
Gazeta shqiptare 
 
 

1. Baritoni Lukë Mllugja, koncert në Shkodër. 
f.26, 6 janar 200 

2. Shllaku, Brikena 
Bashkia e Shkodrës rrit taksën e pastrimit dhe gjelbërimit. 

f.13, 6 janar 2009 

3. Shllaku, Brikena 
"9 janari, Berisha harroi të vërtetën". Familjarët: Kryeministri bëri opozitë, tani në qeveri asnjë 
lëvizje. 

f.18, 8 janar 2009 

4. Shllaku, Brikena 
Pallatet e post '90 të pasigurta. Objektet u ndërtuan pa studimin shtresor të kohës. 

f.14, 9 janar 2009 

5. Shllaku, Brikena 
Shkodër, bora bllokon rrugë e fshatra të tjerë. Prefektura: Situata nën kontroll. 

f.13, 9 janar 2009 

6. Shllaku, Brikena 
Banorët e Postrribës: Duam fond për riparimin e rrugës. Shkodër, shirat dëmtuan digën e 
Shtodrit.  
  f.19, 11 janar 2009 

7. Shllaku, Brikena 
“Varfëria çon vajzën drejt vdekjes”. 
  f.15, 12 janar 2009  

8. Nis patrullimi i përbashkët ndërkufitar. Realizohet marrëveshja mes Shqipërisë e Malit të  
Zi. 
  f.21, 16 janar 2009 

9. Vodhën dyqane e magazina, arrestohen dy të kërkuar. 
f.19, 17 janar 2009 

10. Shllaku, Brikena 
Shkodra, jo më “delja e zezë” e KESH, faturimi arrin 75%. Kreu i OSSH: Niveli më i lartë i 
arkëtimeve në 2008-ën. 
  f.19, 17 janar 2009 

11. Shllaku, Brikena 
Maskat ekzekutojnë me 8 plumba në kokë, 32-vjeçarin. I zunë pritë afër kishës. 
  f.19, 18 janar 2009 

12. Peçi, Admirina 
Librat e françeskanëve Ëndrra e Zef Pllumit, që u bë realitet. 
  f.18-19, 19 janar 2009 

13. Shllaku, Brikena 
Bashkia: Asnjë leje ndërtimi pa sipërfaqe të gjelbëruara. Shkodër, në 18 vite u pakësua numri i 
lulishteve. 
  f.19, 23 janar 2009  

14. Shllaku, Brikena 
Shezai Rrokaj: Të miratohet në parlament strategjia afatgjatë për arsimin e lartë. 
  f.19, 23 janar 2009  

15. Shllaku, Brikena 
Bashkia, “luftë” pronarëve e Gjykatës. Rikonstruksioni i rrugës, Inspektoriati Ndërtimor shemb 
shtëpinë. 
  f.20, 24 janar 2009 

16. Shllaku, Brikena 
Shkodër, gati çertifikatat e pronësisë për 361 pronarë. 
  f.15, 25 janar 2009  



17. Prof. As. Dr. Topalli, Tefë & Ma. Kosteri, Anisa 
Atlasi Dialektologjik. Vepër Madhore e Gjiìuhësisë Shqiptare. 
  f.X-XI- Milosao, 25 janar 2009  

18. Shllaku, Brikena 
Berisha: Rama t‟i kërkojë falje Shkodrës. 
  f.16, 27 janar 2009  

19. Shllaku, Brikena 
Delegacioni turk, takim në bashki për investime në fushën e ndërtimeve. 
  f.16, 27 janar 2009  

20. Prezantohet projekti për rivitalizimin e zonës industriale të qytetit të Shkodrës. Bashkia, 
gati investimet në infrastrukturë. 

f.16, 27 janar 2009  

21. Shllaku, Brikena 
Reshjet përmbytin 830 ha në fshatrat e Bregut të Bunës. Vërshojnë përrenjtë, fëmijët një javë pa 
shkollë. 
  f.22, 29 janar 2009  

22. Shllaku, Brikena 
Shkodër, pallatet jo më shumë se 8 kate. KRRT: Rrugët dytësore do të kenë gjërësi tetë metër. 
  f.22, 29 janar 2009  

23. Shllaku, Brikena 
Projekti për zgjerimin e rrugës, prishen 18 objekte. Kompensimi, pronarët sherr me ndërtimorët. 
  f.21, 30 janar 2009  

24. Shllaku, Brikena 
Shkodra me sistem të ri adresash. Qyteti ndahet në 5 rajone, emërtohen mbi 250 rrugë. 
  f.18, 31 janar 2009  

25. Shllaku, Brikena 
Hiqet “zvarrë” busti i “5 Heronjve”. Në qendër do të ngrihet një lulishtë. 
  f.12, 1 shkurt 2009 

26. Shllaku, Brikena 
Lind me një veshkë, vetëm një javë jetë. 
  f.22, 5 shkurt 2009 

27. Shllaku, Brikena 
Shkodër, bllokohet Komisioni I Pronave. Drejtori Kastrati: Rrezikojmë afatet për 1300 dosjet në 
proçes. 
  f.23, 6 shkurt 2009 

28. Shllaku, Brikena 
Të pastrehë, “luftë” pë 40 apartamente. Pallati është gati, janë 1400 familje që kanë nevojë 
emergjente. 
  f.21, 7 shkurt 2009 

29. Rruga e “Pjacës”, pa makina në fundjavë. Bashkia: Aksi të shërbejë si shëtitore. 
  f.21, 7 shkurt 2009 

30. Shkodër “harrohet”  fusha e aviacionit. Sipërfaqja prej 50 ha është pushtuar nga 
ndërtimet pa leje. 

  f.21, 7 shkurt 2009 
31. Shllaku, Brikena 

Shkodër, fond 13 milionë euro për ujësjellësin  e liqenin. Zgjidhet problemi jetik për 130 mijë 
banorë. 
  f.23, 10 shkurt 2009 

32. Shllaku, Brikena 
Rama në Shkodër, vizitë në burgun e diktaturës. 
  f.4, 11shkurt 2009 

33. Shllaku, Brikena 
Shpërthen bombula e gazit në klasë, nxënësit përfshihen nga paniku. 
  f.17, 12 shkurt 2009 
 



34. Shllaku, Brikena 
OSSH: Bashkia mban peng linjën e energjisë. Ende s‟është zgjidhur problemi me pronarët e 
tokës. 
  f.19, 14 shkurt 2009 

35. Shllaku, Brikena 
Problemet në sistemin kompjuterik, dështon proçesi i aplikimit për kartat e identitetit. 

f.19, 14 shkurt 2009 
36. Shllaku, Brikena 

Qeveria spanjolle jep fond 10 milionë euro, kredi për sektorin e bujqësisë dhe blegtorisë. 
f.19, 14 shkurt 2009 

37. Kushi, Enver 
Frederik Rreshpja. Poeti që kyçi shirat. 

f.XIV-XV, (Milosao),15 shkurt 2009 
38. Jorgaqi, Nasho 

Jakov Xoxa. Kujtimet që zbërthejnë shkrimtarin. 
f.II-V, (Milosao), 15 shkurt 2009 

39. Shkodër, nis proçesi për kartat e identiteti, 140 aplikime vetëm për 3 orë. 
f.24, 7 shkurt 2009 

40. Verifikimi, 700 dublikime në listat e votimit. 
f.25, 18 shkurt 2009 

41. Shllaku, Brikena 
Heqja e trenit të drekë, 50 mijë udhëtarë më pak. Në 2008, të ardhurat e hekurudhës në masën 
86%. 

f.25, 18 shkurt 2009 
42. Shllaku, Brikena 

Gjykata e Shkallës së Parë, “luftë” me Apelin. Ju bëni klane me prokurorinë për vendimet. 
f.13, 19 shkurt 2009 

43. Shllaku, Brikena 
Firma ndërtuese dëmtoi kabllin, banorët e një lagjeje zhyten në terr. 

f.13, 19 shkurt 2009 

44. Vllaznia, vlerësim maksimal pë Lushnjën. Shkodranët të zhgënjyer. 
f.31, 19 shkurt 2009 

45. Ministri Duro viziton Azilin e Shtëpinë e Fëmijës. 
f.21, 20 shkurt 2009 

46. Lukë Kaçaj “Nderi i Kombit”. 
f.27, 21 shkurt 2009 

47. Shllaku, Brikena 
Rrëzohen shtyllat, Shiroka e Zogaj në errësirë. Reshjet dëmtuan linjat ajrore dhe tokësore. 

f.23, 21 shkurt 2009 

48. Shllaku, Brikena 
Qeveria jep 20 milionë lekë për Psikiatrikun. 

f.23, 21 shkurt 2009 

49. Lamtumirë Imzot Zef Simoni! 
f.22, 22 shkurt 2009 

50. Shllaku, Brikena 
Esmeralda Uruçi braktis LSI-në: Mbetem e majtë. Kryetarja e degës së Shkodrës: Duhet 
bashkëpunim, jo ndarje. 

f.5, 23 shkurt 2009 
51. Shllaku, Brikena 

Alarm për tritol në shkollë, Shkodra tri orë në panik. 
f.23, 24 shkurt 2009 

52. Shllaku, Brikena 
Strehimi i 40 fa,iljeve, sherr në Këshillin Bashkiak. Dështon votimi për sistemin e pikëzimit. 

f.22, 26 shkurt 2009 
 



53. Shllaku, Brikena 
Famullia, ekspozitë për përndjekjen e klerikëve gjatë diktaturës komuniste. 

f.22, 26 shkurt 2009 

54. Shllaku, Brikena 
Ina Rama “hesht” për prokurorinë e Shkodrës. Analiza e punës 1-vjeçare. 

f.21, 27 shkurt 2009 

55. Shllaku, Brikena 
Tragjedia në Vlorë, nis greva e urisë. Familjarët e viktimave të 9 Janarit: Gjeni trupat e pajetë. 

f.15, 1 mars 2009 
56. Gashi, Agron Y. 

Arshi Pipa Montale dhe hija e Dantes. 
f.IV-V, (Milosao), 1 mars 2009 

57. Lazër Shantoja i shkruan Gjergj Fishtës. 
f.XII, (Milosao), 1 mars 2009 

58. Latifi, Altin 
Vllaznia e Tirana, kush është në vend të parë. 

f.22, 2 mars 2009 
59. Shllaku, Brikena 

Tragjedia, presin tri arkivole bosh. Grevistët e urisë: Gjeni trupat, ndryshe do futemi vetë në to. 
f.15, 4 mars 2009 

60. Rikonstruksioni i rrugës pa trotuare, banorët e një lagjeje 3 orë në protestë. 
f.15, 4 mars 2009 

61. Shllaku, Brikena 
Proçesi për kartat e identitetit, prefektura kërkon ndihmën e policisë. 

f.23, 5 mars 2009 
62. Shllaku, Brikena 

Pozita e opozita, përgjegjëse pë tragjedinë. Erion Veliaj takon e mbështet grevistët e urisë. 
f.23, 5 mars 2009 

63. Shllaku, Brikena 
“Bëmë pak për zbardhjen e tragjedisë.” Deputetët e PD: Prokuroria të rinisë hetimet për 9 
Janarin. 

f.21, 6 mars 2009 
64. Shllaku, Brikena 

“Hetim më të thellë për tragjedinë e 9 Janarit”. Kreshnik Spahiu takon grevistët. 
f.21, 7 mars 2009 

65. Shllaku, Brikena 
U persekutuan, nderohen 4 mësuesit e gjermanishtes. 

f.21, 7 mars 2009 
66. Shllaku, Brikena 

Shkodër, trefishohet numri i bizneseve, rriten të ardhurat. Në 2008 u arkëtuan 104 milionë lekë 
më shumë. 

f.16, 8 mars 2009 
67. Shllaku, Brikena 

Vermosh, 2 mijë banorë të komunës së largët pa mjek. 
f.16, 8 mars 2009 

68. Latifi, Altin 
Tirana nis të shkëputet, Vllaznia tjetër hap fals. Shkodranët tashmë 2 pikë larg kreut. 

f.23, 8 mars 2009 

69. Hoxhaj. Ermelinda 
Tinka Kurti, në burg me gratë e dënuara. Aktorja interpretoi poezi për 8 Marsin.  

f.11, 9 mars 2009 
70. Shllaku, Brikena 

Po përdoremi për fushatë elektorale. Grevistët e urisë: S‟jemi për show, na gjeni kufomat e 
fëmijëve. 

f.23, 10 mars 2009 



 

71. Shllaku, Brikena 
Lokalët: Gjatë vitit të kaluar u ul numri i të papunëve. Analiza e punës 1 vjeçare të Inspektoriatit të 
Punës. 

f.23, 10 mars 2009 
72. Shllaku, Brikena 

Sfilatë mode tek “Migjeni”, veshjet dhuratë fëmijëve në nevojë. 
f.23, 11 mars 2009 

73. Latifi, Altin 
“Dinamo ka kryer shkelje” Vllaznia do kualifikim. Rregul;lorja kundër bluve, FSHF hesht. 

f.30, 12 mars 2009 
74. Shllaku, Brikena 

Shkodër, shpërndahen 405 tapitë e para në qark. Në gjithë zonën janë 18 mijë objekte informale. 
f.15, 12 mars 2009 

75. Shllaku, Brikena 
“Ina Rama e mbërthyer nga krimi, ose e paaftë.” Grevistët: Heshtja e kryeprokurores, e 
pafalshme. 

f.22, 13 mars 2009 
76. Shllaku, Brikena 

Ura e Hajmelit drejt shkatërrimit të plotë. 
f.22, 13 mars 2009 

77. Shllaku, Brikena 
Berisha: Edi Rama është biri i të atit. 

f.6, 14 mars 2009 
78. Shllaku, Brikena 

Strehimi, Këshilli Bashkiak miraton sistemin e pikëzimit. Rrëzohet varianti i parqitur nga të majtët. 
f.14, 15 mars 2009 

79. Latini, Altif 
Tirana, bllof me Bylisin. Vllaznia i rikthehet kreut. 

f.22, 16 mars 2009 

80. Latifi, Altin 
Dinamo largohet nga Kupa, Vllaznia në gjysmëfinale. 

f.30, 17 mars 2009 
81. Shllaku, Brikena 

Abuzimi me fondet, dëmi ekonomik 11.7 milionë lekë. Shkeljet në 2008, me investimet, pagat dhe 
dietat. 

f.23, 17 mars 2009 
82. Shllaku, Brikena 

Rritet numri i të miturve të përfshirë në krime. Gjatë vitit të kaluaru gjykuan 51 fëmijë. 
f.14, 18 mars 2009 

83. Shllaku, Brikena 
Shkodër, grevistët e urisë mbyllin dyert. Ndërpresin komunikimin, sakrilegj pranë arkivoleve. 

f.15, 19 mars 2009 

84. Shllaku, Brikena 
Gjenden municione në periferi të qytetit. Policia në kërkim të poseduesve. 

f.15, 19 mars 2009 
85. Shllaku, Brikena 

Shembet tregu i pakicës, 100 vetë shesin në rrugë. 
f.15, 19 mars 2009 

86. Shllaku, Brikena 
Të përmbyturit “harrohen” në rulota. Para 6 vitesh, vërshimi i lumit Gjadër u shkatërroi shtëpitë. 

f.21, 20 mars 2009 
87. Latifi, Altin 

Ademi, president i KOKSH, njohja mbetet një dilemë. 
  f.30, 21 mars 2009 



 

88. Shllaku, Brikena 
Prishen 12 ndërtime pa leje, nis investimi për Unazën e Re. Qeveria rishikoi çmimet e 
shpronësimit. 
  f.20, 21 mars 2009  

89. Mbillen 40 fidanë në shkollat 9-vjeçare. 
f.20, 21 mars 2009  

90. Grevistët e “9 Janarit” rrezikojnë jetën. Mhillaj: Duhet të braktiset greva. 
f.20, 21 mars 2009  

91. Shllaku, Brikena 
Tragjedia e 9 janarit, përfundon greva e urisë. 

f.15, 22 mars 2009 

92. Shllaku, Brikena 
Zona turistike e Bogës, 18 vjet pa ujë të pijshëm. 
  f.23, 25 mars 2009  

93. Shllaku, Brikena 
Unaza, fadromat shembin ndërtimet e fundit. Objektet mbanin peng projektin. 
  f.23, 25 mars 2009  

94. Ish-polici azilant: 2 Prilli u inskenua nga PD e Berisha. 
f.2-3, 26 mars 2009  

95. Nis matja e ndotjes akustike, Prefektura: Kontrolle në lokalet që bëjnë zhurmë. 
f.20, 27 mars 2009  

96. Shllaku, Brikena 
“Shteti shqiptar ka braktisur fëmijët “. Gjyqtarja: Të miturit me probleme, viktima të moskujdesjes. 
  f.21, 28 mars 2009 

97. Shllaku, Brikena 
Komedia rikthen Rikard Ljarjan tek “Migjeni”. Drejtori Mosi: Problem pagat e ulëta. 
  f.21, 28 mars 2009  

98. Shllaku, Brikena 
Të varfërit, kredi për kartat e identitetit. Bankat : Çdo ditë shtohen kërkesat. 
  f.16, 29 mars 2009  

99. Peçi, Admirina 
At Zef Pllumi Dorëshkrimi i fundit ... “Saga e fmijnisë”. 
  f.II-III, Milosao, 29  mars 2009 

100. Shllaku, Brikena 
Të verbrit, sot protestë para Prefekturës. 
  f.23, 1 prill 2009 

101. Shllaku, Brikena 
Shkodër, 12 pasgjerët konfrontohen me policinë. Dy palët akuza të ndërsjellta për keqtrajtim. 
  f.23, 2 prill 2009  

102. Shllaku, Brikena 
Të verbrit një orë protestë: Duam shtesën e pagës, përjashtim nga taksat vendore. 
  f.23, 2 prill 2009  

103. Shllaku, Brikena 
“Masakra e 2 Prillit, rihapni hetimet”. Përvjetori i protestës, banorët dhe drejtuesit lokalë nderojnë 
katër dëshmorët e demokracisë. 
  f.21, 3 prill 2009  

104. Shllaku, Brikena 
Nis rikonstruksioni i rrugës Hot-Tamarë, qeveria dha fondin prej 40 milionë lekësh. 
  f.21, 4 prill 2009  

105. Shllaku, Brikena 
Prag epidemie në Shkodër, ujërat e zeza ndotin puset e 70  familjeve. Banorët: Të bëhen 
investime në rrjetin e kanalizimeve. 
  f.17, 5 prill 2009  



 

106. Latifi, Altin 
Vllaznia fitore me poker, Tirana “nervozon” Vlorën. 
  f.22, 6 prill 2009  

107. Shllaku, Brikena 
Plani rregullues, peng i infrastrukturës. Problem, transporti i udhëtarëve dhe mungesa e parqeve 
publike. 
  f.23, 7 prill 2009  

108. Visha, Trëndafile 
Ngjashmëria mori në qafë babain e dy fëmijëve. Vrasësit ngatërruan viktimën me objektivin. 
  f.25, 8 prill 2009  

109. Shllaku, Brikena 
Agjencitë: Qeveria po pengon turizmin. “Të anullohet ligji që s‟lejon dhënien e vizave 72 orëshe 
në kufi.” 
  f.22, 9 prill 2009  

110. Shllaku, Brikena 
Qyteti pa semaforë, kaos në trafik. Sinjalistika e vendosur para 8 vjetësh, jashtë funksionit. 
  f.17, 10 prill 2009 

111. Shllaku, Brikena 
Shtëpia e të moshuarve, mungon personeli. Drejtoresha: Është rritur numri i azilantëve. 
  f.17, 10 prill 2009  

112. Shllaku, Brikena 
USAID, “skaner” zhvillimit të bizneseve. Pikat e forta: vendndodhja e qytetit dhe masat e 
vendorëve. 
  f.16, 12 prill 2009  

113. Çiftja, Hektor 
Arshi Pipa: Letërsia shqipe si letërsi e barinjve dhe fshatarëve. 
  f.XIV-XV, Milosao, 12 prill 2009  

114. Quku, Mentor 
Botohet për herë të parë letërkëmbimi Mjeda-Pedersen. Odiseja e kërkimeve dhe zbulimit. 

  f.II-V, Milosao, 12 prill 2009  

115. Shllaku, Brikena 
Pashkët nxjerrin nga ngujimi 4 familje. Dy fiset në Hot e dy në Bushat, në hasmëri prej vitesh. 
  f.14, 12 prill 2009  

116. Shllaku, Brikena 
Bllokohet rruga e Thethit, largohen grupet e turistëve. Krerët e komunës: Investoni për zonën 
turistike. 
  f.23, 14 prill 2009  

117. Shllaku, Brikena 
“Jemi të izoluar, fëmijët tanë po flasin serbisht”. 

f.23, 15 prill 2009  

118. Nikolli, Fatmira 
Sami Repishti: Kur shqiptari i kuq shtypte shqiptarin e bardhë. 
  f.26-27, 16 prill 2009  

119. Shllaku, Brikena 
Shkodër, rrezikojnë shembjen dy shtëpi 100-vjeçare. 40 banorë: Do mbetemi nën gërmadha. 
  f.23, 16 prill 2009  

120. Shllaku, Brikena 
Shkodra, “Jo” centralit bërthamor. Rebelohet bastioni i PD: Berisha të mendohet mirë. 
  f.21, 17 prill 2009  

121. Shllaku, Brikena 
KRT miraton dhënien e lejeve të ndërtimit deri në tetë kate. 
  f.21, 17 prill 2009  
 



122. Shllaku, Brikena 
Ndotet uji i pijshëm, 200 familje në rrezik për jetën. 
  f.20, 18 prill 2009  

123. Lokalët japin fond 8.5 milionë lekë për rikonstruksionin e 4 shkollave. 
f.20, 18 prill 2009  

124. Shllaku, Brikena 
Shkodër, arkëtohen vetëm gjysma e taksave vendore. 
  f.14, 19 prill 2009  

125. Peçi, Admirina 
Stefan Çapaliku: “Shën Gjon Kryepremi” rikthen në skenë Rikard Ljarjen. 
  f.18-19, 20 prill 2009  

126. Shllaku, Brikena 
PDK kundër ndërtimit të centralit bërthamor: Shkatërron qytetin. 
  f.11, 20 prill 2009  

127. Shllaku, Brikena 
Sindikalistët: Kriza ekonomike po “mbyt” qytetin e Shkodrës. “Vetëm në prill u hoqën nga puna 
200 punëtorë”. 
  f.23, 21 prill 2009  

128. Shllaku, Brikena 
Ndërtimorët shembin 20  objekte në rrugë. Bashkia: Aksi po rehabilitohet. 
  f.23, 22 prill 2009  

129. Shllaku, Brikena 
Shkodër, 160 mësues kërcënojnë me grevë. “Duam shtesën për vështirësitë në punë e 
shpërblimin e 2008-ës.” 
  f.23, 22 prill 2009  

130. Periudha e shumimit, bllokohen 20 kile krap. Peshku, “dhuratë” Azilit të Pleqve. 
f.23, 22 prill 2009  

131. Egjiptianët e romët: Jemi të diskriminuar, shteti kujtohet vetëm në kohë  
zgjedhjesh. 

f.23, 23 prill 2009  

132. Shllaku, Brikena 
Shkodër, qeveria jep kredi për 150 familje të pastreha. Bashkiakët shtyjnë ndarjen e 40 
apartamenteve. 
  f.21, 24 prill 2009  

133. Mungon sinjalistika në autostradën Lezhë-Shkodër, rritet numri i aksidenteve. 
f.21, 24 prill 2009  

134. Kryekomunari: Ministria e Turizmit ka harruar promocionin për Velipojën.  
Pragsezoni turistik, takim në prefekturë. 
  f.21, 25 prill 2009  

135. Shllaku, Brikena 
Peticion Berishës kundër centralit bërthamor. Nisma e deputetit Bakalli, firmosin 1000 vetë. 
  f.21, 25 prill 2009  

136. Shllaku, Brikena 
“Të botohet vepra e albanologut Jup Kastrati.” 
  f.18, 26 prill 2009  

137. Ahmeti, Musa (Dr.) & Lala, Etleva 
Statutet e Drishtit. Botohet i plotë dorëshkrimi i rrallë i 1468. 
  f.II-III, Milosao, 26 prill 2009  

138. Centrali nuklear, qindra banorë hidhen në protestë. Tubimi ndiqet nga mediat  
malazeze. 
  f.15, 27 prill 2009  

139. Shllaku, Brikena 
Shkodër, kryetari i komunës ekzekuton bashkëfshatarin. 
  f.23, 28 prill 2009  



 

140. Kërpi industrial, nis proçesi gjyqësor. Të pandehur 23 fermerë nga Shkreli. 
f.23, 28 prill 2009  

141. Bllokohen 165 kile hashash, kapen dy të rinj. 
f.23, 28 prill 2009  

142. Nënshkruhet marrëveshja për gjashtë HEC-e mbi lumin Shalë. 
f.12, 29 prill 2009 

143. Shllaku, Brikena 
“Na mbroni jetën e fëmijëve nga hakmarrja e gjakësit.” 
  f.23, 30 prill 2009  

144. Shllaku, Brikena 
Shkodër, arsimi publik fiton “duelin” me privatin. 
  f.21, 1 maj 2009  

145. Quku, Mentor 
Ndre M jeda: Kur hartonte ligje dhe rregulla në Parlament. 
  f.I-IV,(Milosao), 3 maj 2009  

146. Latifi, Altin 
Vllaznia kalon Tiranën me një fitore teatrale. 
  f.22, 3 maj 2009  

147. Shllaku, Brikena 
Mungesa e investimeve, 2 fshatra në protestë. Banorët, peticion Berishës: S‟kemi rrugë dhe 
shkollë për fëmijët. 
  f.23, 5 maj 2009  

148. Shllaku, Brikena 
Dogana e Muriqanit, vetëm me një portë. Më 15 qershor, personel i përbashkët shqiptaro-
malazez. 
  f.21, 7 maj 2009  

149. Shllaku, Brikena 
Festa e Shën Gjergjit, qyteti i Shkodrës “mbulohet” nga lulet. 
  f.21, 7 maj 2009  

150. Shllaku, Brikena 
Ndërtimet pa leje, shkak katastrofash nga zjarret. 
  f.21, 8 maj 2009  

151. Shllaku, Brikena 
Hani i Hotit, bllokohen 180 kg kafe kontrabandë. Në kërkim poseduesit e mallit. 
  f.23, 9 maj 2009  

152. Shllaku, Brikena 
Fundmaji, nis rruga Shkodër-Hani i Hotit. Lokalët: Kanë përfunduar procedurat për projektin e 
autostradës. 
  f.23, 9 maj 2009  

153. Çelet zyra për të drejtat e fëmijëve. 
f.23, 9 maj 2009  

154. Shamku-Shkreli, Ledi 
Energjia gjuhësore e At Zef Pllumit. 
  f.XII-XIII, Milosao, 10 maj 2009  

155. Krasniqi, Gazmend 
Frederik Reshpja në faqet e romanit tim. 
  f.VIII-IX, Milosao, 10 maj 2009  

156. Nikolli, Fatmira 
Pandi Mele Kur unë ecja nëpër gjurmët e Migjenit. 
  f.26-27, 12 maj 2009  

157. Shllaku, Brikena 
Abuzimi, “survejohen” sahatet e dritave. 
  f.23, 12 maj 2009  



 

158. Shllaku, Brikena 
Siguria në det, “gardianë” në plazhin e Velipojës. 
  f.22, 13 maj 2009  

159. Shllaku, Brikena 
Amortizimi i rrjetit, 1200 banorë prej 15 vitesh pa ujë të pijshëm. 
  f.23, 14 maj 2009  

160. Shllaku, Brikena 
Kartat  eidentitetit, qeveria “harron” transportin falas. S‟ përfshihen në projekt komuna e thella. 
  f.21, 16 maj 2009  

161. Shllaku, Brikena 
Shkodër, nëntoka e “mbytur” në miniera. 
  f.14, 17 maj 2009  

162. Çefa, Kolec 
Palaj-Kruja. Ta shpëtojmë Shqipërinë, këtë Zvicër të Ballkanit. 
  f.IV-V, Milosao, 17 maj 2009  

163. Shllaku, Brikena 
Ministria: Kërpi nuk është drogë, mbilleni. Masa kundër kultivimit të hashashit. 
  f.14, 21 maj 2009  

164. Shllaku, Brikena 
Shket toka, rrezikohen 10 shtëpi dhe bllokimi i rrugës së Muriqanit. 
  f.15, 22 maj 2009  

165. Latifi, Altin  
Fushaj: S‟ është e pamundur, shpresoj të jetë një festë. 
  f.31, 23 maj 2009  

166. Shllaku, Brikena 
Kriza, biznesi fason në Shkodër, në vështirësi. Disa prodhues falimentuan, dalin 600 të papunë. 
  f.19, 25 maj 2009 

167. Fillon “Shkodra Xhaz-Festival”. 
f.19, 26 maj 2009  

168. Shllaku, Brikena  
Ndërtimi i dy pallateve, banorët kundër KRRT-së. Familjet në protestë: Bashkia të anulojë 
vendimin. 
  f.16, 26 maj 2009  

169. Shllaku, Brikena 
Shpallet i pafajshëm drejtori i Parkut të Udhëtarëve, u akuzua për shpërdorim detyre. 
  f.16, 26 maj 2009  

170. Shllaku, Brikena 
“Po dëmtohen veprat e Pjetër Gacit”. Tamara Gaci jep alarmin për të shpëtuar krijimet 50-vjeçare. 
  f.18-19, 27 maj 2009  

171. Shllaku, Brikena 
Kontrabanda, policia “numëron” gomerët. Bllokohen cigare, u sollën nga Mali i Zi me kafshë 
ngarkese. 
  f.15, 27 maj 2009  

172. Banorët kyçin për dy orë zyrat e komunës. Nuk morën dëmshpërblimin për  
përmbytjet në vitin 2003. 

  f.16, 29 maj 2009  

173. Energjia elektrike, digjet fabrika e sallamit. 
f.16, 29 maj 2009  

174. Shllaku, Brikena 
Muzeu i krimeve, japin 57 mln lekë. 
  f.23, 30 maj 2009  
 
 



175. Shllaku, Brikena 
Kriza, shkodranët refuzojnë punësimin. Mungesa e punëtorëve, falimentojnë rrobaqepsitë. 
  f.9, 31 maj 2009  

176. Krimi në familje mbledh 3 komunitetet fetare. 
f.10, 31 maj 2009  

177. Shllaku, Brikena 
Përplas mjetin me fugonin e bluve, plagoset polici. Lëndohen edhe dy persona të tjerë. 
  f.10, 1 qershor 2009  

178. Shllaku, Brikena 
Sezoni, më pak zhurmë dhe “aheng” në Velipojë. 
  f.16, 2 qershor 2009 

179. Shllaku, Brikena 
Shirokë e Zogaj në hartën e pastrimit. Pas 18 vitesh, dy pikat turistike trajtohen si lagje të qytetit.\ 
  f.13, 5 qershor 2009  

180. Projekti i BB nis regjistrimi i pasurive. 
f.14, 6 qershor 2009 

181. Sinani, Shaban 
Besimi dhe kombësia në një vepër të pabotuar të At Gjergj Fishtës. 
  f.IV-V, (Milosao), 7 qershor 2009  

182. Shllaku, Brikena 
Velipojë mbytet në det 60-vjeҫari. Është viktima e parë e sezonit. 
  f.9, 8 qershor 2009 

183. Shllaku, Brikena 
Rruga e kalasë jepen 25 mln lekë. Investimi nga Ministria e Kulturës. 
  f.9, 8 qershor 2009 

184. Draçini, Rezarta 
Rama: Berisha po mban gjallë Enver Hoxhën. Kryetari i PS deklaron në Shkodër se synon 8 
deputetë. 
  f.2, 10 qershor 2009 

185. Topalli përuron rikonstruksionin e rrugës. 
f.12, 12 qershor 2009 

186. Shllaku, Brikena 
“Migjeni” merr statusin “Teatër Metropolitan”. Kryebashkiaku: “Do përmirësohet trajtimi financiar i 
artistëve”. 
  f.14, 13 qershor 2009 

187. Mbivendosja e pronave, banorët fluks ankesash në Hipotekë. 
f.14, 13 qershor 2009 

188. Ernest Koliqi. Ese të letërsisë shqipe. 
f.X, Milosao, 14 qershor 2009 

189. Demaj, Vitor (At) 
At Anton Harapi “Pse u pranova me u bâ Regjent”. 
  f.II-III, Milosao, 14 qershor 2009 

190. Gjena, Myftar 
Pipa-Kadare – Historia e një polemike. 
  f.18-19, 15 qershor 2009 

191. Shllaku, Brikena 
Banorët, “derman” te doktori i kafshëve. Vermoshi, veterineri zëvendëson mjekët dhe infermierët. 
  f.13, 17 qershor 2009 

192. Shllaku, Brikena 
Krimet e komunizmit, përkujtohet dita e të vrarëve në kufi. 
  f.13, 17 qershor 2009 

193. Shllaku, Brikena 
Stefano Marguçio Konsulli italian në Shkodër rrëfen pasionin e hipizmit. 
  f.7, Summer pages, 18 qershor 2009 



194. Beqja, Ilir 
Një grua gënjeshtare. Për qytetaret dhe qytetarët shkodranë minus një. 
  f.20, 21 qershor 2009 

195. Shllaku, Brikena 
Kafe kontrabandë nga Mali i Zi, arrestohet 42-vjeçari. Malli u fut ilegalisht në rrugë detare. 
  f.10, 22 qershor 2009 

196. Ceremonia, u çel sezoni turistik në Velipojë. 
f.9, 22 qershor 2009 

197. Shllaku, Brikena 
“Stop ringritjes së objekteve pa leje”. Ndërtimorët: Gjatë dy muajve të fundit ka tendencë për të 
përfituar. 
  f.17, 23 qershor 2009 

198. Topalli në Shkodër, takime në familjet e vjetra në “Tepe”. 
f.7, 24 qershor 2009 

199. Shllaku, Brikena 
Kalaja e Drishtit, mes harresës e legjendës së arit.. 
  f.17, 25 qershor 2009  

200. Shllaku, Brikena 
“Të krijohet një “soft unik kërkimi për bibliotekat shqiptare”. Ҫuni: Komunikimi me lexuesin, jo 
bashkëkohor. 
  f.14, 25 qershor 2009 

201. Shllaku, Brikena 
Pritat e lumenjve, Shkodra rrezikon përmbytjen. Specialistët të ndërhyhet tani me investime. 
  f.15, 26 qershor 2009 

202. Shllaku, Brikena 
Xhamia e Plumit shpëton nga Drini. Gati 2 projekte për kullimin e ujërave dhe sistemin e 
kanalizimeve. 
  f.19, 28 qershor 2009  

203. Shllaku, Brikena 
Hapet qendër e re dëgjimi për përdoruesit e drogës. 
  f.18, 28 qershor 2009  

204. Peçi, Admirina 
Arshi Pipa zbulohen letrat ku kërkonte kthimin e gegnishtes letrare. 
  f.I-V, Milosao, 28 qershor 2009 

205. Shllaku, Brikena 
PS : PD manipuloi proçesin e numërimit të votave. Tension në Bushat, bllokohet puna për disa 
orë. 
  f.8, 1 korrik 2009  

206. Vogli, Aimona 
Mefarete Laze: Gjyshi i pushkatuar me ba njollë në biografi. 
  f.14-15, 5 korrik 2009 

207. Shllaku, Brikena 
Ura e Bunës mban peng tregtinë me Malin e Zi. 
  f.11, 6 korrik 2009 

208. Shllaku, Brikena 
Gjakmarrja, 52 fëmijë të ngujuar marrin dëftesat. Proçesi mësimor u zhvillua në kushte shtëpie. 
  f.17, 7 korrik 2009 

209. Latifi, Altin 
Vllaznia e kualifikuar? Fushaj s‟i beson Sligos. 
  f.22, 9 korrik 2009  

210. Shllaku, Brikena 
Velipojë, mungon sinjalistika e rrugës. 
  f.17, 9 korrik 2009  
 



211. Shllaku, Brikena 
“Zhduket” pika kufitare me Vir Pazar. Ndërtimi i rrugës së molit, hiqet ndërtesa e postës kufitare. 
  f.18, 12 korrik 2009 

212. Shllaku, Brikena 
“Masakër” në lulishte, thyen pemë e ndriçues dekorative. 
  f.15, 14 korrik 2009 

213. Shllaku, Brikena 
Gjyqtarët e prokurorisë për të drejtat e njeriut. Seminari nga Qendra Europiane. 
  f.11, 18 korrik 2009 

214. KE jep 37 milionë lekë për rehabilitimin e rrugës në kalanë e Drishtit. 
f.11, 19 korrik 2009 

215. Nikolli, Fatmira 
Luçiana Simoni: Ju rrëfej pengjet e Gjonit. Në 10-vjetorin e ndarjes nga jeta, bashkëshortja kujton 
momentet më të bukura me kompozitorin. 
  f.18-19, 20 korrik 2009  

216. Shllaku, Brikena 
Kontrolli, sekuestrohen 12 makina të lojërave të fatit. 
  f.9, 20 korrik 2009 

217. Peçi, Admirina 
Martin Camaj: I mohuar e i mënjanuar ... njëlloj si në diktaturë. 
  f.18-19, 21 korrik 2009 

218. Tanushi, Dorina 
Asambleja e Shkodrës: Rama, në krye të PS “Përgjegjësia bie mbi Edip Shirokën”. 
  f.6, 22 korrik 2009 

219. Shamku (Shkreli), Ledi 
Pashko Gjeçi “Faust”, gegnishtja e rishfaqun. 
  f.II-III, Milosao, 26 korrik 2009 

220. Shllaku, Brikena 
Falimentojnë tregtarët taksapagues. Konkurrohen nga fshatarët që shesin mallrat në trotuare. 
  f.15, 28 korrik 2009 

221. Shllaku, Brikena 
Bashkia ndan banesat për 39 familje të pastreha. 
  f.13, 29 korrik 2009  

222. Shllaku, Brikena 
Projekti, Bajza pastrohet nga helmet. Nis largimi i pesticideve nga stacioni ndërkombëtar 
hekurudhor. 
  f.15, 30 korrik 2009 

223. Bllokohen 15 motorë uji në plazhin e Velipojës. Operacioni, deri më 15 shtator 
2009. 

f.15, 30 korrik 2009 

224. Shllaku, Brikena 
Velipojë, mbytet në det pushuesi nga Kosova. Policia: Viktima nuk dinte not. 
  f.15, 30 korrik 2009 

225. Shllaku, Brikena 
Tragjedia në Shkodër, vdesin në aksident tre emigrantë. Makina del nga rruga, bie në kanal. 
  f.14, 31 korrik 2009  

226. Peçi, Admirina 
“Statutet e Drishtit”. Botimi i vyer, përballë xhelozisë së “akademikëve”. 
  f.IV-V, Milosao, 2 gusht 2009 

227. Shllaku, Brikena 
Muriqani “thyen” rekordin e hyrje-daljeve në kufi. Vetëm në korrik kaluan 90 mijë persona. 
  f.17, 4 gusht 2009 
 
 



228. Shllaku, Brikena 
Ura e Vilunit, vendi ku vdekja luan me njerëzit. U ndërtua para 6 vitesh, është shkatërruar. 
  f.15, 5 gusht 2009  

229. Shllaku, Brikena 
Vendorët e Kastratit nderojnë Sandër Kekajn. Mister vrasja e ish-kreut të PDK. 
  f.15, 5 gusht 2009 

230. Shllaku, Brikena 
Bashkia “pastron” rrugët e qytetit nga lopët, derrat e karrocat me kuaj. 
  f.15, 6 gusht 2009 

231. Shllaku, Brikena 
Shkodër, radhë të gjata për pasaportat biometrike. Rebelohen emigrantët: Po provojmë ferrin, 
firma e papërgjegjshme. 
  f.15, 6 gusht 2009 

232. Vidhen kabllot nëntokësore të energjisë, zhyten në errësirë dy rrugë të qytetit. 
f.15, 7 gusht 2009 

233. Shllaku, Brikena 
Autostrada, shpronësohen 24 familje. Bashkia: Kryefamiljarët të bëjnë gati dosjet, ja dokumentet 
që nevojiten. 
  f.17, 8 gusht 2009 

234. Varvarica (Kuka), Suzana 
At Zef Pllumi. Kur Lin Delija më pikturonte si shenjt. 
  f.VI-VII, Milosao, 9 gusht 2009 

235. Shllaku, Brikena 
Lavazhet e palicensuara, qyteti pa ujë. Banorët “lumë” ankesash në Prefekturë, ngrihet Task-
Forcë. 
  f.15, 11 gusht 2009 

236. Shllaku, Brikena 
Asgjësohen mijëra rrënjë bimë hashash në Shkodër e Tepelenë. 
  f.15, 12 gusht 2009 

237. Shllaku, Brikena 
Në shtator, administrata e Bashkisë ndërron godinën. 
  f.15, 12 gusht 2009 

238. Shpronësimet mbajnë peng autostradën. Qeveria “gabon” me numrin e  
pronarëve që do të kompensohen. 

f.15, 13 gusht 2009 

239. Ministria: Shpejtoni punën për linjën me Podgoricën. 
f.15, 14 gusht 2009 

240. Koleka, Benet 
Malet e harruara të Shqipërisë joshin turistët. Arrati e këndshme në Thethin e largët e të izoluar. 
  f.23, 16 gusht 2009 

241. Shllaku, Brikena 
Pasportat biometrike, emigrantët në protestë. Lokalët: Firma SAGEM, përgjegjëse për rradhët e 
gjata. 
  f.16, 16 gusht 2009 

242. Peҫi, Admirina 
Ndre Mjeda. Zbërthehet etapa e katërt biografike. 

 f.X-XI, Milosao, 16 gusht 2009 

243. Varvarica (Kuka), Suzana 
Lin Delija Frati që u bë piktor dhe u arratis nga diktatura komuniste. 
  f.II-III, Milosao, 16 gusht 2009 

244. Shllaku, Brikena 
“Të gjenden eshtrat e 4000 të vrarëve nga diktatura. Ish-të burgosurit politikë, apel qeverisë. 
  f.16, 18 gusht 2009 
 



245. Latifi, Altin 
Vllazni e “çudirave”, ikën Sukaj dhe vjen Rizvanolli. Shkodrani çohet në kategorinë e dytë turke. 
  f.22, 19 gusht 2009 

246. Shllaku, Brikena & Mehmeti, Enrik 
Velipojë-Dhërmi, plehrat ndotin plazhet. Ujërat e zeza në sipërfaqe, s‟ka vendgrumbullime 
mbetjesh. 
  f.15, 20 gusht 2009 

247. Shllaku, Brikena 
Gënjeu për hashashin, kapet kryeplaku. Në territorin për hashashin, u gjetën tri parcela me 
kanabis-sativa. 
  f.15, 21 gusht 2009 

248. Shllaku, Brikena 
Hidhet në erë me tritol magazina. 
  f.15, 21 gusht 2009 

249. Shllaku, Brikena 
Sindikalistët shkodranë: Berisha na preu në besë. “Nuk mund të mbijetojmë pa prona”. 
  f.10, 23 gusht 2009 

250. Dema, Alma 
Arketipi në simbolin e ëndrrave të Koliqit. 
  f.XII, Milosao, 23 gusht 2009 

251. Shllaku, Brikena 
Autostrada, Hipoteka “përzë” banorët. Shpronësimet në rrugën me Hanin e Hotit, protestojnë 
pronarët. 
  f.17, 25 gusht 2009 

252. Shllaku, Brikena 
Përgjysmohet sasia e peshkut në liqen. Specialistët: Stop gjuetisë me energji elektrike e dinamit. 
  f.16, 26 gusht 2009 

253. Shllaku, Brikena 
Sezoni turistik 320 mijë pushues zgjodhën Velipojën në dy muaj. 
  f.16, 26 gusht 2009 

254. Shllaku, Brikena 
Shemben 10 objekte pa leje në bulevardin “Skënderbej”. 
  f.16, 28 gusht 2009 

255. Shllaku, Brikena 
Turizmi alternativ, mbërrijnë kamperat nga Italia. 
  f.16, 28 gusht 2009 

256. Peçi, Admirina 
Shtjefën Gjeçovi. Thesaret arkeologjike në ditaret e Ugolinit. 
  f.I-IV, Milosao, 30 gusht 2009 

257. Gashi, Agron Y. 
Saga e At Zef Pllumit. Një confession i përjetshëm. 
  f.X-XI, Milosao, 30 gusht 2009 

258. Varvarica (Kuka), Suzana 
Lin Delija piktori kryeneç që nuk pranoi të “përshtatet”. 
  f.XIV, Milosao,30 gusht 2009 

259. Latifi, Altin 
Salihi: Realizova ëndrrën, Rapidi, kulmi i karrierës. Shkodrani firmos për tre vjet: Jam i lumtur. 
  f.22, 1 shtator 2009 

260. Shllaku, Brikena 
Bllokohen punimet në linjën e energjisë me Podgoricën. 
  f.15,2 shtator 2009 

261. Shllaku, Brikena 
Rikonstruksioni i shkollave, Bashkia jep 23 milionë lekë. 
  f.14, 3 shtator 2009 



 

262. Shllaku, Brikena 
Harta e drogës, dalin 10 komunat problematike. Drejtor Topalli: Më pak hashash vitin që vjen. 
  f.15, 5 shtator 2009 

263. Hoxha, Ermir Xh. 
Piktura religjoze, kahu i “errët” i Idromemos. 
  f.VI-VII, Milosao, 6 shtator 2009 

264. Shllaku, Brikena 
Spronësimet, gati dosje për kompensimin e ish-pronarëve. 
  f.16, 8 shtator 2009 

265. Rradhë të gjata për pashaportat biometrike. 
f.15, 9 shtator 2009 

266. Shllaku, Brikena 
Dukagjin, rrugët “hanë” koka njerëzish. Lokalët, vitet e fundit u shënuan 202 aksidente 
automobilistike. 
  f.10, 13 shtator 2009 

267. Koҫo, Eno (Dr.) 
Injac Ndojaj. Pararendës i etnomuzikologjisë shqiptare. 
  f.XII-XV, Milosao, 13 shtator 2009 

268. Dëmtimi masiv i pyjeve, ulet në 50% shfrytëzimi i lëndës drusore. 
f.9, 14 shtator 2009 

269. Shllaku, Brikena 
Shkodër, shtohen projektet për nxitjen e punësimit. 
  f.14, 15 shtator 2009 

270. Shllaku, Brikena 
Rrënohet stacioni hekurudhor i Bajzës. 
  f.14, 16 shtator 2009 

271. Shllaku, Brikena 
Privatizimi, kthehen në identitet varrezat publike. 
  f.19, 18 shtator 2009 

272. Shllaku, Brikena 
Konflikti vendor-arsim, shkolla 5 vjet pa drita. 
  f.16, 21 shtator 2009 

273. Shllaku, Brikena 
“Liqeni i Shkodrës, gropë me plehra”. Mahir Hoti: Ndotësi më i madh, kombinati i aluminit në 
Podgoricë. 
  f.15, 22 shtator 2009 

274. Shllaku, Brikena 
Kanali i Shtodrit, Shkodra nën ujë. Shkatërrimi i digës rrezikon përmbytjen e qytetit dhe fshatrat. 
  f.25, 23 shtator 2009 

275. Shllaku, Brikena 
Pronat, 1300 dosje “peng” i parlamentit. 
  f.21, 24 shtator 2009 

276. Shllaku, Brikena 
Shkodra, në “garë” për fondin e KE. Jepen 75 milionë euro për vendet e Ballkanit Veriperëndimor. 
  f.23, 25 shtator 2009 

277. Festa e Bajramit, bastisen arkat e 3 Xhamive. 
f.23, 25 shtator 2009 

278. Shllaku, Brikena 
Fëmijët e ngujuar, mësim në “shkolla sekrete”. Fenomeni i gjakmarrjes, nis projekti “Shansi i 
dytë“. 
  f.10, 26 shtator 2009 
 
 



279. Shllaku, Brikena 
Nis aplikimi për pronësinë e oborreve. Sipërfaqet e tokave para banesave private, të 
pahipotekuara.  
  f.11, 27 shtator 2009 

280. Peçi, Admirina 
Zbulohet dorëshkimi i rrallë i At Gjergj Fishtës. 
  f.V-VII, Milosao, 27 shtator 2009 

281. Latifi, Altin 
Kriza s‟ka fund, Vllaznia shkarkon trajnerin Lika. 
  f.30, 30 shtator 2009 

282. Shllaku, Brikena 
Shembet ura e Rrjollit, izolohen 1 mijë banorë. Banorët kalojnë me këmbë 360 m distancë ujore. 
  f.14, 30 shtator 2009 

283. “Biblioteka e Bushatllinjve” vjen në Bibliotekën Kombëtare. 
f.27, 1 tetor 2009 

284. Shllaku, Brikena 
Bojaxhi siguron shqiptarët: Do keni drita pa ndërprerje. Kreu i KESH inauguron Qendrën e 
Edukimit për Energjinë. 
  f.16, 1 tetor 2009 

285. Niset në Kabul kontigjenti i 15-të i paqeruajtësve. 
f.16,1 tetor 2009 

286. Shllaku, Brikena 
Banda muzikore e Shkodrës i merr kurorën “Europës”. Fiton Festivalin Ndërkombëtar në Itali. 
  f.18, 2 tetor 2009 

287. Shllaku, Brikena 
Shkodra “kërcënon” me protesta masive. Sindikalistët: Është shtuar varfëria, tubime në të gjithë 
qarkun. 
  f.15, 3 tetor 2009 

288. TIA apel qytetarëve: Denonconi korrupsionin. 
f.15, 3 tetor 2009 

289. Latifi, Altin 
Roshi “fundos” Vllazninë, rikthehet festa në Vlorë. 
  f.22, 5 tetor 2009 

290. Ndahet nga jeta aktori Kol Kaftalli. 
f.27, 6 tetor 2009 

291. Shllaku, Brikena 
Rrënimi i tregut, fshatarët shesin në baltë e plehra. 
  f.23, 6 tetor 2009 

292. Shllaku, Brikena 
Muriqani, “porta” më e re e trafikut klandestin. 
  f.18, 9 tetor 2009 

293. Nikolli, Fatmira 
Anton Nikë Berisha Ja pse Martin Camaj është akoma i papranuar. 
  f.18-19, 10 tetor 2009 

294. Shllaku, Brikena 
Shkodra, By-pass e miniport për jahte. Rruga e re buzë liqenit do të jetë 4.5 km e gjatë dhe me 
katër korsi. 
  f.11, 10 tetor 2009 

295. Shllaku, Brikena 
Riparohet ura, banorët dalin nga izolimi. Komuna dha 400 mijë lekë. 
  f.14, 11 tetor 2009 

296. Luka, Agron 
Migjeni Dokumente të pa shfrytëzuara ku fshihen disa të vërteta. 
  f.XIV-XV, Milosao, 11 tetor 2009 



297. Hoxha, Ermir Xh. 
Idromeno Kur Djalli dhe Njeriu ecin përdore. 
  f.VI-VII, Milosao, 11 tetor 2009 

298. Shllaku, Brikena 
Prefektura, masa për sigurinë e mjeteve lundruese. Problem, kaskada e lumit Drin. 
  f.15, 14 tetor 2009 

299. Shllaku, Brikena 
Studentët mbetës të dy fakulteteve, në protestë. Rrezikojnë stazhin nga ndryshimi i rregullores. 
  f.15, 15 tetor 2009 

300. Shllaku, Brikena 
Shkodër, 50 familje hidhen në protestë. Kundërshtojnë ndërtimin e pallatit afër banesave të tyre. 
  f.21, 16 tetor 2009 

301. Shllaku, Brikena 
Rrëshqet masivi shkëmbor, rrezikojnë shembjen disa banesa. 
  f.21, 16 tetor 2009 

302. Ambasada amerikane, ndihma në shëndetësi. 
f.21, 16 tetor 2009 

303. Festivali i “Giffoni-t” nis rrugëtimin nga Shkodra. 
f.26, 17 tetor 2009 

304. Ajazi, Namik 
Gjakmarrja në një film shqiptar. Festivali “Giffoni Shqipëria”, që filloi dje në Shkodër. 
  f.18, 17 tetor 2009 

305. Ҫefa, Kolec 
Statutet ... Shpirti europian i Drishtit mesjetar. 
  f.XIV, Milosao, 17 tetor 2009 

306. Latifi, Altin 
Bushati i tëri në panik: Dorëheqja? Bëra “shaka”. 
  f.23, 18 tetor 2009 

307. Shllaku, Brikena 
Dita e Lumturimit, dy zonjat e para nderojnë Nënë Terezën. Teuta Topi dhe Liri Berisha,vizitë në 
Shkodër. 
  f.10, 19 tetor 2009 

308. Shllaku, Brikena 
Dukagjini, zona “e dënuar” me izolim. Ҫarja e masivit shkëmbor rrezikon njerëzit dhe bllokimin e 
rrugës. 
  f.15, 20 tetor 2009 

309. Shllaku, Brikena 
Hartë e re për transportin publik. Kaos në qarkullim, risistemohen venqëndrimet e automjeteve. 
  f.15, 21 tetor 2009 

310. Shllaku, Brikena 
Dëmshpriblimi, ish-të përndjekurit politikë me Nishanin. 
  f.15, 21 tetor 2009 

311. Shllaku, Brikena 
Fondi 70 milionë lekë shpëton Shkodrën nga përmbytja. Investimet në lumenjtë Kir, Drin dhe 
Bunë. 
  f.14, 23 tetor 2009 

312. Ҫobani, Tonin 
Mendimi social-kulturor i Gjergj Fishtës. 
  f.26-27, 28 tetor 2009 

313. Shllaku, Brikena 
Qëndrimi i furgonëve, shoferët në protestë. 
  f.23, 28 tetor 2009 
 
 



314. Shllaku, Brikena 
Tërmeti, Shkodra në prag katastrofe. 
  f.15, 29 tetor 2009  

315. Latifi, Altin 
Vllaznia, sfida me Tiranën nis duke “sharë” gjyqtarin. 
  f.30, 30 tetor 2009 

316. Latifi, Altin 
Tirana triumf në Shkodër, Vllaznia në krizë totale. 
  f.23, 31 tetor 2009 

317. Shllaku, Brikena 
Bllokohet transporti publik me Durrësin  dhe Tiranën. Shoferët e autobusëve, protestë ndaj 
Bashkisë. 
  f.10, 31 tetor 2009 

318. Shllaku, Brikena 
Shkodër, trenat shqiptarë lejohen të “kalojnë” kufirin. Nis transporti i mallrave me Malin e Zi. 
  f.16, 4 nëntor 2009 

319. Shllaku, Brikena 
Pronat, 1000 dosje ҫohen në Tiranë. 
  f.16, 5 nëntor 2009 

320. Shllaku, Brikena 
Risia, banorët aplikim për leje ndërtimi në internet. Bashkia,marrëveshje për projektin pilot. 
  f.19, 6 nëntor 2009 

321. Shllaku, Brikena 
Vërshojnë ujërat e zeza, rrezikojnë shembjen dy pallate në Dobraç. 
  f.8, 8 nëntor 2009 

322. Shtohet numri i grave me kancer në gji. 
f.8, 8 nëntor 2009 

323. “Mallkim” për Vllazninë e pëson në kohën shtesë. 
f.22, 8 nëntor 2009 

324. Shllaku, Brikena 
Shirat bllokojnë hidrovorët, përmbyten Shkodra e Lezha. Nën ujë 350 ha tokë e dhjetëra shtëpi 
banimi. 
  f.10, 9 nëntor 2009 

325. Shllaku, Brikena 
Vërshon Buna, rrënohet Kisha shekullore e Shirqit. 
  f.14, 12 nëntor 2009 

326. Shllaku, Brikena 
Thesaret e “Rozafës”, peng i fondeve. Specialistët: Të bëhen gërmime për zbulimin e 
qytetërimeve të lashta. 
  f.21, 13 nëntor 2009 

327. Shllaku, Brikena 
Dështon sistemi i ri i adresave, “zhduken” emrat e rrugëve. Bashkia: Banorët nuk janë të 
interesuar. 
  f.21, 13 nëntor 2009 

328. Një javë në terr, banorët protestë para OSSH. 
f.15, 14 nëntor 2009 

329. Shllaku, Brikena 
Në Shirq, ku kafkat dhe eshtrat “vallëzojnë” në ujë. 
  f.12, 16 nëntor 2009 

330. Përfituan si të pastrehë, s‟paguajnë detyrimet. 
f.11, 28 nëntor 2009 

331. Latifi, Altin 
Në Shkodër është dramë, Besa dy gola në shtesë. 
  f.22, 30 nëntor 2009 



332. Shllaku, Brikena 
Banorët e Dukagjinit, 3 vjet në errësirë. 
  f.15, 30 nëntor 2009 

333. Shllaku, Primo 
Rihapen debatet për gjuhën shqipe. 
  f.23, 27 nëntor 2009 

334. Shllaku, Brikena 
Mukades Ҫanga: Këngëtarët janë shndërruar në balerinë me “playback”. 
  f.26, 2 dhjetor 2009 

335. Shllaku, Brikena 
Kompensimi, përfitojnë 61 familje. Kreu i Legalizimeve: Fillimisht do jepet 25% e shumës. 
  f.19, 4 dhjetor 2009 

336. Shllaku, Brikena 
Mitmarrja, arretohet inspektori i Policisë Pyjore. 
  f.19, 4 dhjetor 2009 

337. Shllaku, Brikena 
Zjarri shkrumbon magazinën e lëndës drusore në Koplik. Dyshohet nga korrenti, dëmi 70 mijë 
euro. 
  f.15, 7 dhjetor 2009 

338. Përmbytjet, jepen 23 milionë lekë për zonat problematike. 
f.15, 8 dhjetor 2009 

339. Shllaku, Brikena 
Tentoi të ndizte kapsollën, plagoset bariu 16-vjeçar. 
  f.15, 8 dhjetor 2009 

340. Shllaku, Brikena 
Librezat shëndetësore, kaos në poliklinikën e qytetit. Banorët: Presin me orë të tëra në rradhë. 
  f.21, 10 dhjetor 2009 

341. Shllaku, Brikena 
Rikonstruksioni i rrugës, ndërtimorët shëmbin 30 objekte pa leje. 
  f.21, 10 dhjetor 2009 

342. Shllaku, Brikena 
Velipoja në protestë për pronat. 
  f.15, 11 dhjetor 2009 

343. Shllaku, Brikena 
Masterat e nivelit të parë, studentët sot në protestë. 
  f.15, 11 dhjetor 2009 

344. Nikolli, Fatmira 
70 vite nga vdekja e Kol Idromenos. 
  f.18, 12 dhjetor 2009 

345. Shllaku, Brikena 
Kryebashkiaku, takim me kryeparlamentarin. 
  f.15, 13 dhjetor 2009 

346. Gripi i derrit, 2 viktima nga Shkodra brenda ditës. 
f.9, 13 dhjetor 2009 

347. Latifi, Altin 
Vllaznia del nga kriza, Flamurtari në “pikiatë”. 
  f.22, 14 dhjetor 2009 

348. Shllaku, Brikena 
Shkodër, studentët e degës së mësuesisë, në grevë. 
  f.15, 15 dhjetor 2009 

349. Shllaku, Brikena 
Vodhën kabllin elektrik, tri rrugë 6 muaj pa ndriçim. 
  f.15, 15 dhjetor 2009 
 



350. Shllaku, Brikena 
Festat e fundvitit, bashkia jep 1.4 milionë lekë për zbukurimin e qytetit. 15 mijë llamba do të 
ndriçojnë rrugët dhe sheshet. 
  f.15, 16 dhjetor 2009 

351. Shllaku, Brikena 
Fundviti, “çmenden” çmimet në Shkodër. 
  f.15, 17 dhjetor 2009 

352. Shllaku, Brikena 
Konfliktet për tokat çojnë në vrasje mes familjeve. 
  f.19, 18 dhjetor 2009 

353. Shllaku, Brikena 
Italianët financojnë hapjen e bizneseve në Shkrel dhe Këlmend 
  f.19, 18 dhjetor 2009 

354. Shllaku, Brikena 
Bie numri i vrasjeve, këtë vit asnjë viktimë për gjakmarrjen. 
  f.19, 18 dhjetor 2009 

355. Shllaku, Brikena 
Banorët e Grudës, në protestë për rrugën. 
  f.14, 19 dhjetor 2009 

356. Shllaku,Brikena 
Shpallen fituesit e konkursit të sivjetshëm “Pjetër Gaci”. 
  f.21, 20 dhjetor 2009 

357. Korriku, Artur 
Aksidenti, vdes ish-deputeti i PS Lekë Ҫukaj, përfaqësues në parlament për dy legjislatura. 
  f.6, 21 dhjetor 2009 

358. Shllaku, Brikena 
Punimet në kolektorë, Shkodra 24 orë pa ujë. Bashkia investim 30 mln lekë për sistemimin e 
kanalizimeve. 
  f.23, 22 dhjetor 2009 

359. Rruga, banorët e Grudës bllokojnë zyrat e komunës. 
f.23, 22 dhjetor 2009 

360. Shllaku, Brikena 
Vdekja e deputetit Ҫukaj mbledh të majtë e të djathtë. 
  f.14, 23 dhjetor 2009 

361. Shllaku, Brikena 
Kryekomunari i Velipojës: S‟kam abuzuar me pronat. “Gjykata të zgjidhë problemin”. 
  f.12, 24 dhjetor 2009 

362. Shllaku, Brikena 
“Përgjaket” Shkodra, në një vit shënohen 109 aksidente. Humbin jetën 24, u plagosën 120 të 
tjerë. 
  f.12, 24 dhjetor 2009 

363. Shllaku, Brikena 
“Na kompensoni, të japim tokat për autostradën”. Banorët: S'lejojmë fillimin e punimeve. 
  f.14, 25 dhjetor 2009 

364. Demaj, Viktor (At) 
At Gjergj Fishta  Tetë letra nga korrespondenca. 
  f.II-III, Milosao, 28 dhjetor 2009 

365. Shllaku, Brikena 
Mungon gjaku në spital, familjarët u shpëtojnë jetën të afërmve të tyre. 
  f.12, 28 dhjetor 2009 

366. Shllaku, Brikena 
Reshjet, Shkodra e Lezha zhyten në ujë. Shkak, hapja e portave tv HEC të Vaut të Dejës e 
Shkopetit. 
  f.12, 29 dhjetor 2009 



367. Shllaku, Brikena 
Botohet Kalendari “Marubi”. 
  f.27, 30 dhjetor 2009 
 
 
 
 
Koha jonë 
 
 
 

368. Vllaznia humbet në Shkodër, prishen festimet. 
f.23, 6 janar 2009 

369. Llazari, Rudina 
"Gomonia e dytë" braktisi fëmijët tonë. 

f.17, 8 janar 2009 

370. Llazari, Rudina 
"Shteti na vrau djemtë në 9 janar". Kreu i shoqatës, Nikoll Mhilli, akuzon drejtësinë për zvarritje 
dhe mosndëshkimin e autorëve. 

f.11, 9 janar 2009 

371. Minguli, Fatmir 
Më në fund historia e korbit shqiptar. Shënime kritike për romanin “Korbi” të Skënder Drinit. 
  f.19, 18 janar 2009 

372. Llazari, Rudina 
Të moshuarit, trafikantë droge. Pas Vlorës edhe Shkodra thyen rekordin e pleqve të dënuar për 
kultivim hashashi. 
  f.15, 20 janar 2009 

373. Muraçi, Aranit 
Vllaznia, favorite për momentin. 
  f.22, 23 janar 2009  

374. Vllaznia mbërrin në Shkodër, Canaj i kënaqur. 
f.22, 25 janar 2009  

375. Llazari, Rudina 
Vllaznia, edhe titullin në 90-vjetorin e krijimit. 
  f.22, 26 janar 2009  

376. Llazari, Rudina 
Shkulen “5 Heronjtë e Vigut”. Bashkia ka hequr dje monumentin, për ta zëvendësuar me një 
shatërvan dhe orë diellore. 
  f.7, 1 shkurt 2009 

377. Llazari, Rudina 
Shkodër, 1400 kërkesa për 40 apartamente. 
  f.11, 4 shkurt 2009 

378. Llazari, Rudina 
Akuza për heqjen e trenit të mesditës. 
  f.15, 5 shkurt 2009 

379. Muraçi, Aranit 
Vllaznia i dorëzon “frenat” Tiranës. 

f.22, 16 shkurt 2009 

380. Llazari, Rudina 
Shkodër, publikohet projekti i ri për liqenin. Si do të ndryshojë liqeni i qytetit verior. 

f.11, 16 shkurt 2009 
381. Llazari, Rudina 

“Prokuroria e Shkodrës, klan me Gjykatën e Apelit”. Gjyqtarët: Na kthehen çështjet me pretekste 
të kota. 

f.8, 19 shkurt 2009 



382. Llazari, Rudina 
“Eksplozivi” në shkollë, panik te fëmijët. 
  f.15, 24 shkurt 2009  

383. Llazari, Rudina 
Ina Rama, në mbrojtje të prokurorëve të Shkodrës. Kryeprokurorja merr pjesë në analizë. 
  f.10, 27 shkurt 2009   

384. Policia: Si u rrezikua jeta e 4 teknikëve të “Vodafone Albania”. Në spital dy nga të   
bllokuarit në mal. 
  f.10, 27 shkurt 2009  

385. Llazari, Rudina 
Këshilli Bashkiak i Shkodrës, asnjë zgjidhje për të pastrehët. 
  f.19, 28 shkurt 2009  

386. Selmani, Ahmet 
Formula e ekzistencës kaotike. (Për romanin “Nuk është grua” e Skënder Drinit.) 
  f.19, 2 mars 2009  

387. Natyror i Thethit si diçka e jashtëzakonshme me panoramë shumë të veçantë. 
f.21, 4 mars 2009  

388. Llazari, Rudina 
Shkodër, grevistët rrezikojnë jetën. 
  f.16, 10 mars 2009  

389. Hila, Ornela  
Tragjedia e 9 Janarit, rihapet dosja. 
  f.17, 18 mars 2009  

390. Llazari, Rudina 
Grevistët: Nuk dimë asgjë për vendimin e gjykatës. Flet Ndoc Bjeshka, rëndohet shëndeti. 
  f.17, 18 mars 2009 

391. Llazari, Rudina 
“ 9 Janari të hetohet nga Krimet e Rënda...” Grevistët Bjeshka dhe Grishaj mbyllin qepenin: Dalim 
vetëm të vdekur. 
  f.9, 19 mars 2009  

392. Muraçi, Aranit 
Vllaznia 90-vjeç, Shkodra në festë. 
  f.22, 21 mars 2009  

393. Esat Ademi presidenti i KOKSH, pritet pëlqimi i ndërkombëtarëve. 
f.22, 22 mars 2009  

394. Shabaj, Fjoralba 
Zërin nuk e kam përdorur si biznes të familjes. Myfarete Laze. 
  f.16, 24 mars 2009  

395. Llazari, Rudina 
Zhbllokohet Vermoshi, mbeti 10 ditë i izoluar. Skaji verior me 2 mijë banor vuan dhe mungesën e 
mjekut. 
  f.10, 25 mars 2009  

396. Llazari, Rudina 
“Studim për shmangien e katastrofave”. Prefekti i Shkodrës, Maxhid Cungu mbledh vartësit në 
një analizë dhe kërkon marrjen e masave. 
  f.18, 26 mars 2009  

397. Llazari, Rudina 
Ndërtimet në kulm, Shkodra s‟ka krizë. 
  f.17, 30 mars 2009  

398. Llazari, Rudina 
Shkodër, qytetarët ankohen për zhurmat. 
  f.17, 30 mars 2009  
 
 



399. Llazari, Rudina 
“Rrogën, ose nuk bëjmë legalizime”. Punonjësit e terrenit të ALUIZN-it në Shkodër “sulmojnë” 
numrin dy të agjencisë. 
  f.18, 1 prill 2009  

400. Llazari, Rudina 
Dy plagosje në pak orë, tronditet Shkodra. 
  f.16, 1 prill 2009  

401. Llazari, Rudina 
“E njoh vrasësin e tim biri”. Në përvjetorin e 18-të, të katër dëshmorëve vjen reagimi: Ramiz Alia 
më ofroi para për të falur gjakun e djalit. 
  f.11, 2 prill 2009  

402. Drishti, Evans 
Vlera e vërtetë e parasë një “sprovë” për gjimnazistët. 
  f.10, 10 prill 2009  

403. Llazari, Rudina 
Shkodra, kundër centralit bërthamor. 
  f.14, 18 prill 2009  

404. Vllaznia, gjyqtar të huaj përballë Tiranës. 
f.20, 23 prill 2009  

405. Llazari, Rudina 
Shkodër: Myftinia fiton pronën. 
  f.16, 24 prill 2009  

406. Hil Mosi, zani i lirikës së dashurisë dhe i himnit të marsheve. 
f.18, 26 prill 2009  

407. Llazari, Rudina 
Trafik droge me varkë drejt Malit të Zi, pranga 2 kushërinjve. 
  f.14, 28 prill 2009  

408. Llazari, Rudina 
“Mbështesim liberalizimin e vizave.” 
  f.8, 8 maj 2009  

409. Llazari, Rudina 
Shkodër, për 2 vjet jo të pastrehë. 
  f.10, 17 maj 2009  

410. Andoni, Ben 
Pesë vjet për “Shkodra Jazz Festival”. 
  f.19, 26 maj 2009  

411. Ndërtohet “Shtëpia e fëmijëve” në Shkodër. Fondacioni “Vodafobne Albania”. 
f.11, 2 qershor 2009 

412. Llazari, Rudina 
Korrenti shkrumbon banesën, shpëton familja. 
  f.17, 3 qershor 2009 

413. Shahaj, F. 
Ngujimi nga gjakmarrja, po tkurren statistikat. Në qarkun e Shkodrës janë 112 familje të ngujuara. 
  f.17, 6 qershor 2009 

414. Rama: Më votoni jam nip shkodran. Kryetari socialist, që nga Shkodra, akuza  
Berishës e Metës se votën e duan për të bërë pazar dhe “xhuvelizëm”. 
  f.6, 10 qershor 2009 

415. Mejdini, Fatjona 
“Rama po fut trafikantë në kuvend”. Kryetari i mazhorancës: Shkodra do të shndërrohet në një 
metropol të fuqishëm, në madhështinë e shpirtit të saj. 
  f.5, 12 qershor 2009  

416. Zeqo, Moikom 
Proza bashkëkohore shqiptare. Mali që s'bzan. (Migjeni) 
  f.18, 21 qershor 2009 



417. Llazari, Rudina 
Velipoja, këtë vit me ulje të ndjeshme ҫmimesh. 
  f.21, 27 qershor 2009 

418. Llazari, Rudina 
Në Velipojë, prenotime rekord nga Kosova e Maqedonia. 
  f.20, 27 qershor 2009 

419. Llazari, Rudina 
Shkodra në shesh, feston PD. 
  f.16, 29 qershor 2009 

420. Një koncert simfonik, në kujtim të Gjon Simonit. 
f.22, 30 qershor 2009 

421. Llazari, Rudina 
Shkodra mbetet bastion i PD-së, 7 mandate. 
  f.16, 30 qershor 2009 

422. Vllaznia triumfon në Irlandë, formalitet kualifikimi në Shkodër. 
f.22, 3 korrik 2009 

423. Shuhet në Belgjikë aktorja e humorit, Hajrie Sula. Në Liezh të Belgjikës u nda  
nga jeta artistja e njohur e Teatrit të Estradës së Shkodrës dhe Tiranës, Hajrie Sula. 
  f.20, 4 korrik 2009 

424. Faik Konica: Si e kam njohur unë At Gjeҫovin. 
f.19, 5 korrik 2009 

425. Martin Camaj ky korife i mendimit dhe letërsisë shqipe. 
f.19, 27 korrik 2009 

426. Arshi Pipa, zëri që kumbonte prej s'largu vetëm shqip. 
f.21, 3 gusht 2009 

427. Llazari, Rudina 
Ndërtimi i hidrocentralit, takim shqiptaro-malazez. 
  f.10, 3 gusht 2009 

428. Llazari, Rudina 
Parregullsitë, zyrë për pronat e paluajtshme. 
  f.10, 3 gusht 2009 

429. Një dokumentar për Mjedën. 
f..21, 4 gusht 2009 

430. Llazari, Rudina 
Aksidentet e frikshme, 305 masa në një ditë. Patrulla në akset më problematike. 
  f.11, 5 gusht 2009 

431. Traboini, Kolec 
Filip Shiroka, zani i naltë i poezisë lirike. 
  f.20, 10 gusht 2009 

432. Llazari, Rudina 
Tritol pas sherrit për pronën. 
  f.10, 21 gusht 2009 

433. Marku, Gaspër 
Mirë u takofshim në Theth. 
  f.19, 4 shtator 2009 

434. Vinçenc Prenushi: Poezia e popullore e Goethes. 
f.23, 7 shtator 2009 

435. Drishti, Evans 
Trokitjet e para. 
  f.4, 14 shtator 2009 

436. Drishti, Evans 
Në sofrën e begatë. 
  f.14, 20 shtator 2009 
 



437. Andoni, Ben 
Koleksionet e rralla të Bushatllinjve në Bibliotekën Kombëtare. 
  f.17, 3 tetor 2009 

438. Restaurohet muzeu i Nënë Terezës në Shkodër. 
f.13, 19 tetor 2009 

439. Drishti, Evans 
Më gënje! 
  f.7, 19 tetor 2009 

440. Gjergj Fishta Homeri shqiptar që përjetësoi historinë e Shqipërisë në vargje. 
f.16, 25 tetor 2009 

441. Burgimi i panevojshëm,ka kosto financiare. Ambasadori i OSBE-së në seminarin  
e shërbimit të provës. 
  f.12, 31 tetor 2009 

442. Frederik Rreshpja, pena shgjetare e një shpirti vetëtitës. 
f.19, 1 nëntor 2009 

443. Vllaznia në presionin e tifozëve, e fundit dhe pa asnjë justifikim. 
f.23, 3 nëntor 2009 

444. Rreshkitjet, bllokohet Dukagjini, bien përmbytjet. 
f.10, 10 nëntor 2009 

445. Muraçi, Aranit 
Besa, “ përmbys” Vllazninë më Shkodër. 
  f.23, 30 nëntor 2009 

446. Qoraj, Artur 
Dhunonte “Varrezat katolike”, pranga të miturit. 
  f.11, 9 dhjetor 2009 

447. Karl Gurakuqi, kalos i penës dhe atdhetarizmit. 
f.18, 13 dhjetor 2009 

448. Isaku, Sonila 
Shkodër, dy vetë vdesin nga H1N1. 
  f.7, 13 dhjetor 2009 

449. Shkodër, asnjë vrasje për gjakmarrje. 
f.15, 18 dhjetor 2009 

450. Shkodër, përcillet në lot ish-deputeti Lekë Ҫukaj. Homazhet, edhe deputete të dy  
kampeve. 
  f.11, 23 dhjetor 2009 

451. Muraçi, Aranit 
Edi Martini: Nuk mund ta refuzoja Vllazninë. 
  f.23, 29 dhjetor 2009 

452. Erkand Qerimaj, sportisti i medaljeve dhe i rekordeve. Shtangisti shqiptar me  
medalje në Evropë dhe i 7-ti në botë. 
  f.22, 30 dhjetor 2009  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Korrieri 
 
 
 

453. Idrizi, Valbona 
Shkodër: Termometri shënon -10. 

f.5, 6 janar 2009 

454. Kuka, Bledar 
Ervin Beqiri: Firmosa me Vllazninë. 
  f.22, 12 janar 2009  

455. Idrizi, Valbona 
U prishën shtëpinë, banorët protestojnë. Bashkia e Shkodrës: Pengonin investimin pë rrugën e 
re. Banorët: S‟na ka mbërritur vendimi për kompensimin. 
  f.23, 24 janar 2009 

456. Idrizi, Valbona 
Gati tapia për 361 pronarë. 
  f.11, 25 janar 2009  

457. Kuka, Bledar 
Vllaznia me frikë në Peqin. 
  f.19, 31 janar 2009  

458. Idrizi, Valbona 
Rrëzohen “5 Heronjtë e Vigut”. Zhvendoset pas 25 vitesh nga qendra e Shkodrës monumenti i 
heronjve. Reagime kundërshtuese nga qytetarët dhe PS-ja lokale. 
  f.11, 1 shkurt 2009 

459. Bombola e gazit, rrezik shpërthimi në shkollë. 
  f.17, 12 shkurt 2009 

460. Idrizi, Valbona 
“Stop” aplikimit për kartat, pajisjet janë instaluar keq. 

f.11, 14 shkurt 2009 
461. Idrizi, Valbona 

Gjyqtarët kundër prokurorit, i “përvishen” njëri-tjetrit. 
f.10, 19 shkurt 2009 

462. Idrizi, Valbona 
Malësia e Madhe pa energji, komunat malore të izoluara. 

f.10, 20 shkurt 2009 

463. Idrizi, Valbona 
Tri linja të tensionit të lartë me defekt. 
  f.12, 21 shkurt 2009  

464. Idrizi, Valbona 
Karnavalet pushtojnë Shkodrën. 
  f.11, 22 shkurt 2009  

465. Kuka, Bledar 
Vllaznia rimerr kryesimin e Superligës, vendos Sukaj. 
  f.20, 23 shkurt 2009  

466. Kuka, Bledar 
Dinamo, mrekulli në Shkodër. 
  f.21, 26 shkurt 2009  

467. Idrizi, Valbona 
Pakoja te “Zemra e Krishtit” akt provokativ. Reagimi i arqipeshkvit. 
  f.9, 28 shkurt 2009  

468. Idrizi, Valbona 
Grevë me arkivol hapur: Shteti na fshehu trupat. 
  f.11, 1 mars 2009  
 
 



469. Kuka, Bledar 
Agim Canaj: Uroj që Vllaznia të fitojë Kupën. 
  f.21, 3 mars 2009  

470. Pse ika nga LSI dhe ku gabon Ilir Meta. Esmeralda Uruçi. 
f.9, 2 mars 2009  

471. Idrizi, Valbona 
Tragjedia e 9 Janarit. Shtohen grevistët e urisë në Shkodër. 
  f.11, 4 mars 2009  

472. Veliaj akuzon Berishën për moszbardhjen e 9 Janarit. 
f.15, 5 mars 2009  

473. Kuka, Bledar 
Qerimaj: Në Elbasan rrezikova Europën. 
  f.16, 7 mars 2009  

474. Idrizi, Valbona 
Te Pazari i Shkodrës... që nuk ekziston. 
  f.24-25, 8 mars 2009  

475. Përfundon në spital një nga grevistët e urisë. 
f.10, 10 mars 2009  

476. Idrizi, Valbona 
Dy grevistë urie përfundojnë në spital. 
  f.13, 11 mars 2009  

477. Kuka, Bledar 
Vllaznia: Duam kualifikim në tavolinë. 
  f.22, 12 mars 2009  

478. Idrizi, Valbona 
Bllokohet kalimi, Ura e Hajmelit drejt shembjes. 
  f.12, 13 mars 2009  

479. Idrizi, Valbona 
Të pastrehët, tri orë debat në Këshillin Bashkiak të Shkodrës. 
  f.16, 15 mars 2009  

480. Kuka, Bledar 
Qerimaj, ndihmë për Europianin nga Dhima. 
  f.22, 16 mars 2009  

481. OSSH akuzon bashkinë se pengon investimet. 
f.12, 19 mars 2009  

482. Idrizi, Valbona 
Jakup Dibra. Ofiçina që ecte. 
  f.27, 22 mars 2009  

483. Idrizi, Valbona 
Allah Allah... Xhamia e Plumbit në Shkodër, objekti i rrallë i kultit që i shpëtoi ish-regjimit 
komunist, nuk po i shpëton dot tranzicionit. 
  f.18-19, 30 mars 2009  

484. Idrizi, Valbona 
Shkodër, të verbrit kërcënojnë me grevë urie. 
  f.14, 2 prill 2009  

485. Idrizi, Valbona 
Udhëtarët denoncojnë policët: Na keqtrajtuan. 
  f.12, 2 prill 2009  

486. Idrizi, Valbona 
Ruçi: : 2 Prilli u përgatit në ishullin e Lezhës. 
  f.6, 3 prill 2009  

487. Idrizi, Valbona 
Atentat në mes të qytetit, vritet pronari i lokalit të basteve. 
  f.11, 7 prill 2009  



488. Idrizi, Valbona 
E vranë gabimisht, plumbat ishin nisur për tjetërkënd. Zbardhet vrasja e Qukut. 
  f.14, 8 prill 2009  

489. Kuka, Bledar 
Erkand Qerimaj, nënkampion i Europës. 
  f.20, 9 prill 2009 

490. Idrizi, Valbona 
Qeveria po pengon futjen e turistëve nga Evropa Lindore. 
  f.9, 9 prill 2009  

491. Kuka, Bledar 
Medaljen për trajnerin, familjen, shqiptarët. 
  f.20, 13 prill 2009  

492. Idrizi, Valbona 
Rritet numri i të miturve të përfshirë në krime të ndryshme. 
  f.8, 14 prill 2009  

493. Kruja, Genti 
Kur myslimanë e të krishterë brohorisnin “Rroftë Shqypnia”. Fakte dhe histori impresionuese mbi 
Shkodrën si djepi i kulturës, por edhe si i tolerancës ndërfetare. 
  f.22-23, 19 prill 2009  

494. Idrizi, Valbona 
Sindikatat: Kriza në Shkodër, janë shtuar 200 të papunë. 
  f.14, 21 prill 2009  

495. Idrizi, Valbona 
“Duam pagesat e 2008-ës”, kërcënojnë me bojkot. 
  f.11, 22 prill 2009  

496. Idrizi, Valbona 
Lulajt dhe Faiku. Kjo është një biografi e shkurtër e një prej familjeve më të mëdha shkodrane që 
po ashtu nxorri një personalitet të madh. 
  f.14-15, 27 prill 2009  

497. Idrizi, Valbona 
Nisin protestat kundër centralit bërthamor. 
  f.6, 27 prill 2009 

498. Sulstarova, Enis 
“Lahuta e Malcisë” dhe mitologjia kombëtare. 
  f.24-25, 3 maj 2009  

499. Idrizi, Valbona 
Prishen rrugët, u ndërtuan pa studime gjeologjike. 
  f.11, 4 maj 2009  

500. Idrizi, Valbona 
Premtimet e pambajtura, banorët gati për bojkot. 
  f.8, 5 maj 2009  

501. Idrizi, Valbona 
“Zona e mbrojtur” përreth liqenit bllokon legalizimet. 
  f.10, 8 maj 2009  

502. Idrizi, Valbona 
Engel: Mes shqiptarëve, si në shtëpinë time. 
  f.8, 10 maj 2009  

503. Idrizi, Valbona 
Kartat, kryekomunarëti përvishen prefektit. 
  f.8, 15 maj 2009  

504. Kuka, Bledar 
Vllaznia shtyn ndëshkimin për titullin. 
  f.20, 19 maj 2009 
 



505. Idrizi, Valbona 
Liqeni i përmbytur nga mbeturinat. 
  f.8, 19 maj 2009 

506. Idrizi, Valbona 
Rritet numri i të miturve në krime s‟ka vend izolimi. 
  f.10, 24 maj 2009  

507. 8 familje në Vig-Mnelë prej 6 vitesh jetojnë në rulota. 
f.15, 26 maj 2009  

508. Idrizi, Valbona 
Shkrumbohet fabrika, 3 milionë euro dëme. 
  f.14, 29 maj 2009  

509. Fondacioni “Vodafone Albania”, bashkë me jetimët e Shkodrës për një jetë më të  
mirë. 
  f.9, 2 qershor 2009 

510. Ҫela, Lindita 
“Katër familje mbajnë peng zhvillimin e Shkodrës.” 
  f.7, 2 qershor 2009 

511. Kalaja, Marsela 
Elbasani i gëzohet “Shkodrës”. 
  f.16, 3 qershor 2009 

512. Idrizi, Valbona 
Rama: Berisha si Enveri, mban në konflikt Shkodrën me Shqipërinë. 
  f.7, 10 qershor 2009 

513. Shkodër, bashkia demokrate gjobit G99 për tendat elektorale. 
f.8, 11 qershor 2009 

514. Ndërpritet sërish dhunshëm sinjali i “Vizion Plus”. 
f.10, 19 qershor 2009 

515. Shkodër, kapen 300 kg kafe kontrabandë. 
f.15, 22 qershor 2009 

516. Idrizi, Valbona 
Shkodër: PD merr 7 mandate, PS 4. 
  f.12, 30 qershor 2009 

517. Xhihani, Sokol 
Erkand Qerimaj kampion dhe rekord mesdhetar. 
  f.21, 30 qershor 2009 

518. Idrizi, Valbona 
Shkodër: Bllokohet Bushati, kuti 300 me 0 për PD. 
  f.10, 1 korrik 2009 

519. Idrizi, Valbona 
Bushati s‟ndryshon dot rezultatin e qarkut. 
  f.9, 2 korrik 2009 

520. Idrizi, Valbona 
Bushat, tri kuti nuk numërohen, do të shkojnë në KQZ. 
  f.10, 3 korrik 2009 

521. Ura e Mesit, e mbytur nga plehrat urbane. 
f.12, 4 korrik 2009 

522. Krimet e komunizmit, gati projekti i muzeut. 
f.10, 5 korrik 2009 

523. Idrizi, Valbona 
Kapen 1500 rrënjë kanabis në 4 parcela në afërsi të Shkrelit. 
  f.11, 8 korrik 2009 

524. Xhihani, Sokol 
Vllaznia, me një këmbë në turin e dytë. 
  f.18, 9 korrik 2009 



525. Xhihani, Sokol 
Vllaznia, kundërshtar i kalueshëm. 
  f.24, 11 korrik 2009 

526. Idrizi, Valbona 
Operacioni anti-kazino, kontrolle në Shkodër. 
  f.7, 20 korrik 2009 

527. Flakët rrezikojnë hotelin 
f.15, 25 korrik 2009 

528. Velipojë, motorët e ujit u prishin sezonin pushuesve. 
f.8, 26 korrik 2009 

529. Xhihani, Sokol 
Partizani e Vllaznia përballen me largimet e para. 
  f.18, 28 korrik 2009 

530. Policia, sulm kundër motorëve të ujit. 
f.13, 30 korrik 2009 

531. Idrizi, Valbona 
Ndërtimet, pengesë për zjarrfikësit. 
  f.8, 2 korrik 2009 

532. Idrizi, Valbona 
Pika kufitare që “humbi” pa u hapur mirë. Shkodër / Ura e Bunës-Vir Pazar. 
  f.10, 4 gusht 2009 

533. Idrizi, Valbona 
Komuna e Kastratit nderon Aleksandër Kekën. 
  f.6, 5 gusht 2009 

534. Idrizi, Valbona 
Emigrantët protestë në Shkodër: Kuponi i kartave shitet në treg të zi. 
  f.6, 16 gusht 2009 

535. Shkodër, Hani i Hotit, peng i ndarjes së tokave. Në rrezik ndërtimi i rrugës. 
f.10, 25 gusht 2009 

536. Idrizi, Valbona 
Banorët e Gradecit, bllokadë linjës së interkonjeksionit. 
  f.10, 2 shtator 2009 

537. Ujëmbledhësi i Shtodrit, Shkodra nën ujë. Shkatërrimi i digës rrezikon përmbytjen  
e qytetit dhe fshatrat. 
  f.14, 23 shtator 2009 

538. “Shansi i dytë” për fëmijët e ngujuar. 
f.10, 26 shtator 2009 

539. Merolli, Suela 
“Fije që nuk priten” me kolosin e artit skenik. Përkujtim dy vjet nga humbja e regjisorit Serafin 
Fanko. 
  f.17, 29 shtator 2009 

540. Shembet ura e Rrjollit, fshati plotësisht i izoluar. 
f.10, 30 shtator 2009 

541. Idrizi, Valbona 
“Sulm” ndërtimeve përgjatë linjës hekurudhore. Hani i Hotit-Shkodër-Lezhë. 
  f.11, 7 tetor 2009 

542. Kadare: “Kam një peng me At Zef Pllumin”. 
f.15, 8 tetor 2009 

543. Idrizi, Valbona 
Ndryshon rregullorja, studentët në protestë. 
  f.9, 15 tetor 2009 

544. Protesta për ndërtimin e pallatit. 
f.14, 16 tetor 2009 
 



545. Shkëputet masivi shkëmbor. 
f.14, 16 tetor 2009 

546. Bllokohet transporti me autobusët e linjave ndërqytetëse. Protesta e shoferëve  
kundër bashkisë. 

f.10, 31 tetor 2009 

547. Idrizi, Valbona 
Sindikata kushte qeverisë: Mos rrisni çmimin e energjisë. 
  f.10, 3 nëntor 2009 

548. Vllaznia shkurton kontratat me 30% të pagës. 
f.19, 4 nëntor 2009 

549. Protestë kundër OSSH, u ka prerë dritat se nuk paguajnë. 
f.8, 14 nëntor 2009 

550. Idrizi, Valbona 
Pakica malazeze kërkon shkolla në gjuhën amtare. 
  f.7, 19 nëntor 2009 

551. Kavajësit përmbysin Vllazninë brenda minutës së fundit. 
f.19, 30 nëntor 2009 

552. Kur Shkodra rrezikonte të shkaktonte Luftë Botërore. Kujtimet e ish-kryeministrit  
italian. 

f.18-19, 6 dhjetor 2009 

553. Rruga Qafë-Thore – Theth e bllokuar, Shosh – Dukagjin kalohet me zingjirë. 
f.9, 19 dhjetor 2009 

554. Edi Martini, trajneri i ri i Vllaznisë. 
f.18, 29 dhjetor 2009 
 
 
 
 

Metropol 
 
 
 

555. Abdyli, Virtyt 
Ngricat, u dërgohen ushqime 6 mijë banorëve. 

f.9, 8 janar 2009 

556. Abdyli, Virtyt 
Vendorët e Shkodrës harrojnë Tefë Palushin. Flet i vëllai, Paulin Palushi. 

f.9, 8 janar 2009 

557. Abdyli, Virtyt 
Buxheti, 224 milionë lekë investime në 2009-ën. Këtë vit Bashkia e Shkodrës do të shpenzojë 
rreth 764 milionë lekë. 

f.9, 9 janar 2009 

558. Abdyli, Virtyt 
OSSH: Shumë këshilltarë bashkiakë janë debitorë. 

f.9, 9 janar 2009 

559. Abdyli, Virtyt 
Rinisin reshjet e dëborës, bllokohen sërish disa rrugë. 

f.8, 9 janar 2009 

560. Abdyli, Virtyt 
Qazim Dervishi. Si “ u shua” sportisti i gjithanshëm. I pari që solli basketbollin, atleti, futbollisti dhe 
i pari gjyqtar ndërkombëtar i futbollit në vend. 
  f.8, 11 janar 2009 
 
 



561. Zhivani, Mejdan 
Zyrtarizohet Sukaj. Priten të tjera blerje. 
  f.22, 12 janar 2009 

562. Abdyli, Virtyt 
OSSH, arkëtimet më të mëdha përgjatë 18 viteve. 
  f.9, 14 janar 2009  

563. Abdyli, Virtyt 
Sërish dëborë, sërish pa rrugë. 
  f.8, 14 janar 2009  

564. Abdyli, Virtyt 
Shërbimi ushtarak, shkodranët nuk e duan. 
  f.9, 15 janar 2009 

565. Zhivani, Mejdan 
Një tjetër kroat firmos për Vllazninë. 
  f.23, 18 janar 2009 

566. Zhivani, Mejdan 
Fushaj: Vllaznia është gati. 
  f.23, 24 janar 2009 

567. Abdyli, Virtyt 
Do rikonstruktohet rruga, shembet banesa nën protestën e banorëve. 
  f.9, 24 janar 2009  

568. Abdyli, Virtyt 

KRRT, si do tëndërtohen pallatet e reja. Në 3 zona, jo më shumë se 8 kate, parqe, shkallë 

emergjence e vendparkime. 
  f.10, 29 janar 2009  

569. Abdyli, Virtyt 

Reshjet, përmbyten rrugë e qindra ha tokë. Banorët, ndihmë nga shteti. 

  f.10, 29 janar 2009  

570. Abdyli, Virtyt 
Rikonstruksionet e rrugëve, shemben 12 objekte pa leje. “Në listë” edhe 22 të tjera. 
  f.8, 30 janar 2009  

571. Zhivani, Mejdan 
Priten ndëshkime te Vllaznia. 
  f.23, 2 shkurt 2009 

572. Abdyli, Virtyt 
Gjeni 50 mijë euro, mbajeni në jetë Sadamin. Pianisti 13-vjeçar ka nevojë urgjente për transplant. 
  f.9, 5 shkurt 2009 

573. Abdyli, Virtyt 
Rama vizitë në ish-burgun e degës së brendshme. 
  f.9, 11shkurt 2009 

574. Abdyli, Virtyt 
Kritika të forta gjykatës së Shkodrës. 

f.19, 19 shkurt 2009 
575. Zhivani, Mejdan 

Fushaj: Të dielën gjithçka do jetë gati. 
  f.21, 21 shkurt 2009  

576. Abdyli, Virtyt 
Dëmtime në sistem, pa drita një pjesë e Shkodrës. 
  f.9, 21 shkurt 2009  

577. Zhivani, Mejdan 
Sukaj i jep kreun Vllaznisë. 
  f.20, 23 shkurt 2009  

578. Koncert festiv e titull i veçantë për Likë Kaçajn. 
f.22, 24 shkurt 2009  



579. Abdyli, Virtyt 
Shkodër, varroset arqipeshkvi Zef Simoni. Merr pjesë Berisha dhe Topalli. 
  f.17, 24 shkurt 2009  

580. Abdyli, Virtyt 
Shemben 10 ndërtime pa leje, do të rikonstruktohet rruga. Roland Çomo: Çdo tullë pa leje, 5 
milionë lekë gjobë. 

      f.11, 27 shkurt 2009 

581. Abdyli, Virtyt 
Zhbllokohet pas 10 ditësh rruga Tamarë- Vermosh. Punonjësit, vështirësitë dhe prej ortekëve. 
  f.9, 2 mars 2009  

582. Ikonomi, Daniel 
Teuta shpërfytyron Vllazninë. 
  f.23, 2 mars 2009  

583. Zhivani, Mejdan 
“Deda” kërkon tjetër trofe me Vllazninë. 
  f.22, 4 mars 2009  

584. Vllaznia gjobitet me 30% e rrogës mujore. 
f.22, 4 mars 2009  

585. Abdyli, Virtyt 
Rrugë pa trotuare, protestojnë banorët. Bashkia do të ketë bankina. 
  f.9, 4 mars 2009  

586. Abdyli, Virtyt 
Rëndohet shëndeti i grevistëve të “9 Janarit”. 
  f.19, 6 mars 2009  

587. Abdyli, Virtyt 
Dërgohet me urgjencë në spital një grevist. 
  f.18, 10 mars 2009  

588. Abdyli, Virtyt 
Keni mbështetjen tonë gjatë proçesit. Zv/ambasadori amerikan Stefen Kristina vizitë në Shkodër, 
njihet me punën për zgjedhjet. 
  f.19, 13 mars 2009  

589. Abdyli, Virtyt 
Drejt shembjes Ura e Hajmelit, i plasariten këmbët. Banorët: Do të izolohemi tërësisht, i druhemi 
edhe një tragjedie. 
  f.17, 13 mars 2009  

590. Abdyli, Virtyt 
OSSH investim në fshatin turistik të Bogës. Furnizim optimal me energji. 
  f.19, 17 mars 2009  

591. Abdyli, Virtyt 
Shkeljet, miliona lekë dëm shtetit. 
  f.17, 17 mars 2009  

592. Legalizimet, jepen 405 çertifikatat e para. “Festë” në Shkodër. Në ceremoni kreu   
i ALUIZNI-t Shaban Memija. 
  f.12, 18 mars 2009 

593. Abdyli, Virtyt 
Hiqet treni i drekës, “paralizohen” shkodranët. 
  f.19, 18 mars 2009  

594. Zhivani, Mejdan 
Vllaznia nuk shqetësohet nga Dinamo e Partizani. 
  f.20, 19 mars 2009  

595. Abdyli, Virtyt 
Çështja të mos ndiqet nga gjykata e Vlorës. Nervozohen grevistët e “9 Janarit”, dy të ngujuarit 
mbyllin dyert për të gjithë. 
  f.11, 19 mars 2009  



596. Abdyli, Virtyt 
Gjenden municione të braktisura në një livadh. 
  f.11, 19 mars 2009  

597. Abdyli, Virtyt 
Nis rikonstruksioni i rrugës Hot – Vermosh. 
  f.9, 23 mars 2009  

598. Abdyli, Virtyt 
Nis puna për përfundimin e Unazës së Shkodrës. 
  f.18, 25 mars 2009  

599. Abdyli, Virtyt 
Banorët e 4 fshatrave paditin sërish komunën e Velipojës. 
  f.16, 26 mars 2009  

600. Abdyli, Virtyt 
Bllokohen disa zona të thella malore. Reshjet e dëborës. 
  f.19, 27 mars 2009  

601. Abdyli, Virtyt 
Ndotja akustike “çmend” shkodranët. Ankesa në prefekturë. Prefekti Cungu: “Autoritetet të marrin 
masa”. 
  f.18, 27 mars 2009  

602. Abdyli, Virtyt 
Fëmijëve u mohohet e drejta për të qënë të tillë. 
  f.19, 28 mars 2009  

603. Abdyli, Virtyt 
Nëse do të mbrohej peshku,të rinjtë do ta harronin emigrimin. 
  f.18, 31 mars 2009  

604. “Andrra e jetës”. Një dokumentar për Ndre Mjedën. 
f.22, 1 prill 2009  

605. Abdyli, Virtyt 
Policët, trajnim për zgjedhjet e qershorit. 

f.19, 1 prill 2009 

606. Abdyli, Virtyt 
Të verbrit në protestë për pagesën. Nuk u jepet shtesa e miratuar. 
  f.19, 1 prill 2009  

607. Lleshi, Ledia 
Familja Gjylbegu disidendë të hapur komunizmit. 
  f.18-19, 3 prill 2009  

608. Abdyli, Virtyt 
Dy prilli, kujtohen 4 dëshmorët e demokracisë. Ceremoni përkujtimore në sheshin kryesor të 
Shkodrës. 
  f.16, 3 prill 2009  

609. Abdyli, Virtyt 
Plani rregullues, Shkodra mes “së mirës dhe së keqes”. 
  f.19, 7 prill 2009  

610. Abdyli, Virtyt 
Agjencitë turistike: Të rikthehen vizat në kufi. 
  f.18, 9 prill 2009  

611. Zhivani, Mejdan 
Ndriçim Shtubina talenti më i ri i Vllaznisë. 
  f.21, 13 prill 2009  

612. Abdyli, Virtyt 
Pashkët, mbyllin hasmëritë dy familje shkodrane. 
  f.9, 13 prill 2009  
 
 



613. Abdyli, Virtyt 
Bllokohet rruga për në Theth, kthehen mbrapsht turistët. 
  f.16, 14 prill 2009  

614. Abdyli, Virtyt 
Godina e kopshtit t‟u rikthehet myslimanëve. Kjo kërkesë u shtrua në Këshillin Bashkiak. Më parë 
të sistemohen fëmijët. 
  f.19, 15 prill 2009  

615. Abdyli, Virtyt 
Shtohen edhe 70 milionë lekë për infrastrukturën. Shkodër, ku do të ndërhyhet. 
  f.19, 15 prill 2009  

616. Zhivani, Mejdan 
Vllaznia prenoton finalen e kupës, pa pësuar gol. 
  f.21, 15 prill 2009  

617. Abdyli, Virtyt 
Ndalohet për një muaj peshkimi i krapit, penalitete kundërvajtësve. 
  f.16, 17 prill 2009  

618. Zhivani, Mejdan 
Valter Fushaj kërkon fitoren në Durrës. 
  f.21, 18 prill 2009  

619. Abdyli, Virtyt 
U hiqet pagesa e vështirësisë, kërcënojnë me bojkot. 
  f.18, 22 prill 2009  

620. Abdyli, Virtyt 
Daut Boriçi, kleriku i shquar i Rilindjes Kombëtare. 
  f.19, 22 prill 2009  

621. Abdyli, Virtyt 
Qeveria, kredi për shtëpi për 150 familje të pastreha. 
  f.17, 22 prill 2009  

622. Zhivani, Mejdan 
Sulmi, reparti më i dobët i Vllaznisë. 
  f.20, 20 prill 2009  

623. Shkodra protestë, jo centralit bërthamor në Shqipëri. 
f.9, 27 prill 2009  

624. Zhivani, Mejdan 
Fushaj: Shanset për kualifikim janë të barabarta. 
  f.20, 29 prill 2009  

625. Abdyli, Virtyt 
Nderohet “Qytetar Nderi” piktori Delija. Në 15-vjetorin e vdekjes. 
  f.17, 2 maj 2009  

626. Abdyli, Virtyt 
Austriakët ndihmë dhe  asistencë në shendetësi. 
  f.16, 2 maj 2009  

627. Abdyli, Virtyt 
Bojkot zgjedhjeve nëse nuk zgjidhen kërkesat. Peticioni i banorëve të fshatit Bleran. 
  f.18, 5 maj 2009  

628. Abdyli, Virtyt 
Gripi i derrave, kontrolle në Hanin e Hotit dhe Muriqan. Ekip mjekësor në gatishmëri. 
  f.19, 5 maj 2009  

629. Abdyli, Virtyt 
Festohet në Shkodër dita e Shën Gjergjit. 
  f.20, 7 maj 2009  

630. Abdyli, Virtyt 
Rruga me Malin e Zi, 4 km të pakalueshme. 
  f.19, 8 maj 2009  



631. Investime për rrugën e Hanit të Hotit dhe parkut industrial. 
f.19, 8 maj 2009  

632. Zhivani, Mejdan 
“Po vjen titulli i dytë”. Presidenti i ekipit Valter Fushaj, kërkon vetëpërmbajtje nga lojtarët e tij. 
  f.21, 13 maj 2009  

633. Zhivani, Mejdan 
Shtubina, preka një ëndërr, por ajo vazhdon. 
  f.23, 14 maj 2009  

634. Zhivani, Mejdan 
Vllaznia, situata vazhdon të jetë e turbullt ... Pritet analizë e thellë. 
  f.23, 18 maj 2009 

635. Abdyli, Virtyt 
Dëmtohen sistematikisht varrezat e Shkodrës. 
  f.18, 19 maj 2009 

636. Ambasada italiane, ndihmë studentëve shkodranë. 
f.19, 20 maj 2009 

637. Të ndalohet mbjellja e kërpit industrial. 
f.16, 21 maj 2009  

638. Abdyli, Virtyt 
Rezonancë magnetike për spitalin e Shkodrës. Ndihmë dhe për fëmijët jetimë dhe të moshuarit. 
  f.19, 22 maj 2009  

639. Abdyli, Virtyt 
Kombinati i aluminit në Mal të Zi ndot Liqenin e Shkodrës. 

f.23, 23 maj 2009 

640. Goce, Blerina 
Pjetër Arbnori përmes shënimeve. Botohet për herë të parë një letër e tij shkruar në burgun e 
Burrelit. 
  f.22, 23 maj 2009  

641. Zhivani, Mejdan 
Deda: Ndeshje të tilla vijnë një herë në 10 vjet. 
  f.20, 23 maj  2009  

642. Për të pestin vit në “Shkodra Jazz Festival”. 
f.22,26 maj 2009  

643. Abdyli, Virtyt 
Banorët e “Parrucës”: Na morët frymën. Peticioni për ngritjen e dy pallateve. 
  f.19, 27 maj 2009  

644. Abdyli, Virtyt 
Komuna Dajç me “one stop shop”. 
  f.16, 27 prill 2009  

645. Abdyli, Virtyt 
Cigare drejt Malit të Zi me mushka kontrabandë. 
  f.16, 27 maj 2009  

646. Abdyli, Virtyt 
Shkodranët nuk duan të punësohen. Një biznesmen ankohet se nuk i afrohen punëtore. 
  f.18, 28 maj 2009  

647. Abdyli, Virtyt 
Shkodër, shkrumbohet fabrika e sallamit. 
  f.19, 29 maj 2009  

648. Abdyli, Virtyt 
Vendime mbi konfliktet për pronat. 
  f.17, 30 maj 2009  

649. Abdyli, Virtyt 
Dëmtohen pemët dekorative, bashkia apelon. 
  f.18, 2 qershor 2009 



650. Abdyli, Virtyt 
Përzihen ujërat, në rrezik 1500 banorë. 
  f.17, 2 qershor 2009 

651. Abdyli, Virtyt 
Qeveria, 119 milionë lekë shtesë për Unazën. Shkodër, ndërtimi në fundin e tij. Pritet të mbarojë 
para afatit. 
  f.10, 3 qershor 2009 

652. Abdyli, Virtyt 
Paguani deyrimet për mjetet e vjetra. 
  f.10, 3 qershor 2009 

653. Abdyli, Virtyt 
Festivali i fëmijëve, Durrësi merr çmimin e parë. 
  f.19, 8 qershor 2009 

654. Shkodër, gjakmarrja ngujon 323 persona. 
f.5, 8 qershor 2009 

655. Xhilaga, Oli 
Rama kërkon gjashtë deputetë në Shkodër. 
  f.2, 10 qershor 2009 

656. Abdyli, Virtyt 
“Migjeni” merr statusin “Teatër Metropolitan”. 
  f.18, 13 qershor 2009 

657. Abdyli, Virtyt 
Shkodër, Veshjet nga tradita tek e ardhmja. 
  f.22, 15 qershor 2009 

658. Abdyli, Virtyt 
Vermoshi pa ambulancë, mjekë nga Mali i Zi. Një vizitë kushton 80 euro. 
  f.19,16 qershor 2009 

659. Abdyli, Virtyt 
Arsimi merr vëmendjen dhe milionat nga qeveria. Dhjetëra shkolla të rikonstruktuara. 
  f.18, 16 qershor 2009 

660. Komuna e Bushatit me rrugë të asfaltuara. Investimet në miliona lekë. 
f.18, 16 qershor 2009 

661. Shemben objekte pa leje te Ura e Bunës. 
f.9, 18 qershor 2009 

662. Asgjë të re nga markato shkodrane. 
f.21, 19 qershor 2009 

663. Meta miting elektoral në Shkodër. LSI me program më të qartë për zhvillimin  
ekonomik. 

  f.8, 19 qershor 2009 

664. Abdyli, Virtyt 
Artizanalet, kënaqësia dhe mbijetesa e shkodranëve. Rigjallërohen punimet me dorë nga druri tek 
lëkura. Në harmoni tradita me fenë e besëtytninë. 
  f.21, 22 qershor 2009 

665. Abdyli, Virtyt 
Shkodër, projekt për sinjalistikë të re rrugore. Semaforët krejtësisht të amortizuar. 
  f.17, 23 qershor 2009 

666. Zhivani, Mejdan 
Elvin Beqiri: Eksperienca flet për Vllazninë. 
  f.20, 1 korrik 2009 

667. Abdyli, Virtyt 
Tërhiqen komisionerët e majtë, pezullohet numërimi. 
  f.10, 1 korrik 2009 

668. Gjon Simoni, përkujtim me një koncert. 
f.22, 2 korrik 2009 



669. Abdyli, Virtyt 
Rrufeja djeg shtëpinë e murgeshave në Hajmel. 
  f.10, 3 korrik 2009 

670. Abdyli, Virtyt 
Protestojnë tregtarët: Të rindërtohet tregu. 
  f.9, 4 korrik 2009 

671. Zhivani, Mejdan 
Vllaznia 90 minuta larg turit të dytë. 
  f.21, 9 korrik 2009 

672. Zhivani, Mejdan 
Vllaznia mban fjalën. 
  f.21, 10 korrik 2009 

673. Abdyli, Virtyt 
Aksion për prerjen e ujit të pijshëm debitorëve. 
  f.19, 10 korrik 2009 

674. Abdyli, Virtyt 
Gjenden të mbjella mbi 2 mijë rrënjë hashash në zonat e thella. 
  f.8, 11 korrik 2009 

675. Orkestra frymore e Shkodrës merr çmimin e parë. Mbyllet festivali i bandave. 
f.22, 13 korrik 2009 

676. Abdyli, Virtyt 
Dëmtohet rruga e re pedonale tek Ura e Bunës. 
  f.18, 14 korrik 2009 

677. Abdyli, Virtyt 
Kapen dhe digjen rreth 2500 rrënjë canabis sativa. 
  f.16, 14 korrik 2009 

678. Abdyli, Virtyt 
Ahmet Osja: Shqipëria mundësi të pafundme në bujqësi. 
  f.18, 15 korrik 2009 

679. Shtubina, mungesa e radhës për Vllazninë. 
f.21, 22 korrik 2009 

680. 150-vjet fotografi MARUBI. 
f.22, 24 korrik 2009 

681. Policia, kontroll zonave të thella në Shkodër. Antidroga në aksion. 
f.10, 25 korrik 2009 

682. Zhivani, Mejdan 
Vllaznia nuk heq dorë nga Pisha e Ramadani. 
  f.21, 30 korrik 2009 

683. Lika: Vllaznia, ende nuk është plotësuar. 
f.21, 1 gusht 2009 

684. Abdyli, Virtyt 
Aksidentet, kontrolle e gjoba në rrugët e Shkodrës. 
  f.9, 3 gusht 2009 

685. Vllaznia, asnjë përgjigje nga Arjan Pisha. 
f.20, 4 gusht 2009 

686. Abdyli, Virtyt 
Banorët e Gradecit, “jo” interkonjuksionit. Kërkojnë më parë kompensimin, frikë dhe për sigurinë. 
  f.9, 5 gusht 2009 

687. Abdyli, Virtyt 
Bllokohet lidhja me serverin , emigrantët pa karta identiteti. Bashkia akuza firmës. 
  f.18, 7 gusht 2009 

688. Abdyli, Virtyt 
Antraksi, masa për bagëtitë dhe njerëzit. 
  f.19, 8 gusht 2009 



689. Vllaznia ka humbur qetësinë, çekuilibrohen raportet. 
f.20, 10 gusht 2009 

690. Abdyli, Virtyt 
Ju tregoj për tregtinë e shkodranëve në Mal të Zi. Flet tregtari Xhevat Dinja: Patëm fitime të mira 
deri në para pak vitesh. Na “mposhtën” kinezet. 
  f.10, 10 gusht 2009 

691. Abdyli, Virtyt 
Shkodra pa ujë, prefekti jep direktivat. Shkak lavazhet dhe ndërhyrjet në rrjet. 
  f.18, 11 gusht 2009 

692. Abdyli, Virtyt 
Shkodër, bllokohen skafe dhe motorë uji. Sipas efektivëve,shumë prej tyre lëviznin në afërsi të 
bregut, duke rrezikuar jetën e pushuesve. 
  f.16, 12 gusht 2009 

693. Abdyli, Virtyt 
Bedri Blloshmi: Antena e Ferrit në Rozafë. 
  f.11, 14 gusht 2009 

694. Abdyli, Virtyt 
Superstrada drejt Hanit të Hotit, pengesë shpronësimet. Banorët kërkojnë kompensim, shumica 
nuk kanë çertifikata pronësie. 
  f.16, 15 gusht 2009 

695. Abdyli, Virtyt 
Shkodër, sërish radhë në gjendjet civile. Ankohen emigrantët. 
  f.9, 15 gusht 2009 

696. Abdyli, Virtyt 
Pas 16 gushtit nuk lahet më njeri, nderohet Shën Rroku. Shirokë, gojëdhëna flet për zhdukjen e 
murtajës nga prifti francez. 
  f.10, 17 gusht 2009 

697. Abdyli, Virtyt 
Të përndjekurit kërkojnë eshtrat e të pushkatuarve. Enigmë varret e të vrarëve gjatë pushtetit 
diktatorial. 
  f.8,18 gusht 2009 

698. Zhivani, Mejdan 
Ikën Sukaj nga Vllaznia, vjen Erion Rizvanolli. 
  f.21, 19 gusht 2009 

699. Abdyli, Virtyt 
Tërmet 5 ballë në Velipojë, panik tek pushuesit. Epiqendra në Ulqin. 
  f.8, 22 gusht 2009 

700. Abdyli, Virtyt 
Tokë e papunuar, vetëm 20% e sipërfaqes. Flet Guri Beshi, drejtori i Bujqësisë. 
  f.2, 25 gusht 2009 

701. Abdyli, Virtyt 
Do ta kundërshtojmë me forcë, Berisha të tërhiqet. “Toka” reagon kryetari i BSPSH, Albert Tukaj. 
  f.10, 27 gusht 2009 

702. Abdyli, Virtyt 
Kapen 5 mjete, nis hetimi për drejtuesit. Prerja e paligjshme e drurëve. 
  f.10, 27 gusht 2009 

703. Abdyli, Virtyt 
Shemben 10 ndërtime pa leje, u hapen rrugë investimeve. Aksioni dhe në ditët në vazhdim. 
  f.9, 28 gusht 2009 

704. Abdyli, Virtyt 
Theth, vërshojnë turistët e huaj dhe vendas. Banorët nisin investimet, përmirësohen ndjeshëm 
shërbimet. Në pritje të dorës së shtetit. 
  f.9, 31 gusht 2009 
 



705. Abdyli, Virtyt 
Shkollë verore për studentët e huaj. universiteti “Luigj Gurakuqi”. 
  f.18, 2 shtator 2009  

706. Banorët e Temalit: Ndaloni shkatërrimin e pyjeve nga prerjet pa kriter. 
f.18, 4 shtator 2009  

707. Kërҫiku, V. 
Erkand Qerimaj Thashethemet për fejesën time janë të pavërteta. 
  f.12, 4 shtator 2009 

708. Abdyli, Virtyt 
Apeli: helmimet kujdes nga udhqimet. Shkodër, shumë urgjenca në spitale. 
  f.19, 5 shtator 2009 

709. Abdyli, Virtyt 
Natyra ka privilegjuar Shkodrën ... 
  f.19, 9 shtator 2009 

710. Abdyli, Virtyt 
Pa strehë, jetonte prej 19 vitesh në spital. Infermierja  Karmela Kiri: Duhet të liroj dhomën, 
rikonstruktohet  godina. 
  f.17, 9 shtator 2009 

711. Maho, Armand 
Kryengritja e Postrribës, si u pushkatuan burrat që morën armët kundër regjimit. 
  f.16-17, 10 shtator 2009 

712. Abdyli, Virtyt 
Nisin kompensimin për 24 familje. Superstrada Shkodër – Hani i Hotit. 
  f.18, 16 shtator 2009 

713. Abdyli, Virtyt 
“Mendo për të ardhnmen. Stop gjakmarrjes.” Aktivitet sensibilizues në qendër të Shkodrës. 
  f.18, 18 shtator 2009 

714. Abdyli, Virtyt 
Ҫahet rezervuari i Shtodrit, në rrezik edhe Shkodra. 
  f.19, 19 shtator 2009 

715. Abdyli, Virtyt 
Qeveria po sorollat të persekutuarit derisa të vdesin. 
  19, 19 shtator 2009 

716. Zhivani, Mejdan 
Lika: Jemi Vllaznia, do ta mundim Dinamon me Sinanin. 
  f.21, 19 shtator 2009 

717. Abdyli, Virtyt 
Fund premtimeve boshe,po vdesim nga të ftohtët. Rreth 35 familjeve në Vig-Mnelë prej 6 vjetësh 
në baraka. 
  f.18, 19 shtator 2009 

718. Abdyli, Virtyt 
Komuniteteve fetare, ligji 7501 nuk u prek pronat. 
  f.16, 22 shtator 2009 

719. Fushaj kërkon t׳u mbyllë gojën të gjithëve. 
f.23, 24 shtator 2009  

720. Abdyli, Virtyt 
Kthim kompensimet, përfitojnë 20 shtetas. Flet kreu i agjencisë Besnik Kastrati. 
  f.8, 25 shtator 2009 

721. Abdyli, Virtyt 
Shkolla e re, prej 5 vjetësh pa energji. Banorët e fshatit Bardhaj peticion qeverisë. 
  f.8, 28 shtator 2009 

722. Banda frymore e Shkodrës merr vendin e parë. Itali, festivali ndërkombëtar i 
bandave. 

f.18, 29 shtator 2009 



723. Luҫi: të drejtosh Vllazninë njëlloj si Brazili apo Ajaksi. 
f.22, 1 tetor 2009 

724. Molla, Edi 
Shkodra rrëmben ҫmimin e parë në Festivalin Folklorik. 
  f.16, 1 tetor 2009 

725. Abdyli, Virtyt 
Përurohet qendra e edukimit për energjinë. Vau i Dejës, kursimi si bazë i prodhimit. 
  f.17, 1 tetor 2009 

726. Luçi e Vllaznia e nisin nga pikët e mbijetesës. 
f.23, 2 tetor 2009 

727. Dita botërore e të Moshuarve, ndihma dhe përkujdesje. 
f.16, 2 tetor 2009 

728. HEC-i i Ashtës do të jetë gati në vitin 2012. 
f.5, 3 tetor 2009 

729. Abdyli, Virtyt 
Universiteti i Shkodrës kontratë me austriakët. Nënshkruhet marrëveshja 5-vjeçare. 
  f.9, 5 tetor 2009 

730. Shkodër, shtohet numri i biznesit të madh. U janë krijuar kushtet në infrastrukturë  
dhe në furnizim me energji. 
  f.18, 7 tetor 2009 

731. Abdyli, Virtyt 
Komuna italiane 200 mijë euro për të miturit. 
  f.18, 10 tetor 2009 

732. Abdyli, Virtyt 
Bashkia zhvendoset në godinën e prefekturës. Shkodër, mungesa në hapësira. 
  f.3, 12 tetor 2009 

733. Abdyli, Virtyt 
Nis bora, nisin dhe problemet. 
  f.17, 14 tetor 2009 

734. Abdyli, Virtyt 
Pengojnë ndërtimin e pallateve për të pastrehët. 
  f.17, 16 tetor 2009 

735. Luçi: Me këtë Vllazni në kupat e Europës. 
f.23, 20 tetor 2009 

736. Abdyli, Virtyt 
Jup Kastrati, qëndresa e Shkodrës ndaj robërisë. Një nga intelektualët më të shquar shqiptarë që 
luftoi kundër italianëve dhe komunistëve. 
  f.20, 20 tetor 2009 

737. Bllokohen 10 automjete me dru të prerë ilegalisht. 
f.18, 20 tetor 2009 

738. Përcaktohen vendqëndrimet e reja për mjetet. 
f.19, 21 tetor 2009 

739. Abdyli, Virtyt 
Aksidentohet kryebashkiaku i Shkodrës, Luka. 
  f.19, 22 tetor 2009 

740. Abdyli, Virtyt 
Krimi i organizuar i shtrirë në gjithë rajonin. 
  f.17, 24 tetor 2009 

741. Abdyli, Virtyt 
PS në Shkodër thirrje për “çlirimin” e kutive. 
  f.6, 24 tetor 2009 
 
 
 



742. Abdyli, Virtyt 
Rrugë bashkëkohore përgjatë liqenit të Shkodrës. Mendohet të ngrihet dhe një port jahtesh, nxitje 
turizmit. 
  f.19, 26 tetor 2009 

743. Abdyli, Virtyt 
Studentët u drejtohen banesave me qira. 
  f.20, 27 tetor 2009 

744. Abdyli, Virtyt 
Drejtuesit e autobusëve kundër vendqëndrimeve të reja.  
  f.18, 27 tetor 2009 

745. Shkodër, nderim 36 efektivëve blu të vrarë. 
f.18, 27 tetor 2009 

746. Zhivani, Mejdan 
Luçi te Vllaznia nuk ka të paprekshëm. 
  f.23, 28 tetor 2009 

747. Abdyli, Virtyt 
Vendqëndrimet, Bashkia nuk ndryshon qëndrim. 
  f.23, 28 tetor 2009 

748. Abdyli, Virtyt 
Masa për të qënë gati në rast tërmetesh. 
  f.18, 29 tetor 2009 

749. Abdyli, Virtyt 
Shkrirja e AKKP-së, çfarë efektesh sjell. Flet drejtori i AKKP-së Shkodër, Besnik Kastrati: 
Vendimi, të dyja anët e medaljes. 
  f.18, 30 tetor 2009 

750. Abdyli, Virtyt 
Studentët e psikologjisë “inspektim” në polici. 
  f.18, 30 tetor 2009 

751. Zhivani, Mejdan 
Tirana i lë krizën Vllaznisë. 
  f.23, 31, tetor 2009 

752. Abdyli, Virtyt 
Mos rritni çmimin e energjisë, efekt negativ. 
  f.19, 3 nëntor 2009 

753. Abdyli, Virtyt 
Decentralizimi një mundësi për qeverisjen vendore. 
  f.19, 3 nëntor 2009 

754. Abdyli, Virtyt 
Proçesi i decentralizimit mjaft problematik. 
  f.19, 4 nëntor 2009 

755. Abdyli, Virtyt 
Në mes të dhjetorit nis transporti drejt Malit të Zi. 
  f.18, 4 nëntor 2009 

756. Zhivani, Mejdan 
Masa drastike te Vllaznia. 
  f.23, 4 nëntor 2009 

757. Abdyli, Virtyt 
Bashkia të rindërtojë tregun e fruta-perimeve. 
  f.19, 5 nëntor 2009 

758. Abdyli, Virtyt 
Përmbytet nga plehrat liqeni i Shkodrës. 
  f.19, 5 nëntor 2009 
 
 



759. Abdyli, Virtyt 
Hafiz Ali Ulqinaku, rilindësi që i kushtoi jetën gjuhës dhe diturisë. 
  f.22, 6 nëntor 2009 

760. Abdyli, Virtyt 
Informacion të dixhitalizuar për territorin. Bashkia nënshkruan. 
  f.19, 6 nëntor 2009 

761. Reagon Vllaznia: Vendimi i gjykatës i pa drejtë , Lici ka marrë 70% të kontratës. 
f.21, 7 nëntor 2009 

762. Abdyli, Virtyt 
Në fshatin Dobraç shpërthejnë ujërat e zeza. 
  f.18, 7 nëntor 2009 

763. Shkodra, përmbytje , shembje urash dhe rrugësh. 
f.9, 11 nëntor 2009 

764. Abdyli, Virtyt 
BSPSH në protesë për pushimin e 400 punonjësve të OSSH. 
  f.15, 12 nëntor 2009 

765. Elvin Beqiri: Vllaznia alternativa e parë në janar. 
f.39, 17 nëntor 2009 

766. Vllaznia mes “etheve” të kampionatit dhe merkatos. 
f.38, 16 nëntor 2009 

767. Terminal për autobusët dhe furgonët taksi. Projekti  nga Bashkia Shkodër. 
f.7, 16 nëntor 2009 

768. Abdyli, Virtyt 
Mungon gjaku, Myftinia thirrje besimtarëve. Dhjetëra shkodranë kanë dhuruar gjak. Bankat me 
mungesa të theksuara. 
  f.10, 17 nëntor 2009 

769. Abdyli, Virtyt 
Malazezët e Shkodrës kërkojnë shkolla. 
  f.9, 19 nëntor 2009 

770. Quku, Mentor  
Dom Ndre Mjeda përsëri në Shkodër. Në kujtim të Mjedës, me rastin e ditës së lindjes. 
  f.21, 23 nëntor 2009 

771. Abdyli, Virtyt 
Universiteti Shkodër, nisin regjistrimet për part-time. 
  f.9, 23 nëntor 2009 

772. Abdyli, Virtyt 
Kalaja e Rozafës, shtohen vizitorët në muze. Të ardhurat në 2 milionë lekë. 
  f.18, 24 nëntor 2009 

773. Abdyli, Virtyt 
Shkodër, uji i pijshëm nën kërccënimin e ndotjes. Stacioni në Dobraç i pushtuar nga ndërtimet. 
  f.19, 26 nëntor 2009 

774. Abdyli, Virtyt 
Virozat, boshatisen shkollat në Shkodër. 
  f.16, 27 nëntor 2009 

775. Abdyli, Virtyt 
Rinia, jeta dhe problemet e saj nën vëzhgimin e KE-së. Reporterët vizitë në Bushat. 
  f.19, 28 nëntor 2009 

776. Baruti, Vasfi (Dr.) 
28 nëntori: Ҫlirimi i Shkodrës nga gjermanët pa luftë. 
  f.20-21, 30 nëntor 2009 

777. Abdyli, Virtyt 
Pranga inspektorit tv pyjores, mori ryshfet. 
  f.19, 4 dhjetor 2009 
 



778. Abdyli, Virtyt 
Lagjja pa infrastrukturë, ankohen banorët. 
  f.18, 9 dhjetor 2009 

779. Abdyli, Virtyt 
Velipojë, 50% e tokës me probleme pronësie. 
  f.18, 11 dhjetor 2009 

780. Abdyli, Virtyt 
Protesrojnë studentët: Duam master të nivelit të parë. 
  f.16, 11 dhjetor 2009 

781. Kërçiku, Vilma 
Julian Deda: Miqtë i dua, armiqtë i respektoj. 
  f.12, 11 dhjetor 2009 

782. Abdyli, Virtyt 
Ndërtimorët shembin 30 objekte pa leje. 
  f.21, 12 dhjetor 2009 

783. Takimi me kryebashkiakun Luka: Ndihmë në projekte. Së shpejti në Shkodër  
zv/presidenti i Parlamentit Evropian. 
  f.20,12 dhjetor 2009 

784. Abdyli, Virtyt 
Studentët e Universitetit të Shkodrës në protestë. 
  f.9, 15 dhjetor 2009 

785. Imzot Rrok Mirdita mbërrin me tre vëllime. 
f.21, 18 dhjetor 2009 

786. Abdyli, Virtyt 
Italianët, investime në zonat e thella të Shkodrës. Përfitojnë 1800 familje të Shkrelit dhe Kastratit, 
do të nxiten të hapin biznes. 
  f.16, 18 dhjetor 2009 

787. Abdyli, Virtyt 
Këtë vit disa herë më pak vrasje. Analiza, asnjë gjakmarrje. 
  f.16, 18 dhjetor 2009 

788. Abdyli, Virtyt 
Reshjet e dëborës, nisin problemet në veri. 
  f.16, 19 dhjetor 2009 

789. Roland Luçi: Kjo Vllazni po rritet. 
f.21, 22 dhjetor 2009 

790. Abdyli, Virtyt 
Kanalizimet e vjetra të ujërave të bardha, nyje për sistem. Ndërtimi i kolektorit has pengesa. 
  f.18, 22 dhjetor 2009 

791. Abdyli, Virtyt 
Drejtoria e kufirit, më pak kontrabandë e trafiqe. Analiza, prioritete për 2010-n. 
  f.17, 22 dhjetor 2009 

792. Abdyli, Virtyt 
Vidhen paratë e komunës Gjegjan të Pukës. Grabitësit morën 2 milionë lekë. 
  f.18, 23 dhjetor 2009 

793. Abdyli, Virtyt 
Përcillet për në banesën e fundit Lekë Ҫukaj. Në homazhe, politikanë nga të dy kahet. 
  f.17, 23 dhjetor 2009  

794. Luçi shkarkohet nga Vllaznia. 
f.22, 24 dhjetor 2009 

795. Abdyli, Virtyt 
Festat e fundvitit, kërcimi nga ushqimet. 
  f.11, 24 dhjetor 2009 
 
 



796. Abdyli, Virtyt 
Humb peshkatari, mendohet të jetë mbytur në Bunë. Polumbarë në kërkim. 
  f.8, 28 dhjetor 2009 

797. Abdyli, Virtyt 
Përmbyten qindra ha tokë, në gatishmëri evakuimi. 
  f.17, 29 dhjetor 2009 

798. Trajneri i Vllaznisë është Edi Martini. 
f.21, 29 dhjetor 2009 

799. Vllaznia vihet nën “urdhërat” e Martinit. 
f.21, 30 dhjetor 2009 

 
 
 
Panorama 
 
 
 

800. Sokolaj, Trazhgim 
Pse e mbyllëm dosjen e Doshit. 

f.11, 8 janar 2009 

801. Dibra, Ritvan 
Komunat marrin paratë, mungojnë investimet. 

f.12, 9 janar 2009 

802. Mema, Anila 
Çesk Zadeja, kompozitori i frymëzuar nga gruaja. 
  f.17, 11 janar 2009  

803. Shkodër / të rinjtë, rekrutim me force. 
f.14, 15 janar 2009 

804. Dibra, Ritvan 
Këlmendi, atje ku dëbora të izolon gjashtë muaj. 
  f.16, 17 janar 2009 

805. Rroji, Grid 
Pamoralshmëria e “politikës” së re. 
  f.25, 18 janar 2009 

806. Marku, Arta 
Cezarina Vanco. Nxënësja e Idromenos ... 
  f.20.21, 18 janar 2009 

807. Dibra, Ritvan 
Përplasja institucionesh në aksionin e Ndërtimorëve: “Duam kompensim real”. Gjykata pezullon 
vendimin e policisë. 
  f.14, 24 janar 2009  

808. Luka: Mirëpres investitorët turq. 
f.11, 25 janar 2009  

809. Dibra, Ritvan 
Zhvendosen te varrezat “5 Heronjtë e Vigut”. 

f.9, 1 shkurt 2009 
810. Dibra, Ritvan 

Muze diktature në Shkodër, fondi bllokon projektin. Ish-dega e Punëve të Brendshme, pjesë e 
kujtesës për diktaturën. 
  f.14, 2 shkurt 2009 

811. Zyrë informacioni për turistët. 
  f.14, 9 shkurt 2009 

812. Dibra, Ritvan 
Shkodër, projekt 13 milionë euro për ujësjellësin e qytetit. 
  f.14, 10 shkurt 2009 



813. Dibra, Ritvan 
Bombola e gazit merr flakë, rrezikon shkollën 9-vjeçare. Ekspertët / Shkak pakujdesia gjatë 
ndezjes. 

f.11, 12 shkurt 2009 

814. Rama në Shkodër: Shqipëria drejtohet nga një komunist. 
f.6, 12 shkurt 2009 

815. Bizneset tri herë më shumë se në 2008. 
f.12, 18 shkurt 2009 

816. Dibra, Ritvan 
Godo: Psikiatriku në kushte të rënda. 
  f.12, 21 shkurt 2009 

817. Podgorica, Gëzim 
Vizita që ngriu PD-në dhe PS-në. 
  f.14-15, 21 shkurt 2009  

818. Dibra, Ritvan 
“Dinamit” në oborr, pesë orë panik në shkollën 9-vjeçare. 
  f.8, 24 shkurt 2009  

819. Granata plagos 12-vjeçarin. 
f.8, 24 shkurt 2009  

820. Bakalli, Gilman 
PD si e keqja më e vogël. (bashkëvuajtësve të tim eti). 
  f.18, 26 shkurt 2009  

821. Dibra, Ritvan 
Shkodër, Rama kërkon dosjet e pafajësisë. 
  f.14, 27 shkurt 2009  

822. Dibra, Ritvan 
“Bomba” në shkollë, reagon kisha. 
  f.28, 28 shkurt 2009  

823. Dibra, Ritvan 
Grevë urie mes arkivolesh për të zhdukurit e 9 Janarit. Baballarët e dy viktimave të Karaburunit: 
Shteti i varrosi. 
  f.10, 1 mars 2009  

824. Kodra, Fatjon 
Teuta mund Vllazninë me poker golash, Canaj jep dorëheqjen. 
  f.22-23, 2 mars 2009  

825. Bakalli, Gilman 
“Mortorizimi i informacionit” dhe Potter-Box. 
  f.16, 4 mars 2009  

826. Podgorica, Gëzim 
Thua ta kenë dëgjuar Ruka me Blushin, Shamkun? 
  f.16, 9 mars 2009  

827. Greva e urisë, përfundon në spital i ngujuari i dytë. Pas 11 ditësh nga nisja e saj  
për tragjedinë e 9 Janarit. 
  f.15, 11 mars 2009  

828. Dibra, Ritvan 
Memia jep 405 tapi në Shkodër: Do futim 10 miliardë USD në treg. 
  f.5, 12 mars 2009  

829. Grevistët e 9 Janarit akuza Kryeprokurores. 
f.14, 13 mars 2009  

830. Dibra, Ritvan 
Zv.ambasadori amerikan për zgjedhjet. 
  f.8, 13 mars l 2009  

831. Shkodër, nesër lista e të pastrehëve. 
f.12, 15 mars 2009  



832. Dibra, Ritvan 
“9 Janari” kthehet dosja e tragjedisë. Apeli vendos rihetimin e ngjarjes. Familjarët: Nga krimet e 
rënda. 
  f.13, 18 mars 2009  

833. Dibra, Ritvan 
Ura e Hajmelit në rrezik, ndalohen mjetet e rënda. Lidh dy komuna me Lezhën. 
  f.12, 18 mars 2009  

834. Dibra, Ritvan 
Greva e 9 Janarit, vendim ekstrem. Shkodër, 2 të ngujuarit ndërpresin ndihmën mjekësore. 
  f.8, 19 mars 2009  

835. Dibra, Ritvan 
Zbulohen pranë banesave katër arka me granata. 
  f.8, 19 mars 2009  

836. Dibra, Ritvan 
Shkodër, dalin nga greva të ngujuarit e 9 Janarit. 
  f.14, 22 mars 2009  

837. Dibra, Ritvan 
Oraret e trenave, përplasen drejtuesit e Hekurudhave. 
  f.14, 30 mars 2009  

838. Dibra, Ritvan 
Vendimi, asnjë vizë në kufi për turistët ditorë. 
  f.17, 9 prill 2009  

839. Fushaj: Tifozë, me ju e mundim Tiranën. Presidenti i Vllaznisë, kërkon ndihmën e  
shkodranëve për kupën. 

  f.27, 13 prill 2009 

840. Dibra, Ritvan 
Shkodër, banorët në panik nga ndërtimet shekullore. 
  f.17, 16 prill 2009  

841. Dibra, Ritvan 
Shkodër, postera në qytet kundër centralit bërthamor. 
  f.14, 17 prill 2009  

842. Mile, Alma 
Rikard Ljarja, rikthimi me Shën Gjonin modern. Stefan Çapaliku kthen aktorin në skenën e teatrit 
“Migjeni” në Shkodër. 
  f.21, 23 prill 2009  

843. Bakalli, Gilman 
Politika si lakmues i qytetarisë shkodrane. 
  f.19, 23 prill 2009  

844. Dibra, Ritvan 
Protestë në Shkodër: Ligj për centralet bërthamore. 
  f.11, 27 prill 2009  

845. Dibra, Ritvan 
Të rinjtë e jetimores, strehë në azil të pleqve. 
  f.12, 1 maj 2009 

846. Dibra, Ritvan 
Ura e Mesit, monumenti që zhgënjen turistët. 
  f.12, 4 maj 2009  

847. Dibra, Ritvan 
Fshati pa urë, lumi Kir u mori jetën shtatë personave. Peticioni i 1200 banorëve: Do të bojkotojmë 
zgjedhjet. 
  f.14, 5 maj 2009  

848. Dibra, Ritvan 
Shkodër / Festohet dita e Shën Gjergjit. 
  f.11, 7 maj 2009  



849. Dibra, Ritvan 
SHBA, viza studimi për studentët. 
  f.14, 12 maj 2009  

850. Dibra, Ritvan 
Abuzimi, OSSH heq 180 punëtorë. 
  f.17, 14 maj 2009  

851. Dibra, Ritvan 
Shkodër, asnjë semafor në qytetin me 120 mijë banorë. 
  f.12, 19 maj 2009  

852. Spitali me rezonancë magnetike. 
f.16, 22 maj 2009  

853. Elsie, Robert Dr. 
Rruga e modernitetit dhe koha e artë e letërsisë shqiptare. 
  f.14-15, 22 maj 2009  

854. Dibra, Ritvan  
Uji i ndotur rrezik epidemie për banorët e Shkodrës. 
  f.16, 22 maj 2009  

855. Dibra, Ritvan 
Muzeu i diktaturës, ministria çel fondin. 
  f.14, 23 maj 2009  

856. Podgorica, Gëzim 
Antinanot ose opozitarët e munguar. 
  f.14, 25 maj 2009  

857. Festivali i jazz-it, jare dhe flamengo. 
f.21, 26 maj 2009  

858. Nëse nuk ktheni librat, nuk hyni në provime. Drejtori i Bibliotekës së Universitetit  
të Shkodrës Amir Ballaj paralajmëron studentët. 

f.24, 27 maj 2009  

859. Gjergji, Albina 
Gilman Bakalli “Unë student, në kohën e dezhurnit me karabinë. 
  f.21, 27 maj 2009  

860. Dibra, Ritvan 
Zjarri shkrumbon fabrikën e mishit, më e madhja në vend. 
  f.17, 29 maj 2009  

861. Dibra, Ritvan 
Zogaj, fshati i braktisur nga turistët. 
  f.11, 1 qershor 2009 

862. Gjakmarrja, 104 fëmijë të ngujuar në Shkodër. Në 112 shtëpi. 
f.9, 6 qershor 2009 

863. Shkodër, azili e Shtëpia e Fëmijëve, pa kushte. 
f.9, 7 qershor 2009 

864. Dibra, Ritvan 
Berisha: Edi Rama recitoi Hil Mosin, servirin Tom Doshin. 
  f.4-5, 12 qershor 2009 

865. Dibra, Ritvan 
Velipojë, këtë verë plazhi i sigurt me roje bregdetare. 
  f.13, 14 qershor 2009 

866. Dibra, Ritvan 
Unaza e Shkodrës, fond shtesë për të përfunduar ndriçimin. 
  f.10, 16 qershor 2009 

867. Dibra, Ritvan 
Ndërtimorët në aksion: Po përfitojnë nga zgjedhjet. Prishen ndërtimet pa leje pranë lumit Buna. 
  f.10, 18 qershor 2009 
 



868. Ҫela, Fabiola 
Firmoset kontrata për rrugën Shkodër – Hani i Hotit. 
  f.7, 18 qershor 2009 

869. Karaj, Leonard 
“Deda” sulmon ashpër shkodranët. 
  f.31, 20 qershor 2009 

870. Politika e trondit jetën e një gruaje. Intervistë me Prof. Dr. Esmeralda Uruçi. 
f.29, 22 qershor 2009 

871. Alliaj, Eglantina 
“Gratë janë përdorur si “garniturë” në listat e partive”. Artrida Ferketi, Drejtore e Drejtorisë 
Rajonale të Arsimit për Qarkun e Shkodrës. 
  f.29,22 qershor 2009 

872. Dibra, Ritvan 
Shkodra PD 7 deputetë në kuvend. 
  f.9, 30 qershor 2009 

873. Dibra, Ritvan 
Shkodra mban sytë nga Bushati. 

  f.10, 1 korrik 2009 

874. Dibra, Ritvan 
Bushati s‟prodhoi deputet, PD fiton 7, PS merr 4 mandate. 
  f.8, 2 korrik 2009 

875. Karaj, Leonard 
Vllaznia s‟gaboi në shortin e lehtë, fiton sfidën e parë. 
  f.23, 3 korrik 2009 

876. Dibra, Ritvan 
Shkodër, një sektor për mbivendosjen e pronave. Kreu i ZRPP-së: Kemi një fluks kërkesash të 
qytetarëve. 
  f.14, 6 korrik 2009 

877. Dibra, Ritvan 
Fëmijët e ngujuar, ende s‟ka fond për mësimdhënien. Përfundon “shansi i dytë” për 52 fëmijë. 
  f.14, 7 korrik 2009 

878. Dibra, Ritvan 
Zogaj e Shirokë, këtë sezon ujë, energji dhe më pak ndotje. Bashkia e Shkodrës investime për dy 
zonat e harruara. 
  f.14, 7 korrik 2009 

879. Koncert në kujtim të Gjon Simonit. 
f.21, 8 korrik 2009 

880. Shkodër, zbulohen në Shkrel 4 parcela me kanabis sativa. 
f.8, 8 korrik 2009 

881. Uruçi, Admir 
Shtubina bën “Mesin”, kualifikohen shkodranët. 
  f.22, 10 korrik 2009 

882. Dibra, Ritvan 
Shkatërrohet shëtitorja e sapondërtuar buzë liqenit. Reagon ashpër Bashkia: U ndërtua me lekët 
e taksapaguesve. 
  f.11, 14 korrik 2009 

883. Dibra, Ritvan 
Motorët e ujit “terror” në Velipojë. 
  f.11, 27 korrik 2009 

884. Dibra, Ritvan 
Asgjësohen 3 mijë bimë narkotike. 
  f.11, 28 korrik 2009 
 
 



885. Dibra, Ritvan 
Shkodër – Velipojë, mungon sinjalistika. Ҫdo 48 orë një aksident, kërkohet ndërhyrja e Drejtorisë 
së Rrugëve. 
  f.11, 2 gusht 2009 

886. Muriqani pret 90 mijë vetë në 1 muaj. 
f.13, 4 gusht 2009 

887. Dibra, Ritvan 
Vermosh, aty ku jetën ta shpëton veterineri. Banorët: Prej 10 vitesh pa mjek e infermier. 
Emergjencat në Mal të Zi. 
  f.11, 4 gusht 2009 

888. Dibra, Ritvan 
Vidhet kablli elektrik, 2 rrugë pa drita. 
  f.8,7 gusht 2009 

889. Dibra, Ritvan 
Shkodër, prefektura plan masash për abuzimet me ujin. 
  f.11, 11 gusht 2009 

890. Dibra, Ritvan 
Qeveria të gjejë eshtrat e 4 mijë  të pushkatuarve. 
  f.11, 18 gusht 2009 

891. Dibra, Ritvan 
Pluhuri dhe harresa po dëmtojnë veprat e Pjetër Gacit. Tamara Gaci: Arkivi gjysmëshekullor ka 
perla. 
  f.21, 20 gusht 2009 

892. Dibra, Ritvan 
Shkodër, 76 mln lekë për digat e lumenjve. Investimi para dimrit. 
  f.14, 25 gusht 2009 

893. Dibra, Ritvan 
Turizëm me rulota në qytetin e Shkodrës. Mbërrijnë 30 italianë. Takim në bashki për projektet. 
  f.15, 28 gusht 2009 

894. Topi iftar në Shkodër, “braktiset” nga vendorët. 
f.5, 28 gusht 2009 

895. Mile, Alma 
Gratë e Marubit. 
  f.18, 30 gusht 2009 

896. Dibra, Ritvan 
Shkodër, ura e Bunës mban peng tregtinë me Ulqinin. Kryekomunari Hajdinaga: Punimet për 
urën e re po zvarriten. 
  f.14, 23 gusht 2009 

897. Dibra, Ritvan 
Linja Tiranë – Podgoricë peng nga shpronësimet e tokave. 
  f.10, 2 shtator 2009 

898. Dibra, Ritvan 
Zjarri rrezikon doganën e Muriqanit. 
  f.10, 2 shtator 2009 

899. Mile, Alma 
Amaneti, 40 mijë USD për Bibliotekën. Katër vjet pas vdekjes plotësohet amaneti i Safete Jukës. 
  f.21, 3 shtator 2009 

900. Dibra, Ritvan 
Gjovalin Ҫuni: Një rrjet i përbashkët për bibliotekat. 
  f.20, 7 shtator 2009 

901. Podgorica, Gëzim 
Rama në mes të dy palë zgjedhjeve. 
  f.1+17, 8 shtator 2009 
 



902. Dibra, Ritvan 
Zjarri në shina bllokon trenin 20 minuta. 
  f.11, 11 shtator 2009 

903. Dibra, Ritvan 
Varrezat, mirëmbajtja nga privatët. 
  f.13, 17 shtator 2009 

904. Dibra, Ritvan 
Avokati i Popullit: Duhet një mjek në shtëpinë e të moshuarve. Pas inspektimit nxjerr probleme 
dhe me godinën e Jetimorës. 
  f.11, 22 shtator 2009 

905. Karaj, Leonard 
Ҫudia Fushaj, shpërblime dhe gjoba pas Dinamos. 
  f.23, 23 shtator 2009  

906. Dibra, Ritvan 
Dëmtimet, ujëmbledhësi i Shtodrit rrezikom Shkodrën nga përmbytja. 
  f.11, 23 shtator 2009 

907. Dibra, Ritvan 
KE, 73 mln euro, përfiton edhe Shkodra. 
  f.15, 25 shtator 2009 

908. Vllaznia largon Likën, trajneri i ri, Roland Luçi. Klubi shkodran ka ndërprerë  
marrëdhëniet me trajnerin. 

f.23, 30 shtator 2009 

909. Grupi i Shkodrës merr kupën e Folklorikut. Mbyllet Festivali i Gjirokastrës. Artistët  
e pakënaqur nga organizimi. 
  f.21, 30 shtator 2009 

910. Dibra, Ritvan 
Bojaxhi, leksion nxënësve për energjinë. 
  f.13, 1 tetor 2009 

911. Thesaret e Bushatllinjve në Bibliotekën Kombëtare. 
f.21, 2 tetor 2009 

912. Karaj, Leonard 
Flamurtari largon krizën, vllaznia prek fundin historik. 
  f.23, 5 tetor 2009 

913. Kuçuku, Bashkim 
Arkin Camaj në Mynih pret shqiptarët. 
  f.18, 8 tetor 2009 

914. Dibra, Ritvan 
Linja Koman – Tiranë, mjetet lundruese jashtë kushteve. 
  f.14, 14 tetor 2009 

915. Dibra, Ritvan 
Shkodër, studentët në protestë për rregulloren. 
  f.12, 15 tetor 2009 

916. Dibra, Ritvan 
Bien shkëmbinj prej malit, një fshat i tërë në rrezik. 
  f.10, 16 tetor 2009 

917. Dibra, Ritvan 
Shkodër, Restaurohet shtëpia e Nënë Terezës. 
  f.15, 19 tetor 2009 

918. Dibra, Ritvan 
Rruga, Dukagjini në prag të izolimit. Prej 20 vitesh nuk investohet në aksin mes malesh e 
humnerash. 
  f.14, 20 tetor 2009 

919. Italianët e Akuilas leksione për tërmetet. 
f.13, 29 tetor 2009 



920. Dibra, Ritvan 
Mbyllet mamografia në poliklinikë. 
  f.9, 1 nëntor 2009 

921. Rroji, Grid 
A ka faj populli? 
  f.16, 4 nëntor 2009 

922. Dibra, Ritvan 
Trenat shqiptarë në Mal të Zi. “Thyhet” embargo për transportin e mallrave. 
  f.14, 4 nëntor 2009 

923. Dibra, Ritvan 
Alarmi, kombinati i Aluminit në Mal të Zi tejndot liqenin. 
  f.16, 5 nëntor 2009 

924. Dibra, Ritvan 
Shfaqet rasti i parë i antraksit. 
  f.11, 11 nëntor 2009 

925. Dibra, Ritvan 
Zjarri në shina bllokon trenin 20 minuta. 
  f.11, 11 nëntor 2009 

926. Ndërtimet afër hekurudhës do të prishen, rrezikojnë banorët. 
f.11, 13 nëntor 2009 

927. Aksion për makinat e vjedhura. 
f.8, 15 nëntor 2009 

928. Dibra, Ritvan 
AKKP: 41-ish pronarë do të kompensohen. 
  f.15, 26 nëntor 2009 

929. Karaj, Leonard 
Dy gola në shtesë, Besa zhyt Vllazninë në kaos. 
  f.23, 30 nëntor 2009 

930. Imaj, Afrim 
Rrëfimi i Injac Zamputtit: Pse kundërshtova të spiunoj Eqerem Ҫabejn. 
  f.20-21, 30 nëntor 2009 

931. Dibra, Ritvan 
Adresat nv Shkodër, banorët konfuzë nëpër rrugë e lagje. 
  f.10, 30 nëntor 2009 

932. Dibra, Ritvan 
Vidhen kapakët e pusetave të unazës. 
  f.10, 30 nëntor 2009 

933. Fshazi, Falma 
Shkencat sociale në Shqipëri dhe libri i Clayer. 
  f.1+16, 1 dhjetor 2009 

934. Dobraҫ, banorët katër vjet bashkëjetesë me ujërat e zeza. 
f.10, 2 dhjetor 2009 

935. Shkodër, plagoset me kapsollë 16-vjeҫari. 
f.15, 8 dhjetor 2009 

936. Dibra, Ritvan 
Eksploziv varrit 120-vjeҫar. 
  f.15, 8 dhjetor 2009 

937. Dibra, Ritvan 
Shkrihet Ndërmarrja Komunale, varrezat në duart e privatit. 
  f.13, 9 dhjetor 2009 

938. Mema, Anila 
Marie Logoreci Zbardhen letrat e dashurisë. 
  f.23, 13 dhjetor 2009 
 



939. Karaj, Leonard 
Vllaznia, 3 pikë me 10 lojtarë. 
  f.23, 14 dhjetor 2009 

940. Dibra, Ritvan 
Shkodër, ujërat e Bunës rrënojnë kishën 15-shekullore të Shirqit. 
  f.11, 14 dhjetor 2009 

941. Basti i Luҫit: Do të fitojmë 1-2 me Dinamon. 
f.23, 15 dhjetor 2009 

942. Integrimi në BE, Luka takohet me Pitellan. 
f.4, 16 dhjetor 2009 

943. Marku, Arta 
Myfarete Laze  Dashuria që deshën t‟ia ndalonin. 
  f.16-17, 20 dhjetor 2009 

944. Dibra, Ritvan 
Homazhe pvr ish-deputetin Lekë Ҫukaj. 
  f.11, 22 dhjetor 2009 

945. Dibra, Ritvan 
Muzeu i kalasë, fluks vizitorësh. 
  f.11, 22 dhjetor 2009 

946. Dibra, Ritvan 
Rruga e Hotit, dalin emrat e shpronësimeve. 
  f.7, 26 dhjetor 2009 
 
 
 
 
Pesëdhjetë e pesë 
 
 
 

947. Korça, Mërgim 
Mustafa Kruja dhe të vërtetat historike. 

f.6, 8 janar 2009 

948. Radovani, Fritz 
Demostrata antikomuniste e 14 janarit 1990 në Shkodër. Në kujtim të Rin Monajës. 
  f.17, 14 janar 2009  

949. Kryebashkiaku i Shkodrës: 2009-ta, një vit intensiv në drejtim të investimeve. 
f.10, 23 janar 2009 

950. Pika doganore e Shqipërisë  dhe Malit të Zi në Muriqan pritet të dorëzohet 
brenda marsit. 

f.10, 28 janar 2009  

951. Bushati, Zef 
Një drejtësi e barabartë për të gjithë kërkon garancinë e mbrojtjes juridike. 
  f.6, 31 janar 2009  

952. Plasari, Aurel 
At Zef Pllumin në mes tonë. 
  f.6-7, 7 shkurt 2009 

953. Simoni, (Imzot) Zef  
Dëshmoj për persekutimin e kishës Katolike në Shqipni. 
  f.6-7, 11 shkurt 2009 

954. Simoni, (Imzot) Zef  
Dëshmoj për persekutimin e kishës Katolike në Shqipni. 
  f.6, 12 shkurt 2009 
 
 



955. Simoni, (Imzot) Zef  
Dëshmoj për persekutimin e kishës Katolike në Shqipni. 
  f.8, 13 shkurt 2009 

956. Simoni, (Imzot) Zef  
Dëshmoj për persekutimin e kishës Katolike në Shqipni. 
  f.14, 14 shkurt 2009 

957. Simoni, (Imzot) Zef  
Dëshmoj për persekutimin e kishës Katolike në Shqipni. 
  f.8, 15 shkurt 2009 

958. Simoni, (Imzot) Zef  
Dëshmoj për persekutimin e kishës Katolike në Shqipni. 
  f.8, 16 shkurt 2009 

959. Shkodër: Përfundon rikonstruksioni i rrugës “Isuf Sokoli‟‟. 
f.14, 19 shkurt 2009 

960. Kryetarja e Parlamentit, znj. Topalli, feston bashkë me shkodranët Festën e  
Karnavaleve. 
  f.11, 22 shkurt 2009  

961. Ndërron jetë Imzot Zef Simoni, meshtari që u shugurua monsinjor nga Papa Gjon  
Pali II. 

f.7, 23 shkurt 2009  

962. Benedikti XVI, telegram ngushëllimi për ikjen në amëshim të Imzot Zef Simonit. 
f.7, 24 shkurt 2009  

963. Kripa, Reshat 
Një letër për Gilman Bakallin . 
  f.7, 25 shkurt 2009  

964. 63 vjetori i pushkatimit të at Gjon Shllakut dhe 4 martirëve të tjerë të kishës  
katolike. 
  f.14, 5 mars 2009  

965. Rexhvelaj, Shaqir 
Një vit pa kolosin e etnomuzikografisë shqiptare Ramadan Sokoli. 
  f.6-7, 11 mars 2009  

966. Radavoni, Fritz 
“Në këtë kohë në Shqipni, asht turp i madh me kenë jashta burgut!” 
  f.16-17, 16 mars 2009  

967. Slatina, Flori 
Tinguj pranverorë mbi varrin e Tishit. (Tish Daija) 
  f.8, 16 mars 2009  

968. Tragjedia e 9 Janarit, krim shtetëror, drejtësia dënoi shërbëtorët, jo përgjegjësit  
pushtetarë. Deputetët e Shkodrës i kërkojnë prikurorisë të rinisë hetimet. 

  f.5, 17 mars 2009  

969. Radovani, Fritz 
105 vjet përpara edhe një ushtar ma shumë. 
  f.16-17, 9 prill 2009  

970. Dervishi, Kastriot 
Sinjali i parë i qëndresës antikomuniste . Demostrata e 14 janarit 1990 në Shkodër në raportet 
zyrtare. 
  f.8-9, 24 prill 2009 

971. Dervishi, Kastriot 
Burg atyre që deshën të rrëzonin Stalinin në Shkodrën. 
  f.8-9, 25 prill 2009  

972. 16 vjet nga vizita e Papa Gjon Palit II në Tiranë e Shkodër, shqiptarët i janë 
përjetë mirënjohës. 

f.21, 26 prill 2009  
 



973. 26 prilli, një nga të kremtet më të dashura për besimtarët katolikë shqiptarë:  
Festa e Zojës së Shkodrës. 
  f.14-15, 27 prill 2009  

974. Slatina, Flori 
Te varri i babait të muzikës shqiptare. Homazh kushtuar “Artistit të Popullit” Çesk Zadeja. 
  f.20-21, 23 prill 2009  

975. Ruli nënshkruan kontratën për ndërtimin me koncension të 6 HEC-eve në lumin  
Shalë në Qarkun e Shkodrës. 

  f.11, 29 prill 2009  

976. Dervishi, Kastriot 
Kolë Mjeda, politikani sindikalist. 
  f.16-17, 1 maj 2009  

977. Shkodër, “Binjakëzimi” sjell ndihma mjekësore. 
f.10, 2 maj 2009  

978. Shasivari, Myrfet 
Prizreni i mbetet borxh heroinës shkodrane Marie Shllaku! 
  f.9, 3 maj 2009  

979. “Bum” vizitorësh në kalanë e Rozafës. 
f.11, 11 maj 2009  

980. Lushaku, Hilë 
Jeta e panjohur e Hilë Mosit. 
  f.16, 15 maj 2009   

981. Dervishi, Kastriot 
Meshkalla: Shkatërrimi i 1967-ës do sjellë një brez pa kurajë civile, pa burrëri, oportunist e pa 
karakter. 
  f.16-17, 16 maj 2009  

982. Dibra, Ritvan 
Inertet, katastrofë për lumenjtë, Buna e Kiri rrezikohen të ndryshojnë rrjedhën e tyre. 
  f.15, 18 maj 2009 

983. Shkodër: Koncert muzikor nga ansambli i harqeve i Anton Kaftallit. 
f.18, 25 maj 2009  

984. Nis ndërtimi i HEC-it të Ashtës, investim 160 milion eurosh i kompanisë  
austriake. 
  f.4, 27 maj 2009  

985. Dervishi, Kastriot 
Mëshkalla: Kam qenë dhe do jem kundërj ush deri në fund. 
  f.16-17, 28 maj 2009  

986. “Program për mbrojtjen e mjedisit të liqenit të Shkodrës.” 
f.11, 5 qershor 2009 

987. Shkodër, zhvillohet Festivali Mbarëkombëtar i këngës për fëmijë. 
f.19, 6 qershor 2009 

988. Ramizi, Teuta 
Votën e Shkodrës e ka vendosur djathtas historia. Intervistë me z. Ahmet Bushati,           
ish-i përndjekur politik. 
  f.15-17, 18 qershor 2009 

989. Olldashi: Rruga Shkodër – Hani i Hotit i jep të gjitha dimensionet korridorit veri- 
jug. 

f.14, 18 qershor 2009 

990. Martiri i shkollës dhe i ҫështjes kombëtare Shtjefën Gjeҫovi. 
f.14-15, 21 qershor 2009 

991. Shqipëri – Mali i Zi, projekt për mbrojtjen dhe zhvillimin e qëndrueshëm të liqenit  
të Shkodrës. 

f.14, 22 qershor 2009 
 



992. Jozefina Topalli vazhdon turin e takimeve me banorët e Qarkut Shkodër. 
f.5, 22 qershor 2009 

993. Bytyҫi, Enver 
Në një përpjekje për ta mashtruar Shkodrën. 
  f.6, 23 qershor 2009 

994. Cene, Roland (Prof.As.) 
Emri, qytetaria e vepra e njëkompozitori. Homazh për kompozitorin e shquar Gjon M.Kapidani. 
(1933-2009). 
  f.8, 25 qershor 2009 

995. Proko, Ogerta 
Tinguj klasikë, homazh Gjon Simonit. 
  f.19, 30 qershor 2009 

996. Pjetër Gjoka, 50 vjet në skenë. 
f.19, 9 korrik 2009 

997. Bashkia e Shkodrës dhe Vjenës thellojnë bashkëpunimin. 
f.14, 22 korrik 2009 

998. Shkodër, asgjësohen 1560 rrënjë narkotike. 
f.15, 24 korrik 2009 

999. Sezoni turistik, investimet e qeverisë rritën numrin e pushuesve në Shkodër.  
Prefekti Maxhid Cungu. 

f.10-11, 27 korrik 2009 

1000. Piktorja angleze Joe Dusha, një ekspozitë dashurie për Shkodrën. 
f.18, 31, korrik 2009 

1001. “PD-ja e meritoi fitoren, jemi në rrugën e duhur për integrimin në Europë”.  
Jozefina Topalli përuron disa vepra publike në Qarkun e Shkodrës. 
  f.5, 5 gusht 2009 

1002. Slatina, Flori 
Artisti që synonte përsosmërinë. Dy vjet nga lamtumira e “Artistit të Popullit” Lec Shllaku. 
  f.18, 6 gusht 2009 

1003. Ismajli, Nuhi 
Keqinterpretimi i provës intime të Migjenit. 
  f.14, 9 gusht 2009 

1004. Shpronësimet e rrugës Shkodër – Hani i Hotit, mblidhet shtabi i prefekturës. 
f.14, 13 gusht 2009 

1005. “Shkrimtari e Zef Pllumit”. Edicioni i 28-të i Seminarit Ndërkombëtar për Gjuhën , 
Letërsinë dhe Kulturën Shqiptare. 

f.19, 19 gusht 2009 

1006. Slatina, Flori 
“Ndodh ndonjëherë që edhe na harrojnë...!” Sot në 76-vjetorin e lindjes së aktorit të shquar të 
skenës dhe ekranit, “Artistit të merituar” Bep Shiroka. 
  f.18, 25 gusht 2009 

1007. 40 vjet nga (vet) vrasja tragjike e Prenkë Jakovës. 
f.18, 9 shtator 2009 

1008.  Bushatllinjtë e ditur. Biblioteka e Bushatllinjve për herë të parë në Tiranë. 
18, 3 tetor 2009 

1009. “Një koleksion i rrallë, me vlera të vyera.” Flet Afërdita Sharrxhi, përgjegjëse e  
departamentit të Albano-Balkanologjisë në BK. 

f.18, 3 tetor 2009 

1010. Pepa, Pjetër 
Akademiku Fishta dhe ak-anemikët maqedonas. 
  f.7, 2 tetor 2009 

1011. Pepa, Pjetër 
Akademiku Fishta dhe ak-anemikët maqedonas. 
  f.8-9, 3 tetor 2009 



1012. Pepa, Pjetër 
Akademiku Fishta dhe ak-anemikët maqedonas. 
  f.8, 4 tetor 2009 

1013. Pepa, Pjetër 
Akademiku Fishta dhe ak-anemikët maqedonas. 
  f.14, 5 tetor 2009 

1014. Pepa, Pjetër 
Akademiku Fishta dhe ak-anemikët maqedonas. 
  f.14, 6 tetor 2009 

1015. Pepa, Pjetër 
Akademiku Fishta dhe ak-anemikët maqedonas. 
  f.14, 7 tetor 2009 

1016. Slatina, Flori 
“Migjeni” i jep lamtumirën Kaftallit. 
  f.18, 7 tetor 2009 

1017. Pepa, Pjetër 
Dështimi me turp i ak-anemikëve maqedonas përballë akademikut Fishta. 
  f.14, 12 tetor 2009 

1018. Pepa, Pjetër 
Dështimi me turp i ak-anemikëve maqedonas përballë akademikut Fishta. 
  f.14, 13 tetor 2009 

1019. Pepa, Pjetër 
Dështimi me turp i ak-anemikëve maqedonas përballë akademikut Fishta. 
  f.14, 14 tetor 2009 

1020. Pepa, Pjetër 
Dështimi me turp i ak-anemikëve maqedonas përballë akademikut Fishta. 
  f.14, 15 tetor 2009 

1021. Pepa, Pjetër 
Dështimi me turp i ak-anemikëve maqedonas përballë akademikut Fishta. 
  f.14, 16 tetor 2009 

1022. Pepa, Pjetër 
Dështimi me turp i ak-anemikëve maqedonas përballë akademikut Fishta. 
  f.14, 17 tetor 2009 

1023. Pepa, Pjetër 
Dështimi me turp i ak-anemikëve maqedonas përballë akademikut Fishta. 
  f.10, 18 tetor 2009 

1024. Fishta, aktivitete në 138-vjetorin e lindjes 
f.18, 24 tetor 2009 

1025. Planifikimi i territorit, në Shkodër firmoset sot marrëveshje bashkëpunimi  
shqiptaro-amerikan. 
  f.10, 5 nëntor 2009 

1026. Koçi, Akil (Prof.) 
Simfonia e Zadesë, sintesë e mendimit muzikor e estetik të popullit tonë. 
  f.18, 14 nëntor 2009 

1027. Koçi, Akil (Prof.) 
Bordi muzikor, kompozitori Ҫesk Zadeja . (Në 82-vjetorin e lindjes dhe në 12-vjetorin e vdekjes). 
  f.18, 13 nëntor 2009 

1028. Vrioni, Qerim 
Ndoc Kodheli, një fotoreporter i shquar. 
  f.8, 26 nëntor 2009 

1029. Patër Zef Pllumi: Për Fe e Atdhe ... 
f.14, 6 dhjetor 2009 

1030. Kalon në “skaner” puna e uniformave blu të Shkodrës për vitin 2009. 
f.14, 18 dhjetor 2009 



1031. Kol Idromeno – figurë e shquar e fotografisë shqiptare. 
f.19, 21 dhjetor 2009 

1032. Memishaj, Enver 
Letrat e Pjetër Arbnorit, mesazhe shprese dhe dhembshurie. 
  f.14, 30 dhjetor 2009 
 

 
. 
 
Republika 
 
 
 

1033. Korça, Mërgim 
Ju tregoj të vërtetën e asaj dite të madhe. Kumtesë me rastin e 100-vjetorit të Kongresit të 
Manastirit. (14-22 Nëntor 1908). 
  f.14-15, 13 janar 2009  

1034. Shkurtaj, G. 
Migjeni, jeta dhe forca e poezisë së tij. 
  f.19, 17 janar 2009 

1035. Rruga e modernitetit dhe koha e artë e letërsisë shqiptare. 
f.18, 24 janar 2009  

1036. Viti 2009, një vit intensiv në drejtim të investimeve. Kryetari i Bashkisë së 
Shkodrës, Lorenc Luka. 

f.9, 23, janar 2009  

1037. Bashkia e Shkodrës bllokon vendosjen e reklamave në vende publike. 
f.16, 27 janar 2009  

1038. Zhvendoset nga qendra e qytetit monumenti i heronjve të Vigut. 
f.11, 1 shkurt 2009 

1039. Karnavalet në Shkodër qyteti sfidon të ftohtin. 
f.9, 22 shkurt 2009  

1040. Repishti, Sami 
Shqiptarët torturohen për shkak se kërkojnë shkolla shqipe. Hyrje në problemin e Çamërisë. 
  f.14-15, 28 shkurt 2009  

1041. Repishti, Sami 
Manovrat greke për të aneksuar Shqipërinë e Jugut. 
  f.14-15, 4 mars 2009  

1042. Hako, Hulusi Prof. Dr. 
Kraja e Shkodrës, një kështjellë e Shqipërisë. 
  f.14-15, 6 mars 2009  

1043. Hidrocentrali i Ashtës, në funksion duke nisur prej 2012-ës. 
f.4, 17 mars 2009  

1044. Rexhvelaj, Shaqir 
Një vit pa kolosin e etnomuzikografisë shqiptare, Ramadan Sokoli. 
  f.14, 14 mars 2009  

1045. Tedeschini, Paul 
Profecia e trimit At Pjetër Mëshkalla dhe pehlivanllëqet e Kadaresë. 
  f.15, 21 mars 2009  

1046. Zane, Hyqmet 
120 vite burg dhe vuajtje pa fund. Promemorie për persekutimin e familjes Traboini. 
  f.16, 24 mars 2009  

1047. Si u arratisa nga burgu për t‟i shpëtuar një tjetër arrestimi. 
f.10, 27 mars 2009  
 



1048. Si u arratisa nga burgu për t‟i shpëtuar një tjetër arrestimi. 
f.10, 28 mars 2009  

1049. Komunistët ishin përbindësha të paimagjinueshëm. Portrete të burgosurish nga  
At Zef Pllumi. 

f.14-15, 29 mars 2009  

1050. Një vit pa kolosin e etnomuzikografisë shqiptare, Ramadan Sokoli. 
f.14-15, 2 prill 2009  

1051. Hysi, Përparim 
Në gjurmët e “mëkateve” të Patër Gjergj Fishtës (1871-1940). 
  f.4, 3 prill 2009  

1052. Hani i Hotit, policia Kufitare bllokon 180 kg kafe kontrabandë. 
f.6, 9 maj 2009  

1053. Lushaku, Hilë 
Jeta e panjohur e Hilë Mosit. 
  f.16, 13 maj 2009  

1054. Liqeni i Shkodrës, një prej ekosistemeve më të pasura të Shqipërisë. 
f.11, 15 maj 2009  

1055. Luҫie Miloti, “bilbili me zë kristalor. 
f.19, 16 maj 2009  

1056. Demo, Elsa 
Anton Harapi, në themel të binasë Shqipni. 
  f.15, 20 maj 2009 

1057. Mjeda njihet si hartuesi i rregullores së Parlamentit të parë shqiptar. 
f.15, 26 maj 2009  

1058. Del “Ese të letërsisë shqipe” e Ernest Koliqit. 
f.22, 12 qershor 2009 

1059. Memelli, Fuat 
Ahmet Osja, emblemë e qytetarisë shkodrane. Në 70-vjetorin e lindjes. 
  f.15, 27 qershor 2009 

1060. Kulli, Fatime 
 Vinçens Prennushi, poet i papërsëritshëm. 
  f.19, 28 qershor 2009 

1061. Bashkia Shkodër: Numërimi i votave, PD-ja kryeson ndaj PS-së. 
f.4, 30 qershor 2009 

1062. Traboini, Kolec 
Migjeni, në kalvar, si Jezu Krishti. 
  f.16, 22 korrik 2009 

1063. Shkodër – Vjenë, bashkëpunim pozitiv mes bashkive homologe. 
f.8, 22 korrik 2009 

1064. Shkodër: Shqipëri –Mali i Zi sesion informues për bashkëpunimin ndërkufitar. 
f.9, 26 korrik 2009 

1065. Shkodër: Dyfishohet numri i personave që hyjnë Shqipëri. 
f.7, 29 korrik 2009 

1066. “Disa të vërteta kundër regjimit i kam thënë në kohë”. Viktor Bruçeti 130 role në  
teatër dhe 14 në filma. 

f.15, 5 gusht 2009 

1067. Gjergj Fishta: Mbi të gjitha dëshmitë qëndron gjuha! Gjuha shqipe! 
f.15, 6 gusht 2009 

1068. Lekaj, Lem Z. 
Peripecitë e një shkolle të hershme. 
  f.18-19, 8 gusht 2009 

1069. Vata, Gjokë 
Detyra e historianit dhe veprimet e pamoralshme të tyre. 
  f.14, 11 gusht 2009 



1070. Shkodër:Shpronësimi i rrugës Shkodër – Hani i Hotit, mbledh prefekturën. Si do  
të bëhet kompensimi për ish pronarët. 

  f.5, 13 gusht 2009 

1071. Blloshmi, Bedri 
Antena e Ferrit në Rozafë. 
  f.16, 14 gusht 2009 

1072. Vata, Gjokë 
Shqyrtim i Enciklopedisë Shqiptare. 
  f.18-19, 25 gusht 2009 

1073. Llojdia, Gëzim  
Lirizmi në poezinë e Fatime Kullës. 
  f.14, 28 gusht 2009 

1074. Turizmi malor, më i preferuar nga të huajt. Këtë vit, mbi 10 mijë turistë vizituan 
Thethin , Valbonën dhe Voskopojën. 

f.10, 1 shtator 2009 

1075. Kulli, Fatime 
Letërsia kombëtare nuk varet prej njerëzve shterpë. Bahri Myftari flet me ecurinë e letërsisë sot 
në Shqipëri. 
  f.19, 2 shtator 2009 

1076. Policia e Shkodrës: Sezoni i verës, ulet kriminaliteti nga një vit më parë. 
f.4, 4 shtator 2009 

1077. Shkodër: Investime për ndërtimin e shkollës së re në Bërdicë. 
f.8, 9 shtator 2009 

1078. Vata, Gjokë 
Gabimet e bëra nuk mund të mbulohen me disa vështirësi të kaluara. 
  f.16, 18 shtator 2009 

1079. Tase, Llukan (Prof.Dr.) & Sula, Sulejman (Dr.) 
Profesor Ahmet Osja, shkencëtari që vlerësohet nga puna konkrete. 
  f.15, 2 tetor 2009 

1080. Lahi, Riza 
Takim me Safete Jukën. 
  f.16, 21 tetor 2009 

1081. Memeli, Fuat 
Ka ardhur koha që Shqipëria të investojë për zhvillimin e bujqësisë intensive. Nga biseda me 
specialistin e njohur të bujqësisë, Prof. Ahmet Osja. 
  f.16, 17 nentor 2009 

1082. Vasili, Anjela 
Shpronësimet, kompensimi  për rrugën e Korpusit në Shkodër. 
  f.7, 19 nentor 2009 

1083. Topalli: Do bëjmë gjithçka që fëmijët me aftësi të kufizuar të shprehin të gjithë  
potencialin e tyre. 

f.8, 4 dhjetor 2009 

1084. Ҫobo, Koli 
Kujtesa nuk tradhton. Ushtria gjermane është larguar, Shkodra është e lirë, më 28 Nëntor 1944. 
  f.16, 27 nentor 2009 

1085. Tabaku, Vasil 
Gjergj Fishta, rilindësi i fundit – arkitekt i letërsisë moderne shqiptare. 
  f.20, 19 dhjetor 2009 
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1086. Tom Doshi, si i pastroi 5.5 milionë dollarë me deklaratën e pasurisë. 
f.5, 7 janar 2009 

1087. Normalizohet, situata në Qarkun e Shkodrës. 
f.10, 8 janar 2009 

1088. Doshi, afera e pastrimit të parave me kreditë si dhe 3 shtëpitë në Australi. 
f.5, 8 janar 2009 

1089. Kremtohet në Shkodër "Dita Botërore e Paqes". 
f.14, 9 janar 2009 

1090. Pastrimi i parave, mashtrimi i Doshit me Rezervat e Shtetit. 
f.5, 10 janar 2009  

1091. Marku, Gaspër 
Shkodër: Drejt përfundimit ndërtimi i doganës së re të Muriqanit. 
  f.10, 13 janar 2009  

1092. Selhani, Shyqyri 
Zbardheni dosjen e 9 janarit zotërinj prokurorë. 
  f.16, 14 janar 2009  

1093. Shkodër, patrullim i përbashkët i vijës kufitare me Malin e Zi. 
f.11, 16 janar 2009 

1094. Manovrat e Doshit me kreditë për fshehjen e aktiviteteve ilegale. 
f.5, 18 janar 2009 

1095. Selhani, Shyqyri 
Detyrim, respekt dhe vlerësim. 
  f.17, 20 janar 2009 

1096. Selhani, Shyqyri 
Dhe tani, të gjithë së bashku për fitoren e madhe. 
  f.17, 21 janar 2009 

1097. Shkodër, në 2009 do të realizohen 225 milionë lekë investime publike. 
f.13, 25 janar 2009  

1098. Personat me aftësi të kufizuar mbështeten nga GTZ. 
f.13, 25 janar 2009  

1099. Shkodër, qendra e qytetit pa makina në fundjavë. 
f.14, 27 janar 2009  

1100. Shkodër: Bashkia dhe “Teuleda”, projekt për zhvillimin e zonës industriale. 
f.10, 27 janar 2009  

1101. Rama t‟i kërkojë falje Shkodrës për krimet e komunizmit. 
f.5, 27 janar 2009  

1102. Gati projekti për autostradën që lidh Shkodrën me Podgoricën. 
f.5, 27 janar 2009  

1103. Bashkia e Shkodrës bllokon vendosjen e reklamave në vende publike. 
f.14, 28 janar 2009  

1104. Pika e re doganore në Muriqan përfundon brenda marsit. 
f.14, 28 janar 2009  

1105. Shkodër: KRRT, kërkesa të rrepta ndaj firmave të ndërtimit. 
f.11, 29 janar 2009  

1106. Marku, Gaspër 
Shkodër:  Rruga “Kolë Idromeno”, drejt rikonstruksionit të plotë. 
  f.12, 31 janar 2009  

1107. Shkodër, zhvendoset nga qendra e qytetit monumenti “Heronjtë e Vigut”. 
f.13, 1 shkurt 2009 
 



1108. Selhani, Shyqyri 
Shkodra po përgatitet për fitoren e madhe. 
  f.17, 5 shkurt 2009 

1109. Në shkollat e Shkodrës, 117 laboratorë virtualë. 
  f.8, 6 shkurt 2009 

1110. Marku, Gaspër 
Shkodë: Informacioni turistik, përmes një zyre të veçantë. 
  f.13, 10 shkurt 2009 

1111. Qeveria, 22 milionë për shpronësimin e pronarëve për dy rrugë në Shkodër.  
Miratimi i këtyre fondeve do të mundësojë vijimin e punës për ndërtimin e dy segmenteve të 
rëndësishme rrugore. 
  f.6, 12 shkurt 2009 

1112. Ish-të përndjekurit e Shkodrës, gati protestat kundër Edi Ramës. 
f.5, 12 shkurt 2009 

1113. Shkodër: Përfundon rikonstruksioni i rrugës “Isuf Sokoli‟‟. 
f.11, 19 shkurt 2009 

1114. Koncert festiv për të Luk Kaçajt. 
f.15, 24 shkurt 2009  

1115. Italia, projekte për zhvillimin e shëndetësisë në Shkodër dhe Vlorë. 
f.15, 24 shkurt 2009  

1116. Toslluku, Blerina 
Berisha: Imzot Zef Simoni, një martir i lirisë dhe i kishës. 
  f.5, 24 shkurt 2009  

1117. Nilaj, Nikoll 
Këto ditë dëbore në Këlmend. 
  f.16-17, 25 shkurt 2009  

1118. Selhani, Shyqyri 
Qarku i Shkodrës dhe sondazhet. 
  f.15, 25 shkurt 2009  

1119. Selhani, Shyqyri 
Shkodra do të votojë PD-në. 
  f.15, 1 mars 2009  

1120. Grevistët: Prokuroria po zvarrit qëllimisht zbardhjen e tragjedisë. 
f.15, 4 mars 2009  

1121. Shkodër: Letërnjoftimet elektronike, proçesi po ecën me ritme të shpejta. 
f.10, 7 mars 2009  

1122. Shkodër: Seminar trajnues për përfaqësuesit e njësive vendore. 
f.12, 8 mars 2009  

1123. Murraj, Ardian 
Mësuesi dhe patrioti i shquar, Kolë Margjini, “Qytetar Nderi” i Shkodrës. 
f.17, 10 mars 2009  

1124. Rexhvelaj, Shaqir 
Ramadan Sokoli, figurë e ndritur e kulturës kombëtare. 
  f.16-17, 11 mars 2009  

1125. Sejamini, Agron 
Mefarete Laze. Talenti që mundi biografinë. 
  f.14-16, 12 mars 2009  

1126. Shkodër: Festohet për të katërtin vit “Dita e verës”. 
f.13, 15 mars 2009  

1127. Shkodër: Konkursi “Talenti i vogël” Arleda Gjumi fituese me autoportet. 
f.16, 16 mars 2009  

1128. Grishaj, Alfons 
Si u organizua masakra e 2 Prillit. 
  f.18-19, 2 prill 2009  



1129. Ahmetaj, Bishim 
2 Prilli i masakrës së diktaturës. 
  f.12, 3 prill 2009  

1130. Shkodranët, një tortë gjigande urimi për anëtarësimin në NATO. 
f.7, 6 prill 2009  

1131. Prençi në Shkodër: Parandaloni kultivimin e lëndëve narkotike. 
f.8, 19 prill 2009  

1132. Butka, Uran 
Lec Kurti, kompozitori i operës së parë që kërkohej si kriminel lufte nga Hoxha. 
  f.18-19, 21 prill 2009  

1133. Sejamini, Agron  
Osman Mula. Pse e dua më shumë Shkodrën se Tiranën. 
  f.14-16, 23 prill 2009  

1134. Shkodër, sekuestrohen 164 kg drogë, arrestohet dy trafikantë. 
f.11, 28 prill 2009  

1135. Marku, Gaspër 
Pragsezoni, zonat turistike në Shkodër me infrastrukturë bashkëkohore. 
  f.11, 3 maj 2009  

1136. Marku, Gaspër 
Shkodër, 38 milionë lekë për rrugën e Molos pranë Urës së Bunës. 
  f.12, 6 maj 2009  

1137. Shkodër, shtohet numri i vizitorëve në Kalanë e Rozafës. 
f.16, 13 maj 2009  

1138. Biçaku, K. 
Projekt rajonal për mbrojtjen e Liqenit të Shkodrës dhe të Bunës. 
  f.10, 16 maj 2009  

1139. Bojaxhi: Hidrocentrali i Ashtës, më ekonomiku në kaskadën e lumit Drin. 
f.12, 20 maj 2009 

1140. Shkodër, Ambasada italiane, takim me të rinjtë për procedurat e studimit në Itali. 
f.9, 20 maj 2009 

1141. Shkodër, përkujtohen viktimat e genocidit komunist. 
f.11, 22 maj 2009  

1142. Shkodër, seminar me gazetarët mbi etikën në media. 
f.17, 26 maj 2009  

1143. Shkodër, dega e PD nxit qytetarët për t'u pajisur me karta identiteti. 
f.9, 27 maj 2009  

1144. Shkodër: Qyteti “pushtohet” nga fëmijët. 
f.16, 2 qershor 2009 

1145. Shkodër, rikonstruktohet lulishtja “Isa Boletini”. 
f.11, 3 qershor 2009 

1146. 28 qershori, dita e fitores së padiskutueshme të PD.  
f.4, 3 qershor 2009 

1147. Shkodër, Bashkia nderohet me ҫertifikatë nga Kongresi i Autoriteteve Lokale të  
KE. 

f.11, 6 qershor 2009 

1148. Thethi, bukuria natyrore në zemër të alpeve shqiptare. 
f.9, 6 qershor 2009 

1149. Marku, Gaspër 
Prezantohet masterplani i ri i zhvillimit urban të Shkodrës. 
  f.12, 11 qershor 2009 

1150. PLL prezanton kanditatët për deputetë në Qarkun e Shkodrës. 
f.8, 12 qershor 2009 
 
 



1151. Mesazhi i fitores vjen nga Shkodra: Bashkojuni “Shqipërisë Europiane”. Berisha  
ҫon në këmbë qytetarinë shkodrane, dhjetëramijëra në shesh për vijimin e ndryshimit. 

f.3, 12 qershor 2009 

1152. Selhani, Shyqyri 
Drejt një fitoreje historike. 
  f.15, 16 qershor 2009 

1153. Marku, Gaspër 
Shkodër, përfundon ndërtimi i pikës doganore të Muriqanit. 
  f.10, 18 qershor 2009 

1154. Marku, Gaspër 
Në Shkodër, së shpejti një kompleks i madh sportiv. 
  f.8, 19 qershor 2009 

1155. Shkodër, në katër vite janë investuar 20 milionë euro nga qeveria e djathtë. 
f.11, 23 qershor 2009 

1156. Shkodra, qendër e re dëgjimi për personat e prekur nga përdorimi i drogës. 
f.15, 28 qershor 2009 

1157. Kuҫi, Elis 
PD, fitore të thellë në Shkodër. 
  f.13, 30 qershor 2009 

1158. Bushat, kandidati i PS, Tom Doshi, bllokon proҫesin e numërimit. 
f.2, 1 korrik 2009 

1159. Selhani,Shyqyri 
Thellim i reformave. 
  f.20, 8 korrik 2009 

1160. Shkodër, policia asgjëson katër parcela me kanabis në Shkrel. 
f.11, 8 korrik 2009 

1161. Pjetër Arbnori, një jetë në kërkim të lirisë. 
f.8, 9 korrik 2009 

1162. Selhani, Shyqyri 
PS ka humbur, ndërsa Rama nuk ka humbur. 
  f.16, 14 korrik 2009 

1163. Artistët shkodranë marrin ҫmimin e parë në Festivalin e Orkestrave Frymore. 
f.12, 14 korrik 2009 

1164. Selhani, Shyqyri 
Fjala e mbajtur gjen rrugën  vetë. 
  f.14, 21 korrik 2009 

1165. Doshi blen eksponentë socialistë në Shkodër për të mbrojtur Ramën. 
f.4, 22 korrik 2009 

1166. Kreu i PD Shkodër, tha se Rama kërkon të justifikojë humbjen, duke aluduar për  
parregullsi në zgjedhje. Bushati: PD, 10 mijë vota më shumë se në 2005 në Shkodër. 

  f.4, 24 korrik 2009 

1167. Selhani, Shyqyri 
Koalicion i qëndrueshëm dhe i suksesshëm. 
  f.15, 29 korrik 2009 

1168. Muriqani, pikë kufitare e përbashkët në të gjithë rajonin e Ballkanit. 
f.9, 29 korrik 2009 

1169. Marku, Gaspër 
Këtë sezon, 20% më shumë turistë se vitin e kaluar. 
  f.16, 4 gusht 2009 

1170. Shkodër, 305 masa administrative në 24 orë ndaj drejtuesve të automjeteve. 
f.11, 4 gusht 2009 

1171. Muriqan, rritet fluksi i hyrjeve të turistëve, mbi 50 mijë në një muaj. 
f.11, 5 gusht 2009 
 



1172. Marku, Gaspër 
Hani i Hotit, çdo ditë hyjnë në Shqipëri 1500 shtetas. 
  f.8, 11 gusht 2009 

1173. Selhani, Shyqyri 
Që të jesh politikan. 
  f.14, 12 gusht 2009 

1174. Marku, Gaspër 
Velipojë, pushuesit të kënaqur nga kushtet dhe shërbimi në plazh. 
  f.17, 13 gusht 2009 

1175. Selhani, Shyqyri 
Analiza paszgjedhore. 
  f.15, 13 gusht 2009 

1176. Superstrada Shkodër – Hani i Hotit, investimi më i madh për Veriun. 
f.11, 13 gusht 2009 

1177. Shkodër, asgjësohen rreth 6149 rrënjë bimë narkotike kanabis sativa. 
f.10, 16 gusht 2009 

1178. Turizmi malor, Thethi dhe Valbona tërheqin mbi 10 mijë turistë. 
f.6, 18 gusht 2009 

1179. Shkodër, nis rikonstruksioni i rrugës “Marin Barleti”. 
f.10, 9 gusht 2009 

1180. Marku, Gaspër 
Sheshi kryesor i Shkodrës, rikonstruksion me stil modern. 
  f.10, 25 gusht 2009 

1181. Marku, Gaspër 
Në Shëngjin, deri aty... tek “Rana e hedhur”. 
  f.13, 3 shtator 2009 

1182. Shkodër, dy shkolla të reja dhe 10 të tjera të rikonstruktuara. 
f.9, 15 shtator 2009 

1183. Marku, Gaspër 
Festivali Folklori, Shkodra me repertor të ri dhe larmi kostumesh. 
  f.12, 24 shtator 2009 

1184. ATSH 
At Zef Pllumi, personalitet dhe pasuri kulturore. 
  f.10, 25 shtator 2009 

1185. Socialistët e Shkodrës: Rama po manipulon proçesin. 
f.6, 25 shtator 2009 

1186. Skuqi, Telnis 
Grupi i Shkodrës sjell në Gjirokastër finesën qytetare dhe epikën malësore. 
  f.17, 29 shtator 2009 

1187. Nikolla, Flora 
Serafin Fanko, një ikonë e artit skenik shqiptar. 
  f.16, 29 shtator 2009 

1188. Skuqi, Telnis 
Qarku i Shkodrës merr çmimin e parë të Festivalit. 
  f.18, 1 tetor 2009 

1189. Marku, Gaspër 
Orkestra frymore e Shkodrës, vend të parë në konkursin ndërkombëtar, Itali. 
  f.18, 1 tetor 2009 

1190. Semi, Ita 
Biblioteka e Bushatllinjve, një pjesë e vyer e kulturës. 
  f.12, 3 tetor 2009 

1191. Nikolla, Flora 
Millosh Gjergj Nikolla vazhdon të shkruajë ... (1). 
  f.17, 6 tetor 2009 



1192. Marku, Gaspër 
Shkodër, vlerësim për artistët fitues në Festivalin Folklorik 2009. 
  f.16, 6 tetor 2009 

1193. Marku, Gaspër 
Shkodër, 32 punime me “motive nga Korça” në Galerinë “Iris”. 
  f.16, 6 tetor 2009 

1194. Semi, Ita 
Koleksioni i Bushatllinjve, ndër më të vyerit e kulturës sonë. 
  f.14, 7 tetor 2009 

1195. Marku, Gaspër 
Mbi 10 mijë vizitorë të huaj kanë vizituar këtë vit Muzeun e Shkodrës. 
  10, 13 tetor 2009 

1196. Shkodër, investime në argjinaturat e lumenjve për shmangien e përmbytjeve. 
f.12, 15 tetor 2009 

1197. Shkodër, Ambasada e SHBA financon rikonstruksionin e një qendre  
shëndetësore. 

f.8, 16 tetor 2009 

1198. Shkodër, 30 milion lekë për kanalizimet  e ujërave të bardha. 
f.15, 18 tetor 2009 

1199. Marku, Gaspër 
Shkodër, 50 artizanë nga Shqipëria e Mali i Zi, panair në pazarin e Vjetër. 
  f.6, 20 tetor 2009 

1200. Tre ditë për festën e Zojës së Shkodrës. 
f.6, 20 tetor 2009 

1201. Shkodra përzë Ramën, Rama përzë mediat. 
f.5, 24 tetor 2009 

1202. ATSH 
Gjergj Fishta, “Homeri i kohëve moderne”. 
  f.17, 22 tetor 2009 

1203. Shkodër, përkujtohet Revolucioni antikomunist hungarez. 
f.9, 23 tetor 2009 

1204. Shkodër, promovohet “Ne nuk jemi më fëmijë” i Lekë Imeraj. 
f.14, 3 nëntor 2009 

1205. Marku, Gaspër 
Shkodër, marrëveshje mes Bashkisë dhe korporatës Sfida e Mijëvjeçarit. 
  f.9, 7 nëntor 2009 

1206. Zhbllokohet aksi rrugor Dukagjin-Shkodër. 
f.6, 12 nëntor 2009 

1207. Shkolla e mesme “Peter Mahringer”, qeveria akordon 42 bursa. 
f.4, 14 nëntor 2009 

1208. Shkodër, i gjendet kokainë në makinë, arrestohet nga policia. 
f.15, 15 nëntor 2009 

1209. Marku, Gaspër 
Shkodranët, rekord në konsumin e mjaltit. 
  f.20, 17 nëntor 2009 

1210. Marku, Gaspër 
Shkodër: Instituti i Medias, trajnim me gazetarët lokalë. 
  f.10, 19 nëntor 2009 

1211. Marku, Gaspër 
Ish-burgu, muze i persekutimit tëshkodranëve. Shkodër: Qeveria, 53 milion lekë për muzeun e 
vuajtjeve të klerikëve. 
  f.20, 24 nëntor 2009 
 
 



1212. Marku, Gaspër 
Liqeni i Shkodrës, një pasuri e rallë e qytetit të bukur verior. 
  f.12, 25 nëntor 2009 

1213. Marku, Gaspër 
Shkodra, model i bashkëjetesës dhe harmonisë fetare. 
  14, 29 nëntor 2009 

1214. Grezda, Xhavit (Dr.) & Selhani, Shyqyri 
13 dhjetori i Shkodrës. 
  f.13, 13 dhjetor 2009 

1215. Marku, Gaspër 
Përvoja shkodrane për reformën e biznesit “zbret” edhe në Kosovë. 
  f.8, 13 dhjetor 2009 

1216. Shkodër, në një vit janë zbuluar nga policia 30 krime të mbartura. 
f.11, 18 dhjetor 2009 

1217. Shkodër, Policia masa për përballimin e situatës nga moti i keq. 
f.11, 19 dhjetor 2009 

1218. Shëngjin-Velipojë-Ulqin, rruga që forcon aksin turistik të trevave shqiptare. 
f.10, 23 dhjetor 2009 

 
 
 
 
Sot 
 
 
 

1219. Bekteshi, Besi 
Të zgjedhësh aty ku nuk ka dallim!! 

f.12, 7 janar 2009 

1220. Bekteshi, Besi 
Shkodër, mjetet e Bechtel - Enkës bllokojnë qarkullimin  për disa orë. 

f.11, 7 janar 2009 

1221. Bekteshi, Besi 
Specialistët gjeologë në Shkodër: Ndërtimet pa mendimin tonë, me pasoja. 

f.16, 8 janar 2009 

1222. Bekteshi, Besi 
Kreu i të përndjekurve politikë në Shkodër: Janë bërë spekullime me listat. 

f.17, 9 janar 2009 

1223. Behlula, Florian 
Xhevahir Sukaj rikthehet në Shkodër, “një garanci më shumë për objektivat”. 
  f.18, 11 janar 2009  

1224. Bekteshi, Besi 
Shkodër, miratohet buxheti 2009 i bashkisë, 224 milionë lekë investime. 
  f.15, 11 janar 2009  

1225. Bekteshi, Besi 
Loja me demokraci e subjekteve pa demokraci të brendshme. 
  f.12, 11 janar 2009  

1226. Shkodër, austriakët dhurojnë ndihma për zjarrfikësit. 
f.17, 13 janar 2009  

1227. Bekteshi, Besi 
Pushteti i katërt, i vetëm në parimet demokratike përballë sulmit të ashpër të pasuesve të 
diktaturës. 
  f.14, 14 janar 2009  
 



1228. Bekteshi, Besi 
Shkodër, policia ndërtimore rinis rrafshimin e 18 objekteve pa leje. 
  f.8, 14 janar 2009  

1229. Bekteshi, Besi 
Kreu i shoqatës “14 janari”: Demonstrata në Shkodër, të futet në Histori. 
  f.15, 15 janar 2009 

1230. Bekteshi, Besi 
Taksidari që nuk do të ketë qytetarin kontribuent. 
  f.14, 15 janar 2009 

1231. Bekteshi, Besi 
Mirë dosjet e “Ilustracionit” me selektivitet, por a i shkon mendja kujt për dosjet e korrupsionit këto 
19 vite demokraci. 
  f.13, 16 janar 2009 

1232. Bekteshi, Besi 
Policitë kufitare Shkodër Mal i Zi, patrullim të përbashkët në liqen. 
  f.10, 16 janar 2009 

1233. Bekteshi, Besi 
Entuziazmi i të gabuarit vazhdimisht. 
  f.12, 18 janar 2009 

1234. Bekteshi, Besi 
Shkodër, viti 2008 mbyllet me bilanc pozitiv për faturimet në KESH. 
  f.16, 21 janar 2009 

1235. Bekteshi, Besi 
Ndre Mjeda me veprën e tij në studimin e Mentor Qukut. 
  f.21, 22 janar 2009  

1236. Bekteshi, Besi 
Shkodër, spitali i psikiatrisë, së shpejti në magazinë. 
  f.21, 22 janar 2009 

1237. Bekteshi, Besi 
Shtyhen festimet e 90-vjetorit të klubit sportiv më të vjetër në Shqipëri. “Vllaznia” nuk mund të 
festojë ditëlindjen e sportit zyrtar në Shqipëri. 
  f.16, 23 janar 2009  

1238. Spitali i Shkodrës pa gjak, dhurojnë mjekët dhe infermierët. 
f.15, 23 janar 2009 

1239. Bekteshi, Besi 
Mospranues të gabimit në realitet, në sajë të pushtetit virtual. 
  f.12, 23 janar 2009 

1240. Bekteshi, Besi 
Kukulla në të gjithë Shqipërinë, bashkohuni!!! 
  f.15, 24 janar 2009  

1241. Bekteshi, Besi 
Bashkia e Shkodrës, 150 milionë lekë të rinj taksa nga ndërtuesit. 
  f.11, 24 janar 2009  

1242. Bekteshi, Besi 
Shkodër, ndërtimorja shkel vendimin e gjykatës, prishet banesa për rrugën. 
  f.11, 24 janar 2009  

1243. Bekteshi, Besi 
Karshillëk i ligjit, përballë zakonit. 
  f.14, 25 janar 2009  

1244. Bekteshi, Besi 

Nga fjalët te veprat, për të shërbyer dhe jo për demagogji. 

  f.14, 27 janar 2009  
 
 



1245. Bekteshi, Besi 
Berisha: Rama t‟i kërkojë falje shkodranëve për krimet e komunizmit. 
  f.5, 27 janar 2009 

1246. Bekteshi, Besi 
Agim Canaj: Finale e radhës për ne në Peqin. 
  f.16, 28 janar 2009  

1247. Bekteshi, Besi 
Legalizimet në Shkodër, gati çertifikatat e pronësisë për 361 pronarëve. 
  f.11, 28 janar 2009  

1248. Bekteshi, Besi 
Lorenc Luka, vërejtje për dhënien  e lejeve të ndërtimit në Shkodër. 
  f.15, 29 janar 2009  

1249. Bekteshi, Besi 
Rikonfigurimi djathtas dhe majtas, përballë sulmit të dy partive të mëdha parlamentare. 
  f.13, 29 janar 2009 

1250. Bekteshi, Besi 
Më “antikomunistët” si komunistët më të fundit në Europë!!! 
  f.15, 30 janar 2009  

1251. Bekteshi, Besi 
Prefektura e Shkodrës jep 17 leje për ndërtim HEC-esh. 
  f.11, 30 janar 2009  

1252. Shkodër, digjet në banesë i moshuari, zjarrfikësit vonohen në vendngjarje. 
f.11, 31 janar 2009  

1253. Luka, Agron 
Gai Plin Secundi: Romakët i kopjuan monedhat e argjendit nga epiriotët dhe ilirët. 

f.20, 1 shkurt 2009 
1254. Bekteshi, Besi 

A janë korruptuesit më të mirë, se ato që korruptohen?!! 
  f.14, 1 shkurt 2009 

1255. Bekteshi, Besi 
Shkodër, “5 Heronjtë e Vigut” shpërngulen nga sheshi qendror i qytetit. 
  f.11, 1 shkurt 2009 

1256. Bekteshi, Besi 
Shkodë, dosjet e kthimit të pronave, të papërballueshme nga stafi i AKKP. 
  f.11, 5 shkurt 2009 

1257. Behlula, Florian 
Vllaznia luan “poker” me Besën, pret e qetë takimin Tirana-Shkumbini. 
  f.18, 5 shkurt 2009 

1258. Bekteshi, Besi 
Të gjitha qëndrimet e njerëzve të zgjedhur politikisht, janë qëndrime politike. 
  f.12, 6 shkurt 2009 

1259. Bekteshi, Besi 
“Financial Times” dhe perspektiva 2020-të, por më parë duhet të kthehemi 80 vite pas. 
  f.14, 7 shkurt 2009 

1260. Bekteshi, Besi 
Ngecin punimet në Urën e Bunës, dyshohet për shkak të fondit. Mungon transparenca në 
projektin më të madh në Shkodër. 
  f.16, 10 shkurt 2009 

1261. Shkodër, çelet seminari 3 ditor për bashkëpunimin ndërkufitar. 
  f.16, 10 shkurt 2009 

1262. Bekteshi, Besi 
Monumenti i pashës së Shkodrës, një mungesë e historisë!! 
  f.14, 11 shkurt 2009 
 



1263. Bekteshi, Besi 
Lista e partisë, “si buka e Tuçit në grevë të urisë”!! 
  f.14, 12 shkurt 2009 

1264. Bekteshi, Besi 
“Fitore e PD-së dhe Rama Kryeministër”!!!? 
  f.14, 13 shkurt 2009 

1265. Bekteshi, Besi 
Shkodër, nis me defekte proçesi i vonuar i kartave të identitetit. 
  f.15, 14 shkurt 2009 

1266. Bekteshi, Besi 
Fillon “Show Politika e Re” 2009. “Ulëritësit – Militantë” zëvendësohen nga “Kori Play-Back” i 
stërvitur në sallë. 
  f.13, 14 shkurt 2009 

1267. “Kol Idromeno” me një tjetër pamje. 
f.19, 15 shkurt 2009 

1268. Bekteshi, Besi 
Lustra e keqe e lustracionit. 

f.14, 15 shkurt 2009 

1269. Bekteshi, Besi 
Universiteti i Shkodrës dy muaj pa rroga, pedagogët paralajmërojnë grevë. 

f.11, 15 shkurt 2009 

1270. Bekteshi, Besi 
Canaj: Ishte ndeshja më e mirë, por më vjen keq. 

f.17, 17 shkurt 2009 
1271. Bekteshi, Besi 

“Lustracioni” si tek filmi “E dashura ime Libera”!! 
f.14, 17 shkurt 2009 

1272. Bekteshi, Besi 
Vllaznia apelon ndeshjen me Dinamon në FSHF. 
  f.16, 18 shkurt 2009  

1273. Shkodër, borëpastrueset mbajnë nën kontroll rrugët e bllokuara. 
f.15, 19 shkurt 2009 

1274. Bekteshi, Besi 
Shkodër, dëbora thyen “rekord” për 25 vitet e fundit, bllokohen disa komuna. 

f.17, 20 shkurt 2009 
1275. Bekteshi, Besi 

Tani po fillojmë të shesim dhe blejmë me valutë, por pa hyrë në BE!! 
f.13, 20 shkurt 2009 

1276. Bekteshi, Besi 
Shkodër, ministrja Godo shprehet e shqetësuar për gjendjen e spitalit psikiatrik. 

f.17, 21 shkurt 2009 

1277. Bekteshi, Besi 
Shtatoret e diktatorit në piedestalet e diktatorit, në ndërgjegjen “shtatore” të shoqërisë!!. 

f.13, 21 shkurt 2009 

1278. Shkodër, shumica e rrugëve kombëtare, të bllokuara. 
f.16, 21 shkurt 2009 

1279. Behlula, Floria 
Vllaznia kthehet sërish në krye të superligës. 
  f.18, 24 shkurt 2009  

1280. Bekteshi, Besi 
"Bllof në aksionin antieksploziv, Renea dyndet në Shkodër për fishekzjarre." 
  f.16, 24 shkurt 2009  

1281. Bekteshi, Besi 
Idealizmi i humbur i të majtës shqiptare. 
  f.13, 25 shkurt 2009  



1282. Bekteshi, Besi 
Vllaznia, "shuplakë" nga Dinamo, në “Loro Boriҫi”. 
  f.19, 26 shkurt 2009  

1283. Bekteshi, Besi 
Elitat e “qarkulluara” të së djathtës shqiptare. 
  f.14, 26 shkurt 2009  

1284. Bekteshi, Besi 
Ti je armiku im më i shtrenjtë...!! 
  f.13, 27 shkurt 2009  

1285. Bekteshi, Besi 
Topalli në Shkodër. Nuk tërhiqemi nga ligji i lustracionit. 
  f.6, 27 shkurt 2009  

1286. Luka, Agron 
Ilirët e vërtetë, nuk duhen ngatërruar me fantazitë e vjedhura sllave. 
  f.20-21, 1 mars 2009  

1287. Bekteshi, Besi 
Ç‟e ka gjetur këtë qeveri, me këtë popull !!!!? 
  f.14, 1 mars 2009  

1288. Bekteshi, Besi 
Shoqata “9 Janari” në grevë urie: Trupat e djemve tanë, na i ka fshehur shteti. 
  f.11, 1 mars 2009  

1289. Bekteshi, Besi 
Shkodër, grevistët e 9 Janarit: Nuk dalim gjallë nga greva. 
  f.15, 3 mars 2009  

1290. Bekteshi, Besi 
Lypësit tradicionalë, përballë lypësve politikë të veshur me “Armani”. 
  f.13, 4 mars 2009  

1291. Bekteshi, Besi 
Të gjithë të moralshëm, përveç njërit !!!? 
  f.15, 6 mars 2009  

1292. Bekteshi, Besi 
Tragjedia e “9 Janarit”, Spahiu u premton grevistëve zbardhjen e ngjarjes. 
  f.8, 7 mars 2009  

1293. Bekteshi, Besi 
Shkodër, grevistët e “9 Janarit” me serum në grevë, njëri përfundon në spital. 
  f.15, 10 mars 2009  

1294. Bekteshi, Besi 
Çfarë mund të bëjë kriza botërore, atyre që krizën i kanë bashkëudhëtarë të përhershme !!!? 
  f.14, 10 mars 2009  

1295. Bekteshi, Besi 
Kur fokusi kthehet në tytë që vret. 
  f.14, 11 mars 2009  

1296. Bekteshi, Besi 
Të persekutuarit por të toleruarit nga PPSH, përballë të vrarëvedhe të internuarve nga diktatura. 
  f.12, 13 mars 2009   

1297. Bekteshi, Besi 
Shkodër, ura e Skarrmanes në rrezik shembjeje, asnjë investim në të. 
  f.16, 14 mars 2009 

1298. Bekteshi, Besi 
Aksi lëvizës i së djathtës dhe akset kundra-lëvizës të së majtës shqiptare. 
  f.14, 15 mars 2009  

1299. Bekteshi, Besi 
Nis puna për përfundimin e unazës së Shkodrës. 
  f.17, 16 mars 2009 



1300. Kualifikohet Vllaznia, Partizani- Flamurtari, ndeshje shtesë. 
f.18, 17 mars 2009  

1301. Bekteshi, Besi 
Mitingu i qetë, qetësia e Berishës dhe podiumi qetësor i Ramës. 
  f.16, 18 mars 2009  

1302. Shkodër, irritohen grevistët e “9 Janarit”, kërkojnë rihetim nga Krimet e Rënda. 
f.16, 19 mars 2009  

1303. Bekteshi, Besi 
Fushaj: Synojmë dy trofetë në 90 vjetorin e Vllaznisë. 
  f.17, 20 mars 2009  

1304. Behlula, Florian 
Esat Ademi zgjidhet presidenti i KOKSH. U zhvillua dje asambleja e jashtëzakonshme e KOKSH. 
  f.18, 20 mars 2009  

1305. Shoqata “9 Janari” u kërkon grevistëve të dalin nga greva. 
f.16, 20 mars 2009  

1306. Bekteshi, Besi 
Betejat e humbura të drejtësisë me politikën, që çojnë në humbjen përfundimtare. 
  f.13, 20 mars 2009  

1307. Bekteshi, Besi 
Euroskeptikët në hyrje dhe Euroskeptikët në zgjerim, kurse në mes, si më të dashuruarit. 
  f.12, 22 mars 2009  

1308. Bekteshi, Besi 
Festohet 90-vjetori i klubit “Vllaznia”. 
  f.18, 24 mars 2009  

1309. Bekteshi, Besi 
Kur thërret në ndihmë varfëria, natyrisht që problemi “zgjidhet” sipas modelit të saj. 
  f.14, 24 mars 2009  

1310. Bekteshi, Besi 
Shkodër, shkatërrimi i tregut nga dëbora  nxjerr në rrugë tregtarët. 
  f.15, 25 mars 2009  

1311. Bekteshi, Besi 
Shkodër, bashkia dhe drejtoria arsimore, aksion për gjelbërimin në qytet. 
  f.16, 26 mars 2009  

1312. Bekteshi, Besi 
Koncepti “jam me atë që ka kalanë”, i përhapur  gjerësisht  në politikën shqiptare. 
  f.13, 26 mars 2009  

1313. Bekteshi, Besi 
Zgjedhjet me 28 Qershor, i gjithë pushteti i sovjetëve & Pay for Play !!! 
  f.12, 27 mars 2009  

1314. Bekteshi, Besi 
Shkodër, nis shpërndarja e kartave të identitetit.. 
  f.16, 29 mars 2009  

1315. Bekteshi, Besi 
Fatkeqësitë më të mëdha i sjellin jo "të ҫmendurit" , por “normalët” që sillen si të ҫmendur. 
  f.14, 29 mars 2009  

1316. Bekteshi, Besi 
Vetëpërsëritjet që “zgjedhjet janë test integrimi” tregojnë se akoma nuk ka mentalitet dhe 
sinqeritet integrues!! 
  f.14, 31 mars 2009  

1317. Bekteshi, Besi 
Shkodër, të verbrit paralajmërojnë protestë. 
  f.16, 2 prill 2009  
 
 



1318. Bekteshi, Besi 
Për fëmijët “Borëbardha”, por për të rriturit , “Kësulkuqja” apo “Ujku dhe Kecat” !?? 
  f.14, 2 prill 2009  

1319. Bekteshi, Besi 
Shkodër, policia dhunon pasagjerët e një furgoni. Policia mohon akuzat, i kthen ndaj qytetarëve. 
  f.19, 3 prill 2009 

1320. Bekteshi, Besi 
Tamara Gaci: Shiritat origjinalë, po rrezikojnë veprën e Pjetër Gacit. 
  f.21, 4 prill 2009  

1321. Bekteshi, Besi 
Tani do luajmë në ligën e parë, por a jemi kaq profesionistë? 
  f.14, 4 prill 2009  

1322. Bekteshi, Besi 
Frika nga “zezakët” në votim, apo nga “indinjata” që tani kujtohen se ka akoma “zezakë në 
Shqipëri”. 
  f.14, 7 prill 2009  

1323. Bekteshi, Besi 
Rruga “Sheh Shamia” në Shkodër, në gjendje të mjeruar. 
  f.15, 9 prill 2009  

1324. Bekteshi, Besi 
Modeli “një shtet, një komb, një racë dhe një fe”, përballë modelit “multi racor, fetar dhe etnik”, që 
vjen nga përtej Atlantikut. 
  f.13, 9 prill 2009  

1325. Qerimaj shpallet kampion i Evropës në stilin e shtytjes. 
f.18, 10 prill 2009  

1326. Bekteshi, Besi 
Shkodër,dogana e re e Muriqanit, e vonuar në afate. 
  f.16, 10 prill 2009  

1327. Bekteshi, Besi 
Sistemi që nxjerr të parën parti, por me shumë vështirësi, maxhorancën e sigurtë qeverisëse. 
  f.13, 11 prill 2009  

1328. Bekteshi, Besi 
Shkodër, kartat e identitetit, në 6 komuna nuk ka filluar proçesi i aplikimit. 
  f.16, 12 prill 2009  

1329. Bekteshi, Besi 
Bregu i Liqenit të Shkodrës, kosh mbeturinash i papastruar. 
  f.15, 12 prill 2009  

1330. Bekteshi, Besi 
Standarti Europian, fillon tek zyrat e shtetit . 
  f.14, 12 prill 2009  

1331. Memoriali “Shkodra 2009”, traditë në sportin e boksit. 
f.18, 14 prill 2009  

1332. Bekteshi, Besi 
“Kalorës të vetmuar”, në përleshje për të nxjerrë “kalorësin e fytyrës së vrerosur”. 
  f.14, 14 prill 2009  

1333. Bekteshi, Besi 
Jemir Kuqi, fitues i Memorialit “Shkodra 2009”. 
  f.16, 15 prill 2009  

1334. Bekteshi, Besi 
Haxhiosmanoviç: Shpresojmë në një rezultat pozitiv dhe të mos pësojmë gol. 
  f.17, 15 prill 2009  

1335. Bekteshi, Besi 
Kërkesa për në BE: Koncept surrealist apo opurtunitet realist i maxhorancës!? 
  f.14, 15 prill 2009  



1336. Bekteshi, Besi 
Kur shkohet me dashje drejt dështimit të kërkuar!? 
  f.13, 17 prill 2009  

1337. Luka, Agron & Ballaj, Amir 
Qytetërimi ilir kishte filluar shkrim-këmdimin me alfabet, në një hap me të gjithë Mesdheun. 
  f.22-23, 17 prill 2009  

1338. Luka, Agron  
Dilemat mbi stemën heraldike të Skënderbeut me Kurorë Mbretërore. 
  f.22-23, 18 prill 2009  

1339. Luka, Agron  
“Kurorëzimi”i Gjergj Kastriot Skënderbeut mbret dhe fundi i tij. 
  f.20-21, 18 prill 2009  

1340. Bekteshi, Besi 
Shkodra nga labeatët, në centralin nuklear!! 
  f.13, 19 prill 2009  

1341. Bekteshi, Besi 
Shkatërrimi i elementit qytetar ka çuar Shkodrën në përfaqësim të dobët politik. 
  f.15, 21 prill 2009  

1342. Bekteshi, Besi 
Shkodër, vjelja e taksave në 50% të familjeve, bashkia shtërngon masat. 
  f.15, 22 prill 2009  

1343. Bekteshi, Besi 
Prefekt i Shkodrës u mbledh rripat kryekomunarëve për kartat e identitetit. 
  f.19, 22 prill 2009 

1344. Shkodër, shtyhet ndarja e apartamenteve të banimit për të pastrehët. 
f.16, 24 prill 2009  

1345. Bekteshi, Besi 
Nga gënjeshtra te mashtrimi, nga socializmi degradues në asocialen e turpshme. 
  f.14, 24 prill 2009  

1346. Bekteshi, Besi 
“Përtej të majtës dhe të djathës” dhe “Partia që ndërton vendin”, alternativat për 28 Qershor! 
  f.14, 26 prill 2009  

1347. Luka, Agron 
Kur ideohej, skenarizohej e xhirohej filmi “Skënderbeu” 
  f.22. 26 prill 2009  

1348. Vrapi, Julia 
“Camerata e Tiranës”. Homazh për oboistin e parë Viktor Shiroka. 
  f.22, 28 prill 2009  

1349. Bekteshi, Besi 
Rajmonda Marku: “Shën Gjon Kryepremi”, vepra që më rikthen në gruan e viteve 1968. 
  f.22, 29 prill 2009  

1350. Bekteshi, Besi 
Kur çdo besim del në skajet e mendimit, duke përjashtuar intelektualizmin dhe patriotizmin. 
  f.12, 30 prill 2009  

1351. “Camerata e Tiranës”, koncert për Viktor Shirokën. 
f.21, 1 maj 2009  

1352. Bekteshi, Besi 
Korrupsioni i parë nga USAID – IDRA, fillon barazimin me vitin 2005. 
  f.21, 1 maj 2009  

1353. Bekteshi, Besi 
Nga “Haymarket Square”, në ditët e sotme të 1 Majit në “piknik”. 
  f.15, 2 maj 2009  

1354. Shkodër, binjakëzimi me bashkinë austriake sjell ndihma mjekësore. 
f.11, 2 maj 2009  



1355. Behlula, Florian  
Vllaznia i merr Tiranës stafetën e kryesimit. 
  f.17, 3 maj 2009  

1356. Shkodër, djegia e mbeturinave nxjerr jashtë përdorimit 87 kazanë të qytetit. 
f.15, 3 maj 2009  

1357. Luka, Agron 
Marin Barleti, kopjoi librin e Dhimitër Frangut ose anasjelltas?! 
  f.23, 5 maj 2009  

1358. Bekteshi, Besi 
Shtubina: Vllaznia ka hedhur një hap të sigurtë drejt titullit. 
  f.17, 5 maj 2009  

1359. Bekteshi, Besi 
Drejtoria arsimore e Shkodrës: Nuk ndihet konkurenca nga arsimi privat. 
  f.16, 5 maj 2009  

1360. Bekteshi, Besi 
Nga shtypi jo i lirë, në lirinë e shtypit të varur. 
  f.14, 5 maj 2009  

1361. Vllaznia, skuadra më e mirë shqiptare sipas ndërkombëtarëve. 
f.18, 6 maj 2009  

1362. Bekteshi, Besi 
Shkodër, filialet e postave pa kuponë 200 lekësh, vijon shitja me 1200 lekë. 
  f.11, 6 maj 2009  

1363. Bekteshi, Besi 
D‟Elia inaguron “Qendrën e Formimit Profesional” në Shkodër. 
  f.16, 7 maj 2009  

1364. Luka, Agron 
Aleksandri i Madh dhe Skënderbeu, me epitetet “Gjarpri-Dragoi-Kuçedra”! 
  f.22, 7 maj 2009  

1365. Bekteshi, Besi 
Sipas modelit “që na pëlqen”! 
  f.12, 8 maj 2009  

1366. Bekteshi, Besi 
Kur “hidhërimi” shërben për t‟u gëzuar një muaj më vonë. 
  f.12, 9 maj 2009  

1367. Luka, Agron 
Tre “ftesat tarantinase” për tre epirotët e mëdhenj dhe tre histori të ndryshme. 
  f.20, 16 maj 2009  

1368. Esat Ademi zgjidhet anëtar i Bordit Ekzekutiv të IWF. 
f.17, 21 maj 2009  

1369. Vrapi, Julia 
“Shkodra Jazz Festival” vjen në edicionin e pestë. 
  f.22, 26 maj 2009  

1370. Bekteshi, Besi 
Po pas delirit, çfarë mund të ketë vallë?!! 
  f.14, 26 maj 2009  

1371. Bekteshi, Besi 
Amerikanizmi Berishian dhe europianizmi i qetë, por i mekur deri në frikësim i Ramës! (Kur 
ngjiresh në tribuna, apo kur këndon këngë në videoklip?!! 
  f.13, 27 maj 2009  

1372. Bregu, E. 
Shkodër, banorët e Hajmelit kërkojnë dëmshpërblimin e përmbytjes së vitit 2003. 
  f.17, 29 maj 2009  

1373. Veriu i Shqipërisë, destinacion turistik për 600 izraelitë. 
f.21, 29 maj 2009  



1374. Bekteshi, Besi 
“Festivali Folklorit Tipologjik Kombëtar” i këngës qytetare starton në Shkodër. 
  f.21, 29 maj 2009  

1375. Bekteshi, Besi 
“Logjika e Zemrës” sipas Alisë dhe zbatimi pikë për pikë i saj për 19 vite rresht!! 
  f.12, 29 maj 2009  

1376. Bekteshi, Besi 
Sheshet e demokracisë, në qarkullim. 
  f.12, 31 maj 2009  

1377. Bekteshi, Besi 
Për natyrën e një politikani në fokus, për t‟u “admiruar”. 
  f.16, 2 qershor 2009 

1378. Vodafone Albania, bashkë me jetimët e Shkodrës për një jetë më të mirë. 
f.11, 2 qershor 2009 

1379. Bekteshi, Besi 
Ata që janë të pamëshirshëm dhe ҫdo shkatërrim të natyrës dhe urbanes, e lidhin me 
“përmirësimin e jetës”, por që në fakt kanë vetëm fitimin si qëllim. 

f.14, 4 qershor 2009 

1380. Bekteshi, Besi 
“Duhan, kafe, alkool dhe politikë për ti bërë mirë shëndetit. 
  f.12, 5 qershor 2009 

1381. Festivali i Këngës për Fëmijë,ritme dhe gjallëri në Shkodër. 
f.23, 6 qershor 2009 

1382. Bardhi, Silvana 
Gjakmarrja, Shkodra vendi me 112 familje të ngujuara. 
  f.16, 6 qershor 2009 

1383. Shkodër,shembin 12 objekte pa leje, nis shtrimi i trotuareve. 
f.17,6 qershor 2009 

1384. Bekteshi, Besi 
Ne më poshtë se Maqedonia, Mali i Zi dhe Serbia ... !!!? 
  f.14, 6 qershor 2009 

1385. Bashkia e Shkodrës, ҫertifikatë nga kongresi i autoriteteve lokale të KE. 
f.15, 6 qershor 2009 

1386. Bekteshi, Besi 
Po “Koha për Pendim”, kur do të jetë ??! 
  f.13, 7 qershor 2009 

1387. Bekteshi, Besi 
“Kush bërtet më shumë, ka më të drejtë”!!!? 
  f.14, 9 qershor 2009 

1388. Bekteshi, Besi 
Europianët mungojnë në votime dhe i japin shumicën konservatorëve. 
  f.16, 11 qershor 2009 

1389. Arshi Pipa në letrat shqipe. 
f.16, 11 qershor 2009 

1390. “Arshi Pipa në letrat shqipe”, një simpozium kushtuar studiuesit. 
f.22, 12 qershor 2009 

1391. Bekteshi, Besi 
Qyteti bastion që mund të ngjyroset blu-bardhë dhe kuq-portokalli. 
  f.12, 12 qershor 2009 

1392. Bekteshi, Besi 
Konsulli italian, Stefano Marguҫio: Shkodra është njëra kokë e shqipes, kthyer nga perëndimi. 
  f.16, 10 qershor 2009 
 
 



1393. Bekteshi, Besi 
Kur do t‟i kthehen sërish vlerat turistike Shirokës ...?! 
  f.17, 13 qershor 2009 

1394. Vrapi, Julia 
Studiuesi shkodran Arshi Pipa në letrat shqipe. 
  f.21, 14 qershor 2009  

1395. Hafiz Sabri Koҫi nderohet me ҫmimin “Pishtar i ringjalljes Islame në Shqipëri”. 
f.21, 14 qershor 2009 

1396. Bekteshi, Besi  
Ҫfarë na ka, dhe ҫfarë nuk na ka “lezet” tani që jemi në NATO ...! 

f.12, 14 qershor 2009 

1397. Luka, Agron 
Rreth të vërtetës për novelën “Studenti në shtëpi”. (Urime për 2009, ose bukuria moderne që 
edhe vret ...) 
  f.14, 16 qershor 2009  

1398. Luka, Agron 
Rreth të vërtetës për novelën “Studenti në shtëpi”.  
  f.12, 17 qershor 2009  

1399. Bekteshi, Besi 
Tre standartet e dyshuara të zgjedhjeve dhe problemi standartizim në vetvete. 
  f.13, 17 qershor 2009 

1400. Bekteshi, Besi 
Të vërtetat e Topallit, në përballje me koalicionet e partitë fantazma në politikën shqiptare. 
  f.13, 18 qershor 2009 

1401. Halili, Taulant 
Berisha: Do realizojmë ҫdo projekt që i jep Shkodrës fytyrën evropiane. Kryeministri inaguron 
rrugën Shkodër-Hani i Hotit. 

f.10, 19 qershor 2009 

1402. Meta: LSI do ta nxjerrë nga kriza Shkodrën dhe gjithë Shqipërinë. 
f.8, 19 qershor 2009 

1403. Bekteshi, Besi 
Shumë zhurmë, për një barazim! 
  f.12, 20 qershor 2009 

1404. Bekteshi, Besi 
Suksesin tim ia dedikoj përgjegjësisë në punë dhe drejtësisë në ҫdo veprim. Intervistë  me 
Kryetarin e Bashkisë Shkodrës, Lorenc Luka. 

f.9, 20 qershor 2009 

1405. Bekteshi, Besi 
Kërkesa tashmë është e qartë, për të qënë zgjedhjet prodhim origjinal i demokracisë. 
  f.15, 21 qershor 2009 

1406. Bekteshi, Besi 
Të gjithë Presidentët e mirë të Shqipërisë pluraliste. 
  f.14, 23 qershor 2009 

1407. Bekteshi, Besi 
Folklorizmi partiak me postera, banera e billdbordera, i dalë nga ideologjizmi partiak me pllakata 
e banderola, i pari i viteve ‟90. 
  f.13, 24 qershor 2009 

1408. Bekteshi, Besi 
Fishta: PS ka institucionalizuar standartin e mosmirënjohjes. Intervistë me kandidatin e LSI në 
Shkodër, Seit Fishta. 
  f.9, 25 qershor 2009 

1409. Bekteshi, Besi 
“Tridenti politik shqiptar” në garën e fundit për provën e demokracisë në Shqipëri. 
  f.15, 26 qershor 2009 



1410. Bekteshi, Besi 
Ne kemi bërë punën tonë me parimet e të vërtetës, tani mbetet vetëm të luhet akti i fundit. 
  f.14, 27 qershor 2009 
 

1411. Bekteshi, Besi 
Beci: Shkodra, me fakultet mjeksie pas fitores me 19 qershor 2009. 
  f.9, 27 qershor 2009 

1412. Bekteshi, Besi 
“Aliҫe në vendin e mrekullive”, ose kur futesh, në ditën e caktuar, në strofkën e lepurushit. 
  f.13, 28 qershor 2009 

1413. Bekteshi, Besi 
Për herë të parë, PS projekton 4-5 deputetë, “fitore e Pirros” për PD në qarkun e Shkodës. 
  f.4, 30 qershor 2009 

1414. Policia e Shkodrës, për zgjedhjet: Nuk është regjistruar asnjë incident. 
f.16, 30 qershor 2009 

1415. Vrapi, Julia 
Muzika e Gjon Simonit vjen me këngën “Lule borë”. 
  f.21, 30 qershor 2009 

1416. Shkodranët, me “këmbë në tokë” para takimit me Sligon. 
f.18, 1 korrik 2009 

1417. Bekteshi, Besi 
“Qiqrat në hell” të ndërkombëtarëve dhe “votat në diell” të shqiptarëve!! 
  f.13, 1 korrik 2009 

1418. Bekteshi, Besi 
“Standartet dhe kodi me standarte” vendosën që në 28 qershor 2009 dhe vazhdim, të bëjnë një 
vrimë në ujë!!! 
  f.11, 2 korrik 2009 

1419. Bekteshi, Besi 
“Shumicat befasuese” të Ramës, që përsërisin mandatin Berishës !!!?? 
  f.12, 3 korrik 2009 

1420. Bekteshi, Besi 
“Laboratori elektoral” që asnjëherë nuk mori çertifikatën e demokracisë. 
  f.12, 4 korrik 2009 

1421. Bekteshi, Besi 
“Vera e vetmisë së Madhe”, për Ramën. Kurdo dhe kushdo kupton se majtas nuk mund të ketë 
bashkëpunim!!? 
  f.14, 5 korrik 2009 

1422. Bekteshi, Besi 
“Kompromisi Historik” apo “Alternativa Demokratike”??! (Tradhtia e vetme e së majtës është, kur 
ajo është shumicë dhe nuk vjen në pushtet.) 
  f.14, 7 korrik 2009 

1423. Bekteshi, Besi 
Ura e Bunës mban peng marrëdhëniet tregtare Shqipëri – Mali i Zi. 
  f.18, 8 korrik 2009 

1424. Bekteshi, Besi 
Mentaliteti i “kokrrës”, në kohët moderne ...! (Një kuti që ka më shumë kokrra brenda !!?? 
  f.12, 8 korrik 2009 

1425. Shkodër, policia asgjëson 1500 rrënjë bimë narkotike. 
f.12, 8 korrik 2009 

1426. Bekteshi, Besi 
Sa më shumë akuzojnë Berishën për faje, qa më shumë bën vetë PS-ja, dhe qëndron në opozitë. 
  f.15, 11 korrik 2009 
 
 



1427. Bekteshi, Besi 
Deri sa të mësojmë, se ligji duhet zbatuar...!! “Më mirë mos e prodho ligjin, se sa ta dhunosh atë! 
  f.12, 12 korrik 2009 

1428. Bekteshi, Besi 
Rezultati i Shkodrës, pasqyrë e së vërtetës politike në qarkun e madh të Veriut. 
  f.12, 15 korrik 2009 

1429. Bekteshi, Besi 
Apoteza e madhe e shqiptarëve në vitin 2009. 
  f.12, 18 korrik 2009 

1430. Bekteshi, Besi 
Majtas,nuk dehën ta kuptojnë “bastioni” merret në qendër dhe jo në zonat rurale!! (Ato që kanë 
hedhur lekë në fushatë , janë djegur në Shkodër). 
  f.15, 21 korrik 2009 

1431. Bekteshi, Besi 
Tendenca për ta kaluar humbjen e PS-së si “rastin e parë të grupit të derrave”  është një motiv 
më tepër për një verifikim të përgjithshëm! 
  f.f.12, 22 korrik 2009 

1432. Behlula, Florian 
Vllaznia synon fitoren me Rapidin, por vetëm për prestigj. 
  f.17, 22 korrik 2009 

1433. Luka, Agron 
Misteri i xhinëve hënorë. 
  f.22, 23 korrik 2009 

1434. Bekteshi, Besi 
Mbas 53 vitesh, europianët duan të shkojnë në hënë, po ne mbas sa vitesh do të bëjmë zgjedhje 
demokratike. 
  f.14, 23 korrik 2009   

1435. Bekteshi, Besi 
Politika e re e Edi Ramës mbrohet  nga xhaketat e tjera të Partisë së Punës. 
  f.12, 24 korrik 2009 

1436. Luka, Agron 
“Requiem për kohën e shkuar”. 
  f.23, 24 korrik 2009 

1437. Bekteshi, Besi 
Sistemi shëndetësor ka nevojë i gjithi për anti-viper. 
  f.13, 25 korrik 2009 

1438. Shiroka, Edip 
Kur “kërtolla” shet mend e thotë: Jam  më e fisme se “Krapi”. 
  f.15, 26 korrik 2009 

1439. Bekteshi, Besi 
Partia socilaiste, mes statusit demokratik të pranimit të humbjes e vijës “revolucionare” të bojkotit, 
dhe mosnjohjes së qeverisjes. 
  f.13, 28 korrik 2009 

1440. Bekteshi, Besi 
Merr fund projekti i “padronancës përtej të majtës dhe të djathtës”, i Ramës, në PS!! (Rama, as 
nuk tenton dot bojkotin si ideologji, në asamblenë e socialistëve). 
  f.14, 29 korrik 2009 

1441. Bekteshi, Besi 
Asnjë ndryshim mentaliteti, nga paraardhësit e tjerë “neobolshevikë” në politikë. 
  f.12, 30 korrik 2009 

1442. Bekteshi, Besi 
Standard Europian ... deri në rrënjë të mentalitetit dhe ndjeshmërisë shqiptare. 
  f.15, 31 korrik 2009 
 



1443. Piktorja angleze hap ekspozitë në Shkodër. 
f.22, 1 gusht 2009 

1444. Bekteshi, Besi 
Falja nuk është kulturë e demokracisë shqiptare, por standard që nuk do ta plotësojnë edhe për 
shumë vite. 
  f.15, 1 gusht 2009 

1445. Bekteshi, Besi 
Mungon lideri që fut të majtën në rrugën e fitores së vërtetë, përballë Sali Berishës. 
  f.14, 2 gusht 2009 

1446. Bekteshi, Besi 
Kur liria e secilit nuk përbën argument ...!! 
  f.16, 18 gusht 2009 

1447. Vrapi, Julia 
Miaser Dibra: Një folklor i pastër për skenën dinjitoze të Gjirokastrës. 
  f.21, 18 gusht 2009 

1448. Bekteshi, Besi 
ID-ja e shqiptarëve, nga virtualiteti në realitet. 
  f.12, 19 gusht 2009 

1449. Bekteshi, Besi 
“Statujat” nuk përbëjnë “kauza” për një parti të madhe të majtë dhe sidomos europiane. 
  f.12, 20 gusht 2009 

1450. Bekteshi, Besi 
Tritol magazinës në Shkodër, dëme materiale dhe panik. 
  f.19, 21 gusht 2009 

1451. Bekteshi, Besi 
Rreth-rrotullimi si zgjidhje për të mos u përplasur. 
  f.15, 21 gusht 2009 

1452. Mbeturinat në Shkodër digjen në mes të zonave të banuara. 
f.11, 25 gusht 2009 

1453. Bekteshi, Besi 
“Folklorizmi – Postmodernist” nuk mund të kryesojë gjatë partinë, që demokracinë e brendshme 
duhet ta kthejë në rregullin e parë të saj. 
  f.12, 25 gusht 2009  

1454. Bekteshi, Besi 
Namik Kopliku: Kryetarllëku i Ramës solli kaosin në organizimin e PS. 
  f.6, 27 gusht 2009 

1455. Bekteshi, Besi 
Shkodër, nis rikonstruksioni i 2 rrugëve, aksion për prishjen e objekteve pa leje. 
  f.17, 28 gusht 2009 

1456. Bekteshi, Besi 
Noc Rama kërkon të mbledhë në arkën e tij, speciet që duhet t‟i shpëtojnë përmbytjes!! 
  f.16, 28 gusht 2009 

1457. Bekteshi, Besi 
Kongresi socialistëve mes fitores së Berishës dhe humbjes së Ramës!! 
  f.12, 29 gusht 2009 

1458. Bekteshi, Besi 
“Për të mbrojtur demokracinë”, duke e pvrdhosur përfundimisht atë!! 
  f.14, 31 gusht 2009 

1459. Bekteshi, Besi 
Velipojë, ujërat e zeza përfundojnë aty ku nxirret uji i pijshëm. 
  f.16, 23 gusht 2009 

1460. Bekteshi, Besi 
PS dhe Edi Rama armiqtë më të egër të LSI, këtë e di dhe Profesor Xhufi. 
  f.14, 23 gusht 2009 



 
 

1461. Shiroka, Edip 
Rama, lider i së majtës shqiptare një gafë kombëtare. 
  f.12, 23 gusht 2009 

1462. Bekteshi, Besi 
Propaganda që nuk servir të vërtetën, dhe që kundërshtarin e ka “mikun” më të madh për të 
qëndruar në pushtet. 
  f.13, 1 shtator 2009 

1463. Shiroka, Edip 
Kongresi “autobus i prishur” me shoferin dështak dhe 12 fatorino bashkëpunimi. 
  f.12, 2 shtator 2009 

1464. Bekteshi, Besi 
Migjeni, “rebel” që nuk mund të imitohet as sot, në një harresë të ҫuditshme dhe të qëllimshme. 
  f.12, 2 shtator 2009 

1465. Bekteshi, Besi 
“Malena” që të gjithë e duan dhe të gjithë e shajnë ... por që të gjithë e ëndërrojnë !! 
  f.14, 3 shtator 2009 

1466. Bekteshi, Besi 
Kur ironia është më e qartë, se e “vërteta ironizuese”. 
  f.13, 4 shtator  2009 

1467. Bekteshi, Besi 
Bojkoti në koncept dhe bojkoti jashtë ҫdo koncepti normal njerëzor. 
  f.12, 5 shtator 2009 

1468. Bekteshi, Besi 
Vetëm me të marrët, nuk ndërtohet shoqëria e të urtëve. 
  f.12, 6 shtator 2009 

1469. Bekteshi, Besi 
Politikanët e eksportuar nga SHBA, si ufot që habiten me tokësorët. 
  f.13, 8 shtator 2009 

1470. Temali, Luigj 
Gjergj Kastrioti është hero legjendar, jo personazh tragjik sipas Schmitt. 
  f.14, 8 shtator 2009 

1471. Bekteshi, Besi 
Kur kërkon të pamundurën, duhet të të mohohet edhe e mundshmja. 
  f.13, 9 shtator 2009 

1472. Bekteshi, Besi 
Vrasësit e masave dhe masat që kanë nevojë të shohin në spot vrasësin e tyre!! 
  f.13, 10 shtator 2009 

1473. Bekteshi, Besi 
Humbjet majtas shtojnë asetet politikisht djathtas. 
  f.12, 11 shtator 2009 

1474. Bekteshi, Besi 
Je kundër? Përjashtohesh! Moda e re e socialistëve. 
  f.14, 12 shtator 2009 

1475. Bekteshi, Besi 
Kthimi përfundimtar i arsimit, në rrugën e integrimit. 
  f.15, 13 shtator 2009 

1476. Bekteshi, Besi 
Socialistët shkodranë reagojnë dhe komentojnë, por kërkojnë dhe llogari. 
  f.12, 15 shtator 2009 

1477. Bekteshi, Besi 
Elektorati i PS dhe Federata e Majtë Pezake. 
  f.14, 17 shtator 2009 



 
 

1478. Bekteshi, Besi 
Të gjithë dakord për integrimin e Shqipërisë në BE, po me bojkotin e PS?! 
  f.15, 18 shtator 2009 

1479. Bekteshi, Besi 
Diplomat 3 vjeçare, në dyshim dhe nga ndërkombëtarët. 
  f.15, 19 shtator 2009 

1480. Bekteshi, Besi 
Akademia e shtetit pa emër, krijon historinë pa identitet të sllavëve autoktonë. 
  f.13, 20 shtator 2009 

1481. Bekteshi, Besi 
Logjika publike dhe ajo financiare. 
  f.30, 24 shtator 2009 

1482. Bekteshi, Besi 
Moralet e historianopolitikanëve shqiptarë, të pahedhura në kosh të plehrave!!ù 
  f.14, 25 shtator 2009 

1483. Teatri absurd në PS, pas kryetarit të “ri” në luftë virtuale me “tridentin” Berisha- 
Meta-Nano. 

f.18, 26 shtator 2009 

1484. Bekteshi, Besi 
Degradimi i parimit “një anëtar një votë” dhe rezultati “ një kryetar një votë”!! 
  f.16, 29 shtator 2009 

1485. Bekteshi, Besi 
Superior me njerëzit e një gjaku ... ?! 
  f.16, 30 shtator 2009 

1486. Vrapi, Julia 
Mbyllet Festivali Folklorik Kombëtar, Shkodra fiton çmimin e parë. 
  f.23, 30 shtator 2009 

1487. Bekteshi, Besi 
Folklori i pasur çoi në fitoren e Shkodrës. 
  d.23, 1 tetor 2009 

1488. Biblioteka e Bushatllinjve, një pjesë e vyer e kulturës. 
f.23, 3 tetor 2009 

1489. Bekteshi, Besi 
Koncepti i protestës në realitetin e sotëm shqiptar. 
  f.16, 4 tetor 2009 

1490. Bekteshi, Besi 
Leksione nga Greqia, për të majtën socialiste shqiptare. 
  f.19, 6 tetor 2009 

1491. Bekteshi, Besi 
Citatet origjinale dhe imitimet, ngjashmëritë që konkurojnë në kohë. 
  f.18, 7 tetor 2009 

1492. Bekteshi, Besi 
Asnjë bojkot nuk mund të bllokojë “vizën” e vizave. 
  f.17, 8 tetor 2009 

1493. Bekteshi, Besi 
Herta, mungesa e madhe e letërsisë tonë post-komuniste. 
  f.17, 10 tetor 2009 

1494. Bekteshi, Besi 
Koncepti “uri” nga perëndimi në Shqipëri! 
  f.19, 9 tetor 2009 

1495. Vllaznia zyrtarizon blerjen e Blerim Rrustemit. 
f.20, 13 tetor 2009 



 

 

1496. Bekteshi, Besi 
Skënder Drini: Kritika letrare është futur në fushën e kompromisit. 
  f.23, 14 tetor 2009 

1497. Temali, Luigj 
Përtej thellësive të shpirtit. 
  f.18, 15 tetor 2009 

1498. Bekteshi, Besi 
Ҫfarë fshihet pas raportit inkurajues të KE?! 
  f.16, 15 tetor 2009 

1499. Bekteshi, Besi 
Ballkani, delja “dhi” e Europës! 
  f.17, 16 tetor 2009 

1500. Bekteshi, Besi 
Ramiz Alia, sa herë që PS gjendet në krizë identiteti. 
  f.16, 17 tetor 2009 

1501. Bekteshi, Besi 
Ministria e Bojkotit dhe Protestës. 
  f.17, 18 tetor 2009 

1502. Bekteshi, Besi 
Kur prakticienët antikombëtarë të diktaturës, të tregojnë kombin veri-jug. 
  f.16, 20 tetor 2009 

1503. Teatri “Migjeni” përgatitet për katër premiera. 
f.22, 20 tetor 2009 

1504. Bekteshi, Besi 
Bujaria e politikës europiane, përballë llastimeve të protesto-bojkotistëve. 
  f.17, 21 tetor 2009 

1505. Bekteshi, Besi 
Analiza e opinionit në lirinë e shtypit shqiptar. 
  f.15, 22 tetor 2009 

1506. Bekteshi, Besi 
Liria e medias dhe varësia e saj. 
  f.19, 23 tetor 2009 

1507. Bekteshi, Besi 
Në “kërkim” të Ramës, mes shiut, pallatit të sportit dhe ndërkombëtarëve. 
  f.18, 24 tetor 2009 

1508. Behlula, Florian 
Superliga, Vllaznia nuk del dot nga kriza, “turpërohet” në Laç. 
  f.19, 25 tetor 2009 

1509. Bekteshi, Besi 
Sa shumë kanë folur për Shkodrën, duke qenë antishkodranë në shpirt ... ! 
  f.17, 25 tetor 2009 

1510. Bekteshi, Besi 
Shqipëria, shumë më pranë Europës. 
  f.17, 27 tetor 2009 

1511. Bekteshi, Besi 
Dikush nuk ka dëshirë që Shqipëria t‟i bashkohet Europës. 
  f.18, 29 tetor 2009 

1512. Bekteshi, Besi 
Respekti ndaj mësuesit, mjeku, policit dhe gjyqtarit, respektit ndaj shtetit. 
  f.17, 30 tetor 2009 
 
 



1513. Bekteshi, Besi 
Ushtria me komandant që nuk ka ushtarë. 
  f.1, 31 tetor 2009 

1514. Bekteshi, Besi 
Deklaratat e forta dhe të “fortët” e deklaratave!! 
  f.16, 1 nentor 2009 

1515. Bekteshi, Besi 
Nis gara e “Kryeministrit të vitit 2014...”!!! 
  f.17, 3 nentor 2009 

1516. Zmijani: Vllaznia ka nevojë për mbështetje në këto momente. 
f.19, 4 nentor 2009 

1517. Bekteshi, Besi 
Europa ndryshon gjithnjë e më shumë, ne nuk ndryshojmë ende për shumë ...! 
  f.18, 5 nentor 2009 

1518. Bekteshi, Besi 
Jo rrugëve, në qoftë se jeni për në Europë! (Porosia e fundit për majtas). 
  f.17, 6 nentor 2009 

1519. Bekteshi, Besi 
Kur të tjerët kanë ligjin, kurse ne “heronjtë” e mungesës së ligjit. 
  f.17, 7 nentor 2009 

1520. Bekteshi, Besi 
“Muri i lirisë” dhe “liria e murit”. 
  f.18, 10 nentor 2009 

1521. Bekteshi, Besi 
Lufta me mullinjtë e erës në Siçili, karshi luftës me “mullinjtë” e erës në Shqipëri. 
  f.18, 12 nentor 2009 

1522. Bekteshi, Besi 
Obstrukcionizmi i ledershipit socialist, pengesa e vetme për në Europë. 
  f.19, 13 nentor 2009 

1523. Bekteshi, Besi 
Të gjithë në punë, për të futur “Mimoza Lasticën” në parlament. 

  f.18, 14 nentor 2009 

1524. Bekteshi, Besi 
Mailorama dhe Votarama. 
  f.18, 17 nentor 2009 

1525. Qeveria vendos të shpronësojë banorët e Shkodrës për interesa politike. 
f.10, 19 nentor 2009 

1526. Bekteshi, Besi 
Parulla e re e protestës socialiste: Ta bëjmë Shqipërinë si Ruanda. 
  f.16, 20 nentor 2009 

1527. Bekteshi, Besi 
Ҫfarë malli për festën e Reçit, Pezës dhe krevatin e dezhurnit në organikë !!? 
  f.19, 21 nentor 2009 

1528. Bekteshi, Besi 
Forca si koncept, i marrjes së pushtetit në demokraci ... !!? 
  f.17, 22 nentor 2007 

1529. Bekteshi, Besi 
Turmat pas individit, apo individi turmaxhi në vitin 2009!?? 
  f.17, 24 nentor 2009 

1530. Bekteshi, Besi 
Përrallat për “krizën”, përgatitje për “revolucionin” e të mbeturve pa pushtet. 
  f.15, 25 nentor 2009 
 
 



1531. Behlula, Florian 
Qerimaj  renditet në vendin e shtatë në Botërorin e Koresë së Jugut. 
  f.19, 25 nentor 2009 

1532. Bekteshi, Besi 
Antieuropianizmi “proamerikanëve”, sjell izolimin politik të opozitës. 
  f.18, 27 nentor 2009 

1533. Bekteshi, Besi 
Dhe “UFOT” ... rrinë e vështrojnë !!! 
  f.21, 28 nentor 2009 

1534. Bekteshi, Besi 
Kombëtarizmi, më shumë  ideal se sa koncept partiak. 
  f.14, 29 nentor 2009 

1535. Bekteshi, Besi 
Fashisto-stalinistët janë njohur dje dhe sot. 
  f.14, 1 dhjetor 2009 

1536. Bekteshi, Besi 
Qerimaj, prezantim i suksesshëm në Botëror. 
  f.16, 2 dhjetor 2009 

1537. Bekteshi, Besi 
Gjuhë më të butë!!?? 
  f.16-17, 4 dhjetor 2009 

1538. Bekteshi, Besi 
Politikanë të profesionit ... politikan !!? 
  f.17, 5 dhjetor 2009 

1539. Bekteshi, Besi 
Trustet e “persekutuara”, në demostrim. 
  f.18, 9 dhjetor 2009 

1540. Bekteshi, Besi 
Burrat e politikës në Shkodër. 
  f.19, 10 dhjetor 2009 

1541. Bekteshi, Besi 
Qeverisje, apo “fantapolitikë” nga të parehatuarit politikisht dhe moralisht!? 
  f.16, 11 dhjetor 2009 

1542. Bekteshi, Besi 
Shqipëria është shumë më përpara me integrimin në BE, se Partia Socialiste në “PES”. 
  f.19, 12 dhjetor 2009 

1543. Bekteshi, Besi 
Tiger Woods, një shembull i pranimit të fajit dhe respektit ndaj familjes. 
  f.19, 14 dhjetor 2009 

1544. Bekteshi, Besi 
Ku ti kërkoj rrënjët e tua ... demokraci !!? 
  f.19, 16 dhjetor 2009 

1545. Bekteshi, Besi 
Më në fund Europa ...! 
  f.19, 17 dhjetor 2009 

1546. Bekteshi, Besi 
Dështimi i aksionit politiko-kuti dhe targeti ekonomik si strategji e re. 
  f.18, 18 dhjetor 2009 

1547. Bekteshi, Besi 
Ka ardhur dita që në PD, ta thonë me zë të lartë ... 
  f.18, 19 dhjetor 2009 

1548. Bekteshi, Besi 
Bari i shtëpisë time! 
  f.19, 20 dhjetor 2009 



1549. Bekteshi, Besi 
Pse nuk vjedhin te ne, parullën “Njeriu ynë i ri, vepra më e shkëlqyer e partisë.”?! 
  f.18, 22 dhjetor 2009 

1550. Bekteshi, Besi 
Një natë jashtë në “kuti kartoni” nuk do t‟i bënte keq asnjë politikani. 
  f.18, 24 dhjetor 2009 

1551. Luka, Agron 
Si qëndron e vërteta e premtimit dhe e deklerimit solemn të Papës Piu II për Gjergj Kastriotin 
Skënderbeun. 
  f.23, 24 dhjetor 2009  

1552. Luka, Agron 
Si qëndron e vërteta e premtimit dhe e deklerimit solemn të Papës Piu II për Gjergj Kastriotin 
Skënderbeun Mbret?! 
  f.22, 25 dhjetor 2009 

1553. Bekteshi, Besi 
“Statistët krizë” i njohëm, po statistët “antikrizë”. 
  f.15, 25 dhjetor 2009 

1554. Bekteshi, Besi 
Psikologjia e turmës dhe i jostabilizuari mendërisht në të. 
  f.18, 27 dhjetor 2009 

1555. Bekteshi, Besi 
Sa funksional është sistemi i hidrocentraleve në vend. 
  f.18, 29 dhjetor 2009 
 
 
 
 
Sporti shqiptar 
 
 
 

1556. Kola, Gjergj 
Një kroat e serb për provë te Vllaznia. 

f.5, 5 janar 2009 

1557. Kola, Gjergj 
Stërvitja e Vllaznisë nis e cunguar. 

f.6, 6 janar 2009 

1558. Kola, Gjergj 
Albert Kaçi, "blerja e re" e Vllaznisë. 

f.5, 7 janar 2009 

1559. Kola, Gjergj 
Ndoja: Vllaznia e nis garën si e barabartë. 

f.6, 8 janar 2009 

1560. Kola, Gjergj 
Sukaj, gati të riveshë fanellën kuqeblu. 

f.5, 9 janar 2009 

1561. Kola, Gjergj 
Vllaznia akord me Haxhetepen, Sukaj kuqeblu. 
   f.2, 10 janar 2009 

1562. Kola, Gjergj 
Canaj: Vllaznia s‟duhet ta lëshojë kreun. 
  f.3, 11 janar 2009  

1563. Kola, Gjergj 
Fushaj: Pas Sukajt, të tjerë te Vllaznia. 
  f.3, 12 janar 2009  



1564. Kola, Gjergj 
Vllaznia, suksesi që pakkush e mendoi në fillim të kampionatit. 
  f.8-9, 14 janar 2009  

1565. Kola, Gjergj 
Fushaj, ofertë Telit: Eja te Vllaznia. 
  f.4, 15 janar 2009 

1566. Kola, Gjergj 
Canaj kërkon edhe një mbrojtës në ekip. 
  f.7, 16 janar 2009 

1567. Kola, Gjergj 
Vllaznia, ekipi ku mjekra kthehet në modë. 
  f.3, 17 janar 2009 

1568. Kola, Gjergj 
Vjen mbrojtësi kroat Mirko Plantiç. 
  f.5, 18 janar 2009 

1569. Kola, Gjergj 
Vllaznia fiton thellë miqësoren e parë. 
  f.5, 19 janar 2009  

1570. Kola, Gjergj 
Plantiҫ: Premtoj më të mirën për ekipin. 
  f.5, 20 janar 2009 

1571. Kola, Gjergj 
Fushaj: Disfatë nëse Vllaznia s‟merr titullin. 
  f.5, 21 janar 2009 

1572. Kola, Gjergj 
Miqësorja e fundit nesër me Cetinjën. 
  f.7, 22 janar 2009 

1573. Kola, Gjergj 
Tifozët shkodranë, nisen drejt Ulqinit. 
  f.6, 23 janar 2009 

1574. Kola, Gjergj 
Tre gola edhe dje në miqësore me Llovcën. 
  f.7, 24 janar 2009  

1575. Kola, Gjergj 
Fushaj: Vllaznia, gati për rinisjen e sezonit. 
  f.5, 25 janar 2009 

1576. Kola, Gjergj 
Shkumbini, “finalja” e rradhës për Vllazninë. 
  f.4, 26 janar 2009 

1577. Kola, Gjergj 
Lici: Doja të isha në fushë ndaj Shkumbinit. 
  f.4, 27 janar 2009  

1578. Kola, Gjergj 
Vllaznia, edhe kundër bilanceve në Peqin. 
  f.5, 28 janar 2009  

1579. Kola, Gjergj 
Vllaznia-federatës: Duam gjykim korrekt! 
  f.7, 29 janar 2009  

1580. Kola, Gjergj 
Grima: Në Peqin, gjithnjë ka qenë i vështirë. 
  f.3, 30 janar 2009  

1581. Kola, Gjergj 
Bashiç: Shkumbini, provë serioze për Vllazninë. 
  f.5, 31 janar 2009  



1582. Hallulli, Ali 
Shkumbini thyen Vllazninë, tani pretendon. 
  f.5, 1 shkurt 2009 

1583. Kola, Gjergj 
Vllaznia, humbja që kushton jo pak. 
  f.4, 2 shkurt 2009 

1584. Kola, Gjergj 
Vllaznisë i mjaftojnë 18 minuta ndaj Besës. (Vllaznia-Besa 4-1) 
  f.3, 5 shkurt 2009 

1585. Kola, Gjergj 
Kthesa është e jona, jo e Besës. 
  f.7, 4 shkurt 2009 

1586. Kola, Gjergj 
Grintën ndaj Besës të tregojë Vllaznia. 
  f.7,  7 shkurt 2009 

1587. Kola, Gjergj 
Sukaj: Titullin me Vllazninë s‟e ndërroj me asgjë. 
  f.7, 9 shkurt 2009 

1588. Kola, Gjergj 
Canaj: Nga Vllaznia kërkohet më e mira. 
  f.5, 10 shkurt 2009 

1589. Kola, Gjergj 
Shiu, një tjetër kundërshtar i kuqebluve. 
  f.9, 12 shkurt 2009 

1590. Kola, Gjergj 
Me Sejdinin s‟doja të ndeshesha tani. 

f.5, 13 shkurt 2009 

1591. Kola, Gjergj 
Shkodranët: Mund t‟ia dalim në Elbasan! 
  f.5, 14 shkurt 2009 

1592. Kola, Gjergj 
Vllaznia zgjedh heshtjen para Elbasanit. 

f.5, 15 shkurt 2009 

1593. Sina, Ervin 
Elbasani zbret nga “froni” Vllazninë. 
  f.5, 16 shkurt 2009 

1594. Kola, Gjergj 
Fushaj: Gara e hapur, Vllaznia do ngjitet prapë. 

f.5, 17shkurt 2009 
1595. Kola, Gjergj 

Vllaznia, tani në mendje vetëm Lushnja. 
f.7, 18shkurt 2009 

1596. Kola, Gjergj 
Vvlaznia, tani një vesh nga rivalët. 

f.5, 19shkurt 2009 

1597. Kola, Gjergj 
Vllaznia, edhe borën kishte mangët... 

f.3, 20shkurt 2009 

1598. Kola, Gjergj 
“Loro Boriçi” s‟bëhet për sot, luhet nesër. 

f.5, 21 shkurt 2009 
1599. Kola, Gjergj 

Ndalet Tirana, kërkohet më shumë Vllazni. 
  f.5 22 shkurt 2009  
 



1600. Kola, Gjergj 
Vllaznia nuk bën “bllof”, rimerr kryesimin. 
  f.3, 23  shkurt 2009  

1601. Kola, Gjergj 
Fushaj – Vllaznisë: Bëni kujdes me mediat. 
  f.5, 24 shkurt 2009  

1602. Kola, Gjergj 
Ndoja: Kualifikimi vendoset në Tiranë. 
  f.5, 25 shkurt 2009  

1603. Kola, Gjergj 
Dinamo mbetet “gogoli” blu i Vllaznisë. 
  f.3, 26 shkurt 2009  

1604. Kola, Gjergj 
Vllaznia, “inatin” e Dinamos ndaj Teutës. 
  f.3, 27 shkurt 2009  

1605. Kola, Gjergj 
Titulli për Vllazninë kalon nga Durrësi. 
  f.5, 28 shkurt 2009  

1606. Kola, Gjergj 
Bashiç: Nga Durrësi kthehemi të parët. 
  f.3, 1 mars 2009  

1607. Kola, Gjergj 
Shkodranët: Të parët, ose në Lozanë! 
  f.3, 3 mars 2009 

1608. Kola, Gjergj 
Fushaj prezanton trajnerin, gjoba lojtarëve. 
  f.3, 4 mars 2009  

1609. Kola, Gjergj 
“Deda” – kuqebluve: Ju sjell unë në formë! 
  f.3, 5 mars 2009  

1610. Kola, Gjergj 
Fushaj nuk toleron më hap të gabuar. 
  f.3, 6 mars 2009  

1611. Kola, Gjergj 
Haxhiosmanoviç: Vllaznia edhe me mua pretendente. 
  f.3, 7 mars 2009  

1612. Kola, Gjergj 
Vllaznisë nuk i bën derman as “Deda”. 
  f.2, 8 mars 2009  

1613. Kola, Gjergj 
Po me Bylisin kush ia pati fajin Vllaznisë? 
  f.2, 9 mars 2009   

1614. Kola, Gjergj 
Sinani me probleme, Vllaznia me shumë “halle”. 
  f.7, 10 mars 2009  

1615. Kola, Gjergj 
Vllaznia, jo me “flamur të bardhë” në Tiranë. 
  f.3, 11 mars 2009  

1616. Matraxhiu, Andi 
Blutë, ruajnë “kualifikimin” e Shkodrës. 
  f.3,12 mars 2009  

1617. Kola, Gjergj 
Vllaznia: Duam kualifikimin, s‟ka punë disipline. 
  f.3, 13 mars 2009  



1618. Kola, Gjergj 
Medja: S‟ka dyshim, Dinamo duhet skualifikuar. 
  f.5, 14 mars 2009  

1619. Kola, Gjergj 
Ndoja: Iku koha e gabimeve për Vllazninë. 
  f.5, 15 mars 2009  

1620. Rama, Bujar 
Vllaznia, sërish fitore me vlera në Fier. 
  f.3, 16 mars 2009  

1621. “Fiton” Vllaznia, Partizani-Flamurtari në fushë. 
f.3, 17 mars 2009  

1622. Kola, Gjergj 
Vllaznia, fitorja në Fier e rrit moralisht. 
  f.7, 17 mars 2009  

1623. Kola, Gjergj 
Fushaj: Disiplina zbatoi rregulloren. Presidenti i Vllaznisë, Valter Fushaj, deklaron se ekipi i tij nuk 
vodhi asgjë në kupë. 
  f.5, 18 mars 2009  

1624. Kola, Gjergj 
Shkodranët të qetë mendojnë për Vlorën. 
  f.7, 19 mars 2009  

1625. Kola, Gjergj 
Vllaznia mendon për veten, jo për rivalët. 
  f.5, 20 mars 2009  

1626. Kola, Gjergj 
Vllaznia, një fitore sot për 90-vjetorin. 
  f.5, 21 mars 2009  

1627. Kola, Gjergj 
Vllaznia fiton “in-extremes”, tifozët “me zemër”. 
  f.6, 22 mars 2009  

1628. Kola, Gjergj 
Vllaznia e kënaqur: Kaluam një pengesë tjetër. 
  f.3, 23 mars 2009  

1629. Kola, Gjergj 
Vllaznia 90 vjeç, edhe 100 klubit më të vjetër. 
  f.3, 23 mars 2009  

1630. Ndoja: Vllaznia nuk u vodhi gjë vlonjatëve. 
f.7, 24 mars 2009  

1631. Kola, Gjergj 
“Deda”: Gara e fortë deri në fund. 
  f.7, 25 mars 2009  

1632. Kola, Gjergj 
Vllaznia, të gjithë me sytë nga Sinani. 
  f.7, 26 mars 2009  

1633. Kola, Gjergj 
Ndërprerja “mërzit” tifozët shkodranë. 
  f.8, 27 mars 2009  

1634. Kola, Gjergj 
Vllaznia, nis të mendojë për Elbasanin. 
  f.5, 29 mars 2009  

1635. Kola, Gjergj 
Medja: Dëshiroj dy finale Vllaznia-Tirana. 
  f.7, 30 mars 2009  
 



1636. Kola, Gjergj 
Shkodra krenohet me Vllazninë e saj. 
  f.10, 31 mars 2009  

1637. Kola, Gjergj 
Sinani: Nuk vlej vetëm unë te Vllaznia. 
  f.5, 1 prill 2009  

1638. Kola, Gjergj 
Vllaznia, të gjitha “bateritë” për Elbasanin. 
  f.6, 2 prill 2009  

1639. Kola, Gjergj 
Fushaj, Vllazni, trego kush je në Elbasan! 
  f.7, 3 prill 2009  

1640. Kola, Gjergj 
Vllaznia, me mendjen në të dy frontet. 
  f.5, 4 prill 2009  

1641. Kola, Gjergj 
“Deda”: Unë besoj vetëm te lojtarët e mi. 
  f.5, 5 mars 2009  

1642. Sina, Ervin 
Vllaznia ia del në Elbasan, por nuk përfiton. 
  f.5, 6 prill 2009 

1643. Kola, Gjergj 
Vllaznia e kënaqur: Fitore me shumë vlera! 
  f.4, 7 prill 2009  

1644. Kola, Gjergj 
Sinani: Gëzoj për Vllazninë, jo për golat. 
  f.3, 8 prill 2009  

1645. Kola, Gjergj 
“Deda”: Më jepni një shans për kombëtaren. 
  f.3, 9 prill 2009  

1646. Tuci, Aida 
Erkand Qerimaj “ngre peshë” Europën. 
  f.14, 9 prill 2009  

1647. Kola, Gjergj 
Partizani, “pykë” mes Vllaznisë e Tiranës. 
  f.5, 10 prill 2009  

1648. Kola, Gjergj 
Fushaj: Partizanit, vlerësim si Tiranës. 
  f.5, 11 prill 2009  

1649. Kola, Gjergj 
Vllaznia nuk gabon, ruan hapin e Tiranës. 
  f.2, 12 prill 2009  

1650. Kola, Gjergj 
Vllaznia, “timonin” tërësisht te Tirana. 
  f.2, 13 prill 2009  

1651. Kola, Gjergj 
Ndoja: Vllaznia, e zonja të mundë Tiranën. 
  f.5, 14 prill 2009  

1652. Kola, Gjergj 
“Deda”: E mundim Tiranën, më e dobët se vjet. 
  f.2, 15 prill 2009  

1653. Kola, Gjergj 
Vllaznia dhe Tirana lënë gjithçka të hapur. 
  f.3, 16 prill 2009  



1654. Kola, Gjergj 
Vllaznia: S‟kanë humbur shanset për finalen. 
  f.3, 17 prill 2009  

1655. Kola, Gjergj 
Vllaznia, kujdes maksimal për Teutën. 
  f.5, 18 prill 2009  

1656. Kola, Gjergj 
Vllaznia, gabimi në Durrës mund të kushtojë. 
  f.2, 20 prill 2009  

1657. Kola, Gjergj 
Vllaznia dëshpëron drejtuesit dhe tifozët. 
  f.5, 21 prill 2009  

1658. Kola, Gjergj 
Fushaj: Gjyqtarë të huaj për Tirana – Vllaznia. 
  f.3, 22 prill 2009  

1659. Kola, Gjergj 
“Deda”: 1 pikë? Nuk shqetësohem për diferencën. 
  f.3, 23 prill 2009  

1660. Kola, Gjergj 
Vllaznia : Besa një herë, pastaj Tirana. 
  f.5, 24 prill 2009  

1661. Kola, Gjergj 

Vllaznia, sot “detyrën” ndaj Besës. 

  f.5 25 prill 2009  
1662. Kola, Gjergj 

Vllaznia, fitore pa shkëlqim mdaj Besës. 
  f.2, 26 prill 2009  

1663. Kola, Gjergj 
Vllaznia “heq qafe” Besën, mendjen te Kupa. 
  f.4, 27 prill 2009  

1664. Kola, Gjergj 
Beqiri optomist: Nuk pësojmë gol në Tiranë. 
  f.3, 28 prill 2009  

1665. Kola, Gjergj 
Fushaj: Kualifikohemi pa shtesë. 
  f.2, 29 prill 2009  

1666. Saliu, Erjon 
Tirana, 120 minuta për të gjunjëzuar Vllazninë. 
  f.3, 30 prill 2009  

1667. Kola, Gjergj 
Vllaznia: Keardhje, por edhe krenare. 
  f.3, 1 maj 2009  

1668. Kola, Gjergj 
Vllaznia : Shkumbini, vendimtar për titullin. 
  f.2, 2 maj 2009  

1669. Kasapi, Julian 
Vllaznia përmbys Shkumbinin, kthehet në krye. 
  f.2, 3 maj 2009  

1670. Kola, Gjergj 
Vllaznia: Tani titulli është në dorën tonë. 
  f.3, 4 maj 2009  

1671. Kola, Gjergj 
Sinani: Kujdes Vllazni, të gëzojmë në fund! 
  f.5, 5 maj 2009  



1672. Belisha: Dinamo, njësoj si të ishte rivali ynë. 
f.5, 7 maj 2009  

1673. Kola, Gjergj 
Ndoja: Allmuça cinik, Vllaznia ka vepra. 
  f.5, 8 maj 2009 

1674. Kola, Gjergj 
Vllaznia e respekton Dinamon, asnjë paragjykim. 
  f.5, 9 maj 2009  

1675. Kola, Gjergj 
Vllaznia i falet penalltisë së Suad Licit. 
  f.3, 10 maj 2009  

1676. Kola, Gjergj 
Vllaznia, edhe dy hapa larg titullit. 
  f.3, 11 maj 2009  

1677. Kola, Gjergj 
Vllaznia edhe Lushnjën e llogarit “finale”. 
  f.4, 12 maj 2009  

1678. Kola, Gjergj 
Kuqeblutë: Ne, më të motivuar se Lushnja. 
  f.6, 13 maj 2009  

1679. Kola, Gjergj 
Beqiri: Vllaznia e meriton titullin. 
  f.4, 14 maj 2009  

1680. Kola, Gjergj 
Sukaj: Titullin me Vllazninë dhe iku sërish. 
  f.5, 15 maj 2009  

1681. Kola, Gjergj 
“Deda”: Nuk më bie ndër mend për Tiranën. 
  f.5, 16 maj 2009  

1682. Kola, Gjergj 
Vllaznia, gabimi që mund t'i kushtojë titulli. 
  f.2, 17 maj 2009  

1683. Kola, Gjergj 
Barazimi me Lushnjën, “marrëzia” e Vllaznisë. 
  f.4, 18 maj 2009 

1684. Kola, Gjergj 
Vllaznia u jep shansin e fundit kuqebluve. 
  f.4, 19 maj 2009  

1685. Kola, Gjergj 
Fushaj hap “qesen”, 10 mijë USD për lojtar. 
  f.5, 20 maj 2009 

1686. Kola, Gjergj 
Në Shkodër besojnë akoma te titulli. 
  f.3, 21 maj 2009  

1687. Haxhiosmanoviҫ: Vllaznia nuk dorëzohet kollaj. 
f.3, 21 maj 2009  

1688. Kola, Gjergj 
Vllaznia beson tek "heronjtë" e vet. 
  f.5, 22 maj 2009  

1689. Kola, Gjergj 
Tifozët kuqeblu: Vllazni, fito për Shkodrën! 
  f.2, 23 maj 2009  
 
 



1690. Kola, Gjergj 
Dëshpërimi i shkodranëve: Humbëm një shans të artë. 
  f.4, 25 maj 2009  

1691. Kola, Gjergj 
Fushaj: Dështoi investimi im, jo Vllaznia. 
  f.6, 26 maj 2009 

1692. Kola, Gjergj 
Vllaznia, piketat e së ardhmes hidhen këtë javë. 
  f.7, 27 maj 2009  

1693. Kola, Gjergj 
Fushaj - "Deda", kokë më kokë për të ardhmen. 
  f.5, 28 maj 2009  

1694. Kola, Gjergj 
Shtubina: Përjetova emocione në këtë sezon. 
  f.5, 29 maj 2009  

1695. Kola, Gjergj 
Shkodranët, shumë enigma për këtë sezon. 
  f.3, 30 maj 2009  

1696. Kola, Gjergj 
Vllaznia, dilemat e merkatos nisin nga porta. 
  f.7, 31 maj 2009  

1697. Kola, Gjergj 
Vllaznia, nis java vendimtare e merkatos. 
  f.5, 1 qershor 2009 

1698. Kola, Gjergj 
Kuqeblutë: Meritojmë më tepër respekt. 
  f.6, 2 qershor  2009 

1699. Kola, Gjergj 
Në Shkodër, pro dhe kundër “Deda”. 
  f.6, 3 qershor 2009 

1700. Kola, Gjergj 
Kthehet Fushaj, ofertat e para për kuqeblutë.  
  f.7, 5 qershor 2009 

1701. Kola, Gjergj 
Vllaznia ofertë edhe Kaçit, të tjerët në rradhë. 
  f.6, 6 qershor 2009 

1702. Kola, Gjergj 
Trajneri Hasan Lika për stolin e Vllaznisë. 
  f.7, 7 qershor 2009  

1703. Kola, Gjergj 
Dilemat e merkatos vazhdojnë ende. 
  f.6, 7 qershor 2009 

1704. Kola, Gjergj 
Fushaj: Ja pse zgjodha trajnerin Lika. 
  f.5, 8 qershor 2009 

1705. Kola, Gjergj 
Fushaj – Lika, nis puna për Vllazninë e re. 
  f.6, 9 qershor 2009 

1706. Kola, Gjergj 
Fetim Kasapi, blerja e parë e Vllaznisë. 
  f.4, 10 qershor 2009  

1707. Kola, Gjergj 
Vllaznia, shumë shpejt me kompleks sportiv. 
  f.7, 11 qershor 2009 



1708. Kola, Gjergj 
Vllaznia do Salihin për Europën, s‟e lë Riedi. 
  f.5, 12 qershor 2009 

1709. Kola, Gjergj 
Kasapi: Te Vllaznia, për të arritur majat. 
  f.5, 13 qershor 2009 

1710. Kola, Gjergj 
Vllaznia-Lika, çdo gjë në dorë të kuqebluve. 
  f.5, 13 qershor 2009 

1711. Kola, Gjergj 
Mrvaljeviç, një mbrojtës malazez për Vllazninë. 
  f.3, 14 qershor 2009 

1712. Kola, Gjergj 
Nallbani: Ofertat më tundojnë, vendos Vllaznia. 
  f.5, 15 qershor 2009 

1713. Kola, Gjergj 
Përgatitorja fillon me shumë enigma. 
  f.5, 16 qeshor 2009 

1714. Kola, Gjergj 
Vllaznia, skuadra e paplotësuar për në Europë. 
  f.5, 17 qershor 2009 

1715. Kola, Gjergj 
Lika: Vllaznia ka nisur të mendojë për Europën. 
  f.3, 18 qershor 2009 

1716. Kola, Gjergj 
Vllaznia piketon edhe dy lojtarë për Europën. 
  f.5, 19 qershor 2009 

1717. Kola, Gjergj 
Vllaznia, skuadra që humbi titullin kampion në finishin e kampionatit. 
  f.9, 20 qershor 2009 

1718. Kola, Gjergj 
Vllaznia, nis të konturohet formacioni i Europës. 
  f.5, 21 qershor 2009 

1719. Kola, Gjergj 
Vllaznia “prenoton” dy brazilianë, vijnë nesër. 
  f.4, 22 qershor 2009 

1720. Matraxhiu, Andi 
Dinamo-Vllaznia, në garë për serbin Brkiҫ. 
  f.5, 22 qershor 2009 

1721. Kola, Gjergj 
Presidenti Fushaj: Vllaznia, me fat në short. 
  f.5, 23 qershor 2009 

1722. Kola, Gjergj 
Grima: Irlandezët e Sligos s‟munden me fjalë. 
  f.3, 24 qershor 2009 

1723. Kola, Gjergj 
Vllaznia jep goditjen e radhës, rrvmben Hallaçin. 
  f.3, 25 qershor 2009 

1724. Kola, Gjergj 
Kthehet në Shkodër prej të ftohtit ... 
  f.5, 26 qershor 2009 

1725. Kola, Gjergj 
Vllaznia, trajneri Hasan Lika ka ende dilema. 
  f.3, 27 qershor 2009 



1726. Kola, Gjergj 
Vllaznia edhe në miqësore humb me Dinamon. 
  f.3, 28 qershor 2009 

1727. Kola, Gjergj 
Fatmir Vata, me Vllazninë në Ligën Europiane. 
  f.3, 1 korrik 2009 

1728. Kola, Gjergj 
Fushaj: Në Irlandë, për rezultat pozitiv. 
  f.3, 1 korrik 2009 

1729. Kola, Gjergj 
Vllaznia, sot ndaj Sligos për të mos humbur. 
  f.3, 2 korrik 2009 

1730. Ilnica, Eduard 
Vllaznia pranë bastit të vet për Europën. 
  f.3, 3 korrik 2009 

1731. Kola, Gjergj 
Shkodra: Vllazni, jemi krenarë me ty! 
  f.3, 4 korrik 2009 

1732. Kola, Gjergj 
Fushaj: Vllaznia ime suksesin e ka në Europë. 
  f.3, 5 korrik 2009 

1733. Kola, Gjergj 
Zmijani: S‟jam Kapelo, por kam personalitetin tim. 
  f.3, 6 korrik 2009 

1734. Kola, Gjergj 
Kuqeblutë: Tifozë, mbushni “Loro Boriçin”! 
  f.5, 6 korrik 2009 

1735. Kola, Gjergj 
Belisha: Mendojmë për Sligon, jo për Rapidin. 
  f.3, 7 korrik 2009 

1736. Kola, Gjergj 
Safet Osja dëmtohet, në dyshim aktivizimi. 
  f.5, 8 korrik 2009 

1737. Metaliu, Ardi 
Për Kuzhen, Vllaznia është e kualifikuar. 
  f.4, 9 korrik 2009 

1738. Kola, Gjergj 
Vllaznia, kualifikimi jo aq i lehtë sa dukej. 
  f.3, 10 korrik 2009 

1739. Kola, Gjergj 
Fushaj: Rapidi na detyron të futemi në merkato. 
  f.3, 11 korrik 2009 

1740. Kola, Gjergj 
Vllaznia në Vjenë, për të tentuar surprizën. 
  f.5, 12 korrik 2009 

1741. Kola, Gjergj 
Beqiri: Objektivi është përmbushur. 
  f.5, 12 korrik 2009 

1742. Kola, Gjergj 
Belisha, ditëlindja me kualifikim për numrin 8. 
  f.2, 13 korrik 2009 

1743. Kola, Gjergj 
Vjena, mision i pamundur apo surprizë kuqeblu? 
  f.5, 14 korrik 2009 



1744. Kola, Gjergj 
Hasan Lika: Sulmues kemi, do kërkojmë gol në Vjenë. 
  f.5, 15 korrik 2009 

1745. Kola, Gjergj 
Vllaznia, humbja e thellë e paparashikuar. 
  f.4, 18 korrik 2009 

1746. Kola, Gjergj 
Vllaznia, merkatoja tani një domosdoshmëri. 
  f.5, 19 korrik 2009 

1747. Kola, Gjergj 
Vllaznia – Rapid, pragndeshja pa atmosferë. 
  f.5, 21 korrik 2009 

1748. Kola, Gjergj 
Fushaj: Vllaznia duhet ta nbyllë me fitore. 
  f.4, 22 korrik 2009 

1749. Kola, Gjergj 
Tifozët: Vllazni me një fitore! 
  f.4, 23 korrik 2009 

1750. Kola, Gjergj 
Vllaznia kapitullon sërish përballë Rapidit. 
  f.3, 24 korrik 2009 

1751. Kola, Gjergj 
Lika: Me këtë ekip, vështirë edhe në kampionat. 
  f.3, 25 korrik 2009 

1752. Kola, Gjergj 
Vllaznia kthehet në “kantier ndërtimi”. 
  f.5, 26 korrik 2009 

1753. Kola, Gjergj 
Në Shkodër besojnë te Fushaj për Vllazninë. 
  f.5, 27 korrik 2009 

1754. Kola, Gjergj 
Vllaznia në pritje të “mercenarëve” nga jashtë. 
  f.5, 28 korrik 2009  

1755. Kola, Gjergj 
Sinani: Jam i Vllaznisë, nuk kam pse iki. 
  f.3, 29 korrik 2009 

1756. Kola, Gjergj 
Grima: Vllazninë do ta lë kur të “heq dorezat”. Portieri shkodran Armir Grima u kthen përgjigje të 
gjithë dyshuesve për largimin nga kuqeblutë. 
  f.5, 30 korrik 2009 

1757. Kola, Gjergj 
Vllaznia mbush rradhët, vijnë lojtarët e parë. 
  f.5, 31 korrik 2009 

1758. Kola, Gjergj 
Lika: E përsëris, na duhen përforcime. 
  f.5, 1 gusht 2009 

1759. Kola, Gjergj 
Rajoviç, një malazez për të zëvendësuar Beqirin. 
  f.5, 2 gusht 2009 

1760. Kola, Gjergj 
Lika si Kuzhe: Elvin Beqiri në mesfushë. 
  f.3, 3 gusht 2009 
 
 



1761. Kola, Gjergj 
Belisha: Te Vllaznia po rritet konkurrenca. 
  f.4, 4 gusht 2009 

1762. Kola, Gjergj 
Beqiri: Me Vllazninë, ose jashtë Shqipërisë. 
  f.3, 5 gusht 2009 

1763. Kola, Gjergj 
Vllaznia, kërkesë Liverpulit për miqësore në Shkodër. 
  f.3, 6 gusht 2009 

1764. Kola, Gjergj 
Fushaj: Vllaznia pretendente, me ose pa Beqirin. 
  f.3, 6 gusht 2009 

1765. Kola, Gjergj 
Vllaznia, drejt formatimit të plotë. Shkdranët kanë bërë lëvizje dhe ato mund të vazhdojnë. Sulmi 
mbetet sektori më problematik. 
  f.4, 7 gusht 2009 

1766. Kola, Gjergj 
Beqiri dhe Belisha, afat deri të shtunën. 
  f.4, 9 gusht 2009 

1767. Kola, Gjergj 
Gjashtë kandidatë për dy vende në ekip. 
  f.7, 10 gusht 2009 

1768. Kola, Gjergj 
Vllaznia thotë “jo” për serbët Tomaniҫ e Popoviҫ. 
  f.4, 11 gusht 2009 

1769. Kola, Gjergj 
Amarildo Belisha, përfundimisht larg Vllaznisë. 
  f.5, 12 gusht 2009 

1770. Kola, Gjergj 
Thiam e Rankoviҫ, njëri partner i Sinanit. 
  f.6, 13 gusht 2009 

1771. Kola, Gjergj 
Humbja me Laҫin i nxjerr problemet. 

f.5, 14 gusht 2009 

1772. Kola, Gjergj 
Vllaznia, Kastrioti vendos fatin e të huajve. 
  f.5, 15 gusht 2009  

1773. Kola, Gjergj 
Beqiri: Vllazni, ende nuk kam vendosur! 
  f.5, 16 gusht 2009 

1774. Kola, Gjergj 
Vllaznia zhgënjen edhe ndaj Kastriotit. Shkodranët nuk fitojnë as ndaj krutanëve, duke nxjerrënë 
pah shumë probleme. 
  f.5, 17 gusht 2009 

1775. Kola, Gjergj 
Fushaj “pakt” me Sukajn: Edhe një vit kuqeblu. 
  f.5, 18 gusht 2009 

1776. Kola, Gjergj 
Fushaj: Besoni, do të jetë e fortë Vllaznia. 
  f.3, 19 gusht 2009 

1777. Kola, Gjergj 
Vllaznia Në miqësore nuk mund as Partizanin. 
  f.3, 20 gusht 2009 
 



1778. Kola, Gjergj 
Lika: Në Kavajë nuk na falet të humbim. 
  f.5, 21 gusht 2009 

1779. Kola, Gjergj 
Fushaj i bindur: Kjo Vllazni më e fortë se vjet. 
  f.3, 22 gusht 2009 

1780. Kola, Gjergj 
Kavaja, prova e parë serioze për Vllazninë. 
  f.5, 23 gusht 2009  

1781. Kola, Gjergj 
Në Kavajë , humbja e paralajmëruar. 
  f.7, 25 gusht 2009 

1782. Kola, Gjergj 
Reagimi i kuqebluve pritet ndaj Apolonisë. 
  f.5, 26 gusht 2009 

1783. Kola, Gjergj 
Vllaznia, skuadra plotësohet para Apollonisë. 
  7, 27 gusht 2009 

1784. Kola, Gjergj 
Grima: Kampionati fillon ndaj Apollonisë. 
  f.5, 28 gusht 2009 

1785. Kola, Gjergj 
Problemi i Fushajt, goleada me Apolloninë. 
  f.5, 29 gusht 2009 

1786. Kola, Gjergj 
Vllaznia, limiti i lojës është fatlum për të. 
  f.3, 30 gusht 2009 

1787. Kola, Gjergj 
Vllaznia e nis në Shkodër me fitore “ankthi”. 
  f.7, 31 gusht 2009 

1788. Kola, Gjergj 
Kaçiku e Llenga dy blerje të reja për kuqeblutë. 
  f.5, 1 shtator 2009 

1789. Kola, Gjergj 
Fushaj: Koha do ta tregojë se jemi të fortë. 
  f.5, 3 shtator 2009 

1790. Kola, Gjergj 
Ndërprerja fut në punë Vllazninë. 
  f.4, 2 shtator 2009 

1791. Kola, Gjergj 
Smajli: Luaj kudo, vetëm Vllaznia të fitojë. 
  f.7, 4 shtator 2009 

1792. Kola, Gjergj 
Muaji i Ramazanit, mbarësi: 5 fitore! 
  f.4, 5 shtator 2009 

1793. Kola, Gjergj 
Shkodranët nisin të mendojnë për Krujën. 
  f.7, 6 shtator 2009 

1794. Kola, Gjergj 
Lika, gati formacioni për Kastriotin. 
  f.4, 7 shtator 2009 

1795. Kola, Gjergj 
Ikën Kaçiku, Llenga mbetet ende pezull. 
  f.6, 8 shtator 2009 



1796. Kola, Gjergj 
Nallbani: Në Krujë, për të marrë maksimalen. 
  f.7, 9 shtator 2009 

1797. Kola, Gjergj 
Vllaznia, gjithçka gati për ndeshjen e Krujës. 
  f.8, 10 shtator 2009 

1798. Kola, Gjergj 
Fushaj s‟trembet nga “egërsia” e Krujës. 
  f.7, 11 shtator 2009 

1799. Kola, Gjergj 
Shkodranët, asnjë dilemë para Krujës. 
  f.4, 12 shtator 2009 

1800. Kola, Gjergj 
Lika: Ne kërkojmë gjithnjë maksimumin. 
  f.10, 13 shtator 2009 

1801. Kola, Gjergj 
Fushaj: S‟është Vllaznia e vërtetë. 
  f.4, 15 shtator 2009 

1802. Kola, Gjergj 
Vllaznia “ngrin” rrogat para Dinamos. 
  f.5, 16 shtator 2009 

1803. Kola, Gjergj 
Në skuadër kthehet qetësia e munguar. 
  f.4, 17 shtator 2009 

1804. Kola, Gjergj 
Fitorja e Vllaznisë me Dinamon, jo për Likën. 
  f.5, 18 shtator 2009 

1805. Kola, Gjergj 
Sinani, ndero veten dhe shpëto Vllazninë. 
  f.5, 19 shtator 2009 

1806. Kola, Gjergj 
Vllaznia, ndalesa e parë për Dinamon. 
  f.3, 20 shtator 2009 

1807. Kola, Gjergj 
Fushaj: S‟më kënaqi barazim me blutë. 
  f.4, 21 shtator 2009 

1808. Kola, Gjergj 
Vllaznia, tani nisin sfidat e vërteta. 
  f.6, 22 shtator 2009 

1809. Kola, Gjergj 
Fushaj i tërheq “veshin” Vllaznisë: Bëj më tepër! 
  f.3, 23 shtator 2009 

1810. Kola, Gjergj 
Ahmataj: Dimë si të fitojmë në Fier. 
  f.3, 24 shtator 2009 

1811. Kola, Gjergj 
Vllaznia, skuadra “top” para Teutës. 

f.5, 25 shtator 2009 

1812. Kola, Gjergj 
Vllaznia, sot për të harruar të kaluarën. 
  f.5, 26 shtator 2009 

1813. Kola, Gjergj 
Fushaj: Situata te Vllaznia, shumë e rëndë. 
  f.5, 28 shtator 2009 



1814. Kola, Gjergj 
Flamurtari shansi i fundit për Vllazninë. 
  f.5, 29 shtator 2009 

1815. Kola, Gjergj 
Ikën Hasan Lika nga Vllaznia, vjen Roland Luçi. 
  f.3, 30 shtator 2009 

1816. Kola, Gjergj 
Luçi: Vllaznia është një sfidë për mua. 
  f.5, 1 tetor 2009 

1817. Kola, Gjergj 
Në Vlorë nis epoka “Luçi” për Vllazninë. 
  f.6, 2 tetor 2009 

1818. Kola, Gjergj 
Vllaznia, risi në formacion ndaj Flamurtarit. 
  f.5, 3 tetor 2009 

1819. Kola, Gjergj 
Risia e Vllaznisë, Galica partner i Sinanit. 
  f.6, 4 tetor 2009 

1820. Kola, Gjergj 
Vllaznia, më keq nuk ka ku të shkojë. 
  f.4, 6 tetor 2009 

1821. Kola, Gjergj 
Vllaznia, radha e lojtarëve për ndëshkime. 
  f.6, 7 tetor 2009 

1822. Kola, Gjergj 
Trajneri Luçi parapëlqen punën dhe heshtjen. 
  f,6, 8 tetor 2009 

1823. Kola, Gjergj 
Vllaznia, gati të ndryshojë skema e lojës. 
  f.6, 9 tetor 2009 

1824. Kola, Gjergj 
Luҫi: Vllaznia po jep shenja “jete”. 

f.5, 10 tetor 2009  

1825. Kola, Gjergj 
Vllaznia, të gjithë në Shkodër presin ndryshimin. 
  f.6, 11 tetor 2009 

1826. Kola, Gjergj 
Shkodranët hedhin sytë nga të rinjtë. 
  f.4, 12 tetor 2009 

1827. Kola, Gjergj 
Kuqeblutë, sponsor dhe lojtarë të rinj. 
  f.5, 13 tetor 2009 

1828. Kola, Gjergj 
Vllaznia: Kthesa duhet të nisë që me Shkumbinin. 
  f.6, 14 tetor 2009 

1829. Kola, Gjergj 
Skuadra e plotë para Shkumbinit. 
  f.6, 15 tetor 2009 

1830. Kola, Gjergj 
Sinani shënon, por vetëm ndaj të rinjve. 
  f.5, 16 tetor 2009 

1831. Kola, Gjergj 
Vllaznia ngre “postbllok” në Shkodër. 
  f.6, 17 tetor 2009 



1832. Kola, Gjergj 
Luçi: Për ne sot vlen vetëm 3-pikëshi. 
  f.4, 18 tetor 2009 

1833. Kola, Gjergj 
Vllaznia nuk fal më, i largohet fundit. 
  f.5, 19 tetor 2009 

1834. Kola, Gjergj 
Luçi: Vllaznia, provizorisht edhe në mes. 
  f.5, 20 tetor 2009 

1835. Kola, Gjergj 
Vllaznia e sheh Europën përmes kupës. 
  f.5, 21 tetor 2009 

1836. Kola, Gjergj 
Bekim Bala, “snajperi” i ri Vllaznisë. 
  f.5, 23 tetor 2009 

1837. Kola, Gjergj 
Herët për të thënë, Vllaznia pretendente. 
  f.5, 24 tetor 2009 

1838. Preçi, Altin 
Laçi shkatërron Vllazninë në 45 minuta lojë. 
  f.2, 25 tetor 2009 

1839. Kola, Gjergj 
Vllazni, po tani kush ta ka fajin? 
  f.4, 26 tetor 2009 

1840. Kola, Gjergj 
Lojtarët pranojnë gabimet në Laç. 
  f.6, 27 tetor 2009 

1841. Kola, Gjergj 
Tirana rregullon imazhin e kuqebluve. 
  f.5, 28 tetor 2009 

1842. Kola, Gjergj 
Rudi Vata: një Vllazni me ego ndaj Tiranës. 
  f.3, 29 tetor 2009 

1843. Kola, Gjergj 
Luçi: Tirana nuk duhet mbivlerësuar. 
  f.2, 30 tetor 2009 

1844. Kola, Gjergj 
Gjobë dhe pezullim Erion Rizvanollit. 
  f.2, 30 tetor 2009 

1845. Kola, Gjergj 
Tirana tregon veten, Vllaznia zhytet në krizë. 
  f.2, 31 tetor 2009 

1846. Kola, Gjergj 
Tifozët kuq e blu të zhgënjyer, stafi në dilemë. 
  f.4, 2 nentor 2009 

1847. Kola, Gjergj 
Vllaznia nis të përgatitet për Skënderbeun. 
  f.4, 3 nentor 2009 

1848. Kola, Gjergj 
Gjoba ndaj Vllaznisë, një muaj pa rroga. 
  f.5, 4 nentor 2009 

1849. Kola, Gjergj 
Vllaznia, të gjitha “bateritë” për Skënderbeun. 
  f.6, 5 nentor 2009 



1850. Kola, Gjergj 
Vllaznia Cungu: Skënderbeu s‟është më lart se ne. 
  f.6, 6 nentor 2009 

1851. Kola, Gjergj 
Vllaznia mendon edhe barazimin në Korçë. 
  f.4, 7 nentor 2009 

1852. Kola, Gjergj 
Vllaznia: Në Korҫë, jo “mision” i pamundur. 
  f.6, 8 nentor 2009 

1853. Trebicka, Leonard 
Lako i mohon Vllaznisë fitoren në Korҫë. 
  f.3, 9 nëntor 2009 

1854. Kola, Gjergj 
Fushaj do takim me Dukën për  gjyqtarët. 
  f.5, 10 nentor 2009 

1855. Kola, Gjergj 
Luҫi, kundër ndërprerjes së kampionatit. 
  f.6, 11 nentor 2009  

1856. Kola, Gjergj 
Kuqeblutë, kthehet besimi tek e ardhmja. 
  f.6, 12 nentor 2009 

1857. Kola, Gjergj 
Dje, ndeshje testuese brenda familjes. 
  f.4, 13 nentor 2009 

1858. Kola, Gjergj 
Vllaznia Ndërrohet “kursi” synohet Kupa. 
  f.7, 14 nentor 2009 

1859. Kola, Gjergj 
Vllaznia, merkatoja orientohet  drejt Malit të Zi. 
  f.6, 15 nentor 2009 

1860. Kola, Gjergj 
Shkodranët, gati për kthesën e madhe. 
  f.6, 16 nentor 2009 

1861. Kola, Gjergj 
Luҫi “njësh” me ekipin, jo kundër tij. 

f.7, 17 nentor 2009  

1862. Kola, Gjergj 
Shkodranët mbesin pa me Gramozin. 
  f.7, 19 nentor 2009 

1863. Kola, Gjergj 
Vllazni - Gramozi, ose sfida Luҫi – Canaj. 

f.4, 20 nentor 2009  

1864. Kola, Gjergj 
Luҫi i bindur për fitoren ndaj Gramozit. 

f.4, 21 nentor 2009  

1865. Kola, Gjergj 
Vllaznia, një gol “të vogël” për 3 pikë. 
  f.5, 22 nentor 2009 

1866. Kola, Gjergj 
Fushaj: Besoj se erdhi kthesa e Vllaznisë. 
  f.6, 23 nentor 2009 

1867. Kola, Gjergj 
Kuqeblutë, asnjë 11-metërsh në favor.  
  f.6, 24 nentor 2009 



1868. Kola, Gjergj 
Vllaznia Do pikët me Besën, jo lojën e bukur. 
  f.7, 25 nentor 2009 

1869. Kola, Gjergj 
Fushaj: Jemi të pastër, UEFA të hetojë. 
  f.3, 26 nentor 2009  

1870. Kola, Gjergj  
Fushaj: UEFA na heton se jemi ekipe “të vogla”. 
  f.2, 27 nentor 2009 

1871. Kola, Gjergj 
Fushaj: Besa? 8 pikët me të i rikuperojmë. 
  f.5, 28 nentor 2009 

1872. Kola, Gjergj 
Luҫi: Besa nuk ka diferencë me Vllazninë. 
  f.5, 29 nentor 2009 

1873. Kola, Gjergj 
Fushaj : FSHF, gjyqtarët po na dhunojnë. Presidenti i Vllaznisë, Valter Fushaj, ngre zërin edhe 
një herë për gjykimin e ndeshjeve. 
  f.5, 1 dhjetor 2009 

1874. Kola, Gjergj 
Vllaznia, nga e akuzuar në akuzuese. 
  f.5, 2 dhjetor 2009 

1875. Kola, Gjergj 
Shkodranët nuk stepen, duan pikë në Fier. 
  f.5, 3 dhjetor 2009 

1876. Kola, Gjergj 
Shkodranët, me mungesa ndaj fierakëve. 
  f.4, 4 dhjetor 2009  

1877. Kola, Gjergj 
Vllaznia mund të rikthejë gëzimin në Fier. 
  f.4, 5 dhjetor 2009 

1878. Kola, Gjergj 
Barazimi në Fier, nis të ngrohë pak shkodranët. 
  f.6, 7 dhjetor 2009 

1879. Kola, Gjergj 
Elvin Beqiri: Nuk po na ndihmon as fati. 
  f.6, 8 dhjetor 2009 

1880. Kola, Gjergj 
Kamza, “eksperimenti” i Vllaznisë para Krujës. 
  f.4, 9 dhjetor 2009 

1881. Kola, Gjergj 
Vllaznia kërkon “hakmarrje” ndaj Kastriotit. 
  f.8, 10 dhjetor 2009 

1882. Kola, Gjergj 
Grima: Duhet ta vlerësojmë Krujën. 
  f.6, 11 dhjetor 2009 

1883. Kola, Gjergj 
Fushaj: Bilancet e Vllaznisë, në fund të dhjetorit. 
  f.4, 12 dhjetor 2009 

1884. Kola, Gjergj 
Cungu: Tani ka vetëm ngjitje për Vllazninë. 
  f.5, 13 dhjetor 2009 
 
 



1885. Kola, Gjergj 
Vllaznia, fitorja e shpresës ... Me 10 lojtarë mposht Kastriotin.  
  f.3, 14 dhjetor 2009 

1886. Kola, Gjergj 
Fushaj : Luҫi, mos u merr me fjalët e Shkodrës. 
  f.3, 15 dhjetor 2009 

1887. Kola, Gjergj 
 Martini : Vllaznia s‟ka kohë për të thashetheme. 
  f.3, 15 dhjetor 2009 

1888. Kola, Gjergj 
Shkodranët, sot pa 5 titullarë. 
  f.3, 16 dhjetor 2009 

1889. Matraxhiu, Andi 
Muça: Në çdo moment Vllaznia të mbetet Vllazni. 
  f.3, 16 dhjetor 2009 

1890. Matraxhiu, Andi 
Vllaznia “e vogël” për Dinamon. 
  f.3, 17 dhjetor 2009 

1891. Kola, Gjergj 
Humbja sjell akuzat për mbrojtjen ... 
  f.4, 18 dhjetor 2009 

1892. Kola, Gjergj 
Grima: Vllaznia t‟i fitojë të dyja ndeshjet. 
  f.6, 19 dhjetor 2009 

1893. Kola, Gjergj 
Paulin Ndoja: Kini më shumë besim te Vllaznia. 
  f.6, 20 dhjetor 2009 

1894. Kola, Gjergj 
Vllaznia tani me të vërtetë sheh për lart. 
  f.2, 21 dhjetor 2009 

1895. Kola, Gjergj 
Luçi kërkon edhe një sforco me vlonjatët. 
  f.7, 22 dhjetor 2009 

1896. Kola, Gjergj 
Vllaznia e plotë, më tepër garanci për fitore. 
  f.4, 23 dhjetor 2009 

1897. Kola, Gjergj 
Vllaznia ngec përsëri, vlonjatët shpresojnë. 
  f.5, 24 dhjetor 2009 

1898. Cina, Edi 
Luçi: U punua pa shpine për të më larguar. 
  f.7, 25 dhjetor 2009 

1899. Kola, Gjergj 
Vllaznia, trajneri vijon të mbetet enigmë. 
  f.4, 26 dhjetor 2009 

1900. Kola, Gjergj 
Merkatoja e Vllaznisë në dorë të trajnerit të ri. 
  f.4, 27 dhjetor 2009 

1901. Kola, Gjergj 
S‟ka dyshime, Edi Martini trajner i Vllaznisë. 
  f.3, 28 dhjetor 2009 

1902. Kola, Gjergj 
Fushaj: Me Martinin, “e treta e verteta...” 
  f.3, 29 dhjetor 2009 



1903. Sadiku, Faik 
O moj Vllaznia, e mjera Vllazni ...! 
  f.11, 29 dhjetor 2009 

1904. Kola, Gjergj 
Trajneri Martini nis stërvitjen me Vllazninë. 
  f.5, 30 dhjetor 2009 
 
 
 
 

Standard 

 

 

 
1905. Paci, Evalda 

Gramatika e Resulit. 
  f.16-17, 12 janar 2009  

1906. Gjyrezi, Qamil 
Politikë eunukësh. 
  f.15, 27 janar 2009  

1907. Osmani, Tomor 
Teologu Justin, njeriu i gjuhës. (Justin Rrota) 
  f.16-17, 16 shkurt 2009 

1908. Thomollari, Aurora 
Listat, Uruҫi braktis LSI-në. 
  f.6, 23 shkurt 2009  

1909. Furriku, Suela 
Zërit tim të preferuar … nga i pafati Luka. (Lukë Kaçaj) 
  f.16-17, 25 shkurt 2009  

1910. Gjika, Ilirian 
Jakov Xoxa, si e pa Bylisin.  
  f.16-17, 2 mars 2009  

1911. Gjyrezi, Qamil 
Ministria e Kulturës duhet të ndahet nga sporti dhe turizmi! 
  f.15, 8 mars 2009  

1912. Rexhvelaj, Shaqir 
Për një rilindas puro. (Ramadan Sokoli) 
  f.16-17, 11 mars 2009  

1913. Çiftja, Hektor 
Arshi Pipa: Poet pa vepra, por në potencë, qe çka asht Noli. 
  f.16-17, 2 prill 2009 

1914. Çapaliku rreket për traditën e Shkodrës. 
f.17, 19 prill 2009  

1915. PD: Shkodranët nuk bien pre e trillimeve të Ramës, 
f.3, 24 prill 2009  

1916. Papahristo, Sotir 
Ernest Koliqi, ministër – njeriu i zhveshur nga çdo virtyt. 
  f.17, 30 prill 2009  

1917. Sekuestrohen 180 kg kafe kontrabandë. 
f.8, 9 maj 2009  

1918. Repishti, Sami 
Shkatërrimi i një fshati. 
  f.15, 17 maj 2009  
 



1919. Pllumi, Zef (At) 
Ardhja në këtë botë. 
  f.16-17, 19 prill 2009  

1920. Murati, Violeta 
Si të besosh sipas At Zef Pllumit. 
  f.17, 19 prill 2009  

1921. Murati, Violeta  
Slogani i françeskanëve. Zbulohet traktati që shkroi Fishta. 
  f.19, 30 maj 2009  

1922. Ernest Koliqi: Kangët e vdekjes së bukur. 
f.16-17, 9 qershor 2009 

1923. Pipa, Fetime 
Im vëlla Arshi Pipa. 
  f.16-17, 14 qershor 2009 

1924. Hoxha, Ҫelo 
Anistalinizmi koherent i Arshi Pipës. 
  f.16-17, 14 qershor 2009 

1925. Madani, Valentina 
Shkodër, Berisha: Shqipëria rrugë me lidhje ndërkombëtare. 
  f.7, 19 qershor 2009 

1926. Gjyrezi, Qamil 
Berisha e Basha, motivimi i votës sime. 
  f.15, 21 qershor 2009 

1927. Gjyrezi, Qamil 
Artpolitika dhe gjeopolitika. 

  f.14, 21 qershor 2009 

1928. Gjyrezi, Qamil 
Art(politika) është kudo. 
  f.14, 24 qershor 2009 

1929. Gjyrezi, Qamil 
Muzika etnike dhe lideri lokal. 
  f.14, 26 qershor 2009 

1930. Në kujtim të Gjon Simonit. 
f.17, 28 qershor 2009 

1931. Politika e jashtme, prioritet i qeverisë 
f.14, 28 qershor 2009 

1932. Gjyrezi, Qamil 
Art(politika) dhe “Finta” Obama. 
  f.14, 30 qershor 2009 

1933. Bushat, PD: Doshi, përgjegjës për bllokimin. 
f.6, 1 korrik 2009 

1934. Gjoka, Behar 
Camaj i pahumbur ose Atlantida letrare e rigjetun. 
  f.14-15, 19 gusht 2009 

1935. Gjyrezi, Qamil 
Art(politika) është gjuhë. 
  f.11, 19 gusht 2009 

1936. Migjeni i harruar! 
f.18, 28 gusht 2009 

1937. Osmani, Tomor (Prof. Dr.) 
Për sqipen …! 
  f.18-19, 30 gusht 2009 
 
 



1938. Gjyrezi, Qamil 
Art(politika) dhe mediokriteti. 
  f.10, 30 gusht 2009 

1939. Repishti, Sami 
Kosova nuk ka vend për “talebanë”. 
  f.11, 30 gusht 2009 

1940. Hysenaj, Irgis 
Shkodër, policia luftë kultivimit të lëndëve narkotike. 
  f.20, 4 shtator 2009 

1941. Pranë në Liqenin e Shkodrës. 
f.12, 4 shtator 2009 

1942. Furriku, Suela  
Rosela Gjylbegu. Nuk është e vështirë të jesh e bukur. 
  f.27, 5 shtator 2009 

1943. Ernest Koliqi: Anmiku në shtëpi. 
f.16, 9 shtator 2009 

1944. Bekteshi, Besi 
Disa drejtime të diskriminimit pozitiv të zonave malore të varfra në fushën e arsimit. 
  f.10, 11 shtator 2009 

1945. At Zef Pllumi. Histori kurrë e shkrueme. 
f.18-19, 28 shtator 2009 

1946. Mesareja, Sonila 
Mashtroi familjarët e tragjedisë së 9 Janarit, arrestohet Ndrecaj. 
  f.7, 18 tetor 2009 

1947. Frederik Ndoci, jeta në 100 poezi. 
f.18, 20 tetor 2009 

1948. Shqarri, Ahmet 
Luzi, një “fenomen botëror” apo trill tifozësh e bastexhinjsh. 
  f.23, 31 tetor 2009 

1949. Ku., Re. 
Dom Filipaj i falej Zotit dhe fjalës. 
  f.19, 6 nentor 2009 

1950. Madani, Valentina 
LSI akuzon Ruçin: Ti  gjakose 2 Prillin në Shkodër. 
  f.4, 21 nentor 2009 

1951. Murati, Violeta 
Lira e gegnishtes! 
  f.18-19, 26 nentor 2009 

1952. Murati, Violeta 
Ledia Dushi: Vuajtjet e një rebeleje. Sot në klubin “Andrra e jetës”poetja me zë të gegnishtes 
tregon nga nxitet fryma … 
  f.18-19, 28 nentor 2009 

1953. Prendi, Arben 
Ultimatumet ogurzeza. 
  f.11, 3 dhjetor 2009 

1954. Komunizmi e ndërroi Pjetër Arbnorin, se u shkruante “ndjenjave erotike”. 
f.16-17, 15 dhjetor 2009 

1955. Marku, Violeta 
Festivali letrar i Shkodrës, si të njihen shkrimtarët e rinj. 
  f.14, 15 dhjetor 2009 

1956. Prendi, Arben 
Edhe një herë për identitetin dhe tranzicionin shqiptar. 
  f.11, 15 dhjetor 2009 
 



1957. Arbnorin e akuzuan se përshkruante akte erotike … 
f.20-21, 16 dhjetor 2009 

1958. Analiza e Drejtorisë së Migracionit, rritet zbulueshmëria e veprave penale. 
f.8, 22 dhjetor 2009 

1959. Vorpsi, Altin 
Zyrtare: Edi Martini është trajneri i ri i Vllaznisë. 
  f.20, 29 dhjetor 2009 
 

 

 

 

Shekulli 

 

 

 
1960. Dushi, Anila            

Tragjedia e Karaburunit, prindërit akuza qeverisë. 
f.8, 10 janar 2009 

1961. Dushi, Anila             
Ngricat, përplasen 3 automjete, një i  plagosur. 
  f.13, 14 janar 2009 

1962. Dushi, Anila             
Zhbllokohet pas 10 ditësh komuna e Këlmendit. 
  f.10, 15 janar 2009 

1963. Dushi, Anila             
Pika kufitare e përuruar prej dy vjetësh, asnjë ditë në funksionim. 
  f.10, 16 janar 2009  

1964.  Shkodrane, nuse në Serbi. 
f.28, 18 janar 2009 

1965. Demo, Elsa             
Viktor Koliqi i fshehti dhe i ndjeshmi vëlla shkrimtar. 
  f.20, 22 janar 2009 

1966. Koliqi, Viktor             
Andërr e një nate mërgimi. 
  f.21, 22 janar 2009 

1967.  Dushi, Anila  
Vdekja e 13-vjeçarit nga predha, familja në mjerim. 
  f.12, 22 janar 2009  

1968. Dushi, Anila             
Ministria e Drejtësisë dënon djalin në vend të babait. 
  f.8, 25 janar 2009 

1969. Dushi, Anila             
Varfëria me plastmas e Bogës. Familjet e pasura shkodrane në fillim të vieve ‟20 e përdorën këtë 
fshat për të ndërtuar shtëpitë e tyre verore dhe sot ai cilësohet si një fshat turistik, por varfëria në 
të ... 
  f.24, 26 janar 2009  

1970. Dushi, Anila             
Shkodër, qendrat shëndetësore, të amortizuara. 
  f.18, 26 janar 2009  

1971. Dibra, Ritvan             
Libri në koma. Rroftë Facebook-u! 
  f.20, 27 janar 2009 
 



1972. Dushi, Anila            
Cungu 17 leje për ndërtim HEC-esh. 
  f.10, 28 janar 2009  

1973. Dushi, Anila            
Shkodër, bashkia shkul “5 Heronjtë e Vigut”. 
  f.8, 1 shkurt 2009 

1974. Demo, Elsa            
Kur ndalohej ribotimi i Kanunit. 
  f.23, 2 shkurt 2009 

1975. Rrozhani, Arben            
Lady J., pushteti që mban Topallin. Jozefina Topalli, klani që ka pushtetin në Shkodër. Rrëfimi i 
Gilman Bakallit, deputetit që braktisi grupin parlamentar të PD-së, dy vite më parë. 
  f.10-11, 2 shkurt 2009 

1976. Dushi, Anila            
Shkodër, mbërrijnë laboratorët virtualë. 
  f.12, 5 shkurt 2009 

1977. Dushi, Anila            
Shkodër, prej gjashtë vitesh jetesë në rulota. Banorët e fshatit “Mali i Rrëzuar” i tremben vërshimit 
të Gjadrit, duke pritur që diçka të ndodhë. 
  f.10, 5 shkurt 2009 

1978. Dushi, Anila            
Kthimi i pronave, njësitë vendore pengojnë. 
  f.8, 7 shkurt 2009 

1979. Dushi, Anila            
Ndahen apartamente për familjet e pastreha. 
  f.18, 9 shkurt 2009 

1980. Dushi, Anila            
Sistemi i ri kompjuterik, bllokohet Hani i Hotit. 
  f.10, 11 shkurt 2009 

1981. Dushi, Anila            
Britania e Madhe: Gjyqësori po kërcënohet nga “dosjet”. 
  f.5, 13 shkurt 2009 

1982. Dushi, Anila            
Kartat e identitetit në Shkodër aplikon një person në ditë. 
  f.8, 14  shkurt 2009 

1983. Dushi, Anila            
Shkodër, të ngujuarit: “Shpëtoni fëmijët tanë...” 

f.8, 17 shkurt 2009 

1984. Dushi, Anila            
Shkodër, 200 tregtarë mbeten në borë. 

f.11, 20 shkurt 2009 

1985. Dushi, Anila            
“Fishekzjarret” trembin policinë e Shkodrës. 
  f.10, 24 shkurt 2009  

1986. Dushi, Anila            
Emërohet drejtori i ri i policisë së Shkodrës. 
  f.9, 24 shkurt 2009  

1987. Dushi, Anila            
Gjen një granatë, plagoset 12 vjeçari. 
  f.9, 24 shkurt 2009  

1988. Dushi, Anila            
Shkodër, dëbora rrëzon shtyllat e emergjencës. 
  f.8, 21 shkurt 2009  
 



1989. Dushi, Anila            
Fëmijët e ngujuar, tentativë për gjakmarrje. 
  f.8, 26 shkurt 2009  

1990. Dushi, Anila            
Shkodër, sallat e operacionit, të amortizuara. 
  f.8, 26 shkurt 2009  

1991. Dushi, Anila            
Big Brother dhe Kanun. Në familjen e Pavlin Polisë në Shkodër. 
  f.18-19, 1 mars 2009  

1992. Dushi, Anila            
Zhbllokohen pas 10 dhjetë ditësh izolim 2000 banorë. 
  f.6, 2 mars 2009  

1993. Dushi, Anila            
Rrugë pa trotuare, protestojnë banorët. 
  f.20, 4 mars 2009  

1994. Dushi, Anila            
Përkeqësohet gjendja e grevistëve të urisë. 
  f.11, 6 mars 2009  

1995. Dushi, Anila 
Ura rrezikon të shembet, mjetet vijojnë kalimin. 
  f.17, 13 mars 2009  

1996. Tufa, Agron 
Memuaristika si post-scriptum. Një analizë mbi shkrimin letrar françeskan dhe domethënien e 
librit “Rrno vetëm për me tregue” të At Zef Pllumit. 
  f.18, 16 mars 2009  

1997. Dushi, Anila 
Digjet banesa, rrezikojnë jetën dy të mitur. 
  f.8, 19 mars 2009  

1998. Dushi, Anila 
“9 Janari”, familjarët vazhdojnë grevën e urisë. 
  f.8, 19 mars 2009  

1999. Dushi, Anila 
Shkodër, gjenden municione të 1997-s. 
  f.8, 19 mars 2009  

2000. Dushi, Anila 
Velipojë, prej dy vjetësh kryepleqtë në gjyq. 
  f.9, 26 mars 2009  

2001. Dushi, Anila 
Iballa, kërkohet helikopter për të sëmurët. 
  f.8, 26 mars 2009  

2002. Dushi, Anila 
Oblikë, njerëzit nuk kanë ku të varrosin të vdekurit. 
  f.18, 27 mars 2009  

2003. Dushi, Anila 
Bora vazhdon të mbajë të bllokuara rrugët. 
  f.18, 27 mars 2009  

2004. Dushi, Anila 
Përleshje mes policisë dhe udhëtarëve. 
  f.6, 2 prill 2009  

2005. Dushi, Anila 
Shkodra vazhdon të ruajë emrin Qytet i biçikletave. 
  f.24, 3 prill 2009  
 
 



2006. Dushi, Anila 
Shteti u vë taksë televizori, prej 20 vjetësh nuk kanë sinjal. Në Këlmend, 200 familje janë pa 
energji elektrike, shkak mospagimi i taksës së televizorit. 
  f.10, 3 prill 2009 

2007. Dushi, Anila 
Shkodër, ujërat e zeza ndotin qytetin. 
  f.8, 5 prill 2009  

2008. Dushi, Anila 
Topalli: Pashka, simbol i shpresës. 
  f.8, 13 prill 2009  

2009. Zekthi, Fitim 
Centrali i Shkodrës dhe Mali i Zi. 
  f.11, 19 prill 2009  

2010. Mustafa Kruja: Njerëzit që i duhen këtij vendi. 
f.18-19, 20 prill 2009 

2011. Dushi, Anila 
Njerëzit që i duhen këtij vendi. 
  f.18-19, 20 prill 2009  

2012. Dushi, Anila 
Studime urbanistike për 13 akse rrugore të qytetit. 
  f.17, 20 prill 2009  

2013. Dushi, Anila 
Centrali bërthamor në Shkodër, nis nënshkrimi i peticionit. 
  f.9, 25 prill 2009  

2014. Marku, Rudolf 
Shkodra – Kjo zonjë e tradhtuar… 
  f.15, 26 prill 2009  

2015. Dushi, Anila 
Protestë kundër centraleve bërthamore në Shqipëri. 
  f.8, 27 prill 2009  

2016. Dushi, Anila 
Kurajo civile. 
  f.15, 26 prill 2009 

2017. Dushi, Anila 
Kapen 165 kg drogë në liqenin e Shkodrës. 
  f.9, 28 prill 2009  

2018. Dushi, Anila 
Nënat e të ngujuarve, letër Berishës: Ndihmo fëmijët tanë. 
  f.8, 30 prill 2009  

2019. Hani i Hotit, kontroll mishit që hyn nga BE. 
f.20, 30 prill 2009 

2020. Lezo, Yllka 
Viktor Shiroka, brilanti i oboes. 
  f.14, 2 maj 2009  

2021. Dushi, Anila 
Bashkëpunim shqiptaro-austriak për spitalin e Shkodrës. 
  f.9, 2 maj 2009  

2022. Dushi, Anila 
Shkodër, kazanët e plehrave digjen në qytet. 
  f.8, 3 maj 2009  

2023. Dushi, Anila 
Shkodër, takim i policëve të dy vendeve . 
  f.9, 7 maj 2009  
 



2024. Kola, Gjergj 
Vllaznia ruan kreun me penalltinë e Suad Licin. 
  f.16, 10 maj 2009  

2025. Demo, Elsa 
Mazreku ashtu siç ka qenë. 
  f.19, 11 maj 2009 

2026. Dibra, Ritvan 
Shkrimtari si zejtar ose statusi i tejkaluar i autorit postmodern. 
  f.19, 13 maj 2009  

2027. Rrozhani. Arben 
“Rrëfej si funksionon pushteti në Shkodër”. 
  f.16, 14 maj 2009  

2028. Demo, Elsa 
Punët që rrojnë në të ardhmen. 
  f.14, 16 maj 2009  

2029. Dushi, Anila 
Ndërtuesit kërkojnë ndihmë nga shteti. 
  f.8, 16 maj 2009  

2030. Dushi, Anila 
Shkodër, akuzohet për vjedhje drejtori i parkut. 
  f.8, 16 maj 2009  

2031. Saliu, Erion 
Vllaznia nuk ka fuqi, titulli kampion është i Tiranës. 
  f.14, 24 maj 2009  

2032. Dushi, Anila 
Dëmshpërblimi për përmbytjen, 107 familje në protestë. 
  f.8, 29 maj 2009  

2033. Dushi, Anila 
Një shkëndijë elektrike shkrumbon fabrikën e mishit, më e madhja në vend. 
  f.8, 29 maj 2009  

2034. Dushi, Anila 
Shkodër, problem ujërat e zeza, rrjeti i ndërtuar në 1967-n. 
  f.9, 10 qershor 2009 

2035. Dushi, Anila 
Berisha – Ramës: Përgjigjen do ta marrësh më 28 qershor 2009. Kryetari i PD-së, Berisha, 
sulmoi dje nga Shkodra, kryetarin e opozitës, Edi Rama. 
  f.7, 12 qershor 2009 

2036. Demo, Elsa 
Pipa i lexuar? Kur shqiptarët të bashkojnë lirinë me diturinë. 
  f.11, 14 qershor 2009 

2037. Dushi, Anila 
Fëmijët e ngujuar, në shkollë me policë. 
  f.7, 14 qershor 2009 

2038. Dushi, Anila 
Liqeni i Shkodrës “mbytet” nga plehrat. Në plazhet e Shirokës dhe të Zogajt shihen grumbuj 
mbeturinash që nuk largohen. 
  f.11, 16 qershor 2009 

2039. Dushi, Anila 
Vijon puna për lirimin e trotuareve nga ndërtimet. 
  f.8, 18 qershor 2009 

2040. Dushi, Anila 
Tenton të hapë pus, vdes në 30 m thellësi punëtori. 
  f.6, 20 qershor 2009 
 



2041. LSI e PDK, me vëzhgues në Shkodër. 
f.4, 28 qershor 2009 

2042. Dushi, Anila 
Grushte në Bushat për këngën e PS. 
  f.16, 29 qershor 2009 

2043. Dushi, Anila 
Shkodër, konflikt për parregullsitë në lista. 
  f.10, 30 qershor 2009 

2044. Dushi, Anila 
Bushat, PS-ja, akuzon për manipulime me bojën e fletëve. 
  f.8, 1 korrik 2009 

2045. Islami: “Zgjedhjet në Shkodër, si në vitin 1996… 
f.4, 1 korrik 2009 

2046. Dushi, Anila 
Bushati vijon problemet dhe vonesat në numërim. 
  f.6, 2 korrik 2009 

2047. Dushi, Anila 
Projekte rikonstruksioni për zonën e Dukagjinit. 
  f.8, 7 korrik 2009 

2048. Kola, Gjergj 
Vllaznia Presidenti Fusha e do në turin tjetër. 
  f.20, 9 korrik 2009 

2049. Dushi, Anila 
Abuzimi me pyjet, “zhvishen” Boga dhe Këlmedi.. 
  f.8, 10 korrik 2009 

2050. Dushi, Anila 
Ura me kurriz, ja ku do vihet dorë. 
  f.11, 12 korrik 

2051. Dushi, Anila 
Historia e një familje holandeze që jeton prej 10 vitesh në Bushat. 
  f.20-21, 19 korrik 2009 

2052. Dushi, Anila 
Shkodra, ofertat këtë verë në det, liqen e mal. 
  f.16-17, 20 korrik 2009 

2053. Dushi, Anila 
Velipojë, dy të dëmtuar nga motorët e ujit. 
  f.7, 20 korrik 2009 

2054. Dushi, Anila 
PS-ja e Shkodrës: Jemi forcë e parë, mbështesim Edi Ramën. 
  f.7, 22 korrik 2009 

2055. Dushi, Anila 
Policia bllokon 15 motorë uji në Velipojë. 
  f.8, 30 korrik 2009 

2056. Dushi, Anila 
Fëmijët shitës të Velipojës, mes vajzës dhe rrëmujës. 
  f.6, 12 gusht 2009 

2057. Dushi, Anila 
Shkodër: Hani i Hotit, banorët e Kastratit kundër ҫmimit të tokës. 
  f.6, 13 gusht 2009 

2058. Dushi, Anila 
Kartat e identitetit, emigrantët në protestë. Emigrantët thonë se në kufi nuk i lejojnë të kalojnë pa 
karta, duke i vënë në rrezik vendet e punës. 
  f.7, 16 gusht 2009 
 



2059. Dushi, Anila 
Shkodër, listat e ushqimeve mbushin dyqanet. 
  f.9, 17 gusht 2009 

2060. Dushi, Anila 
Shkodër, Tukaj: Protesta kundër vendimit. 
  f.4, 20 gusht 2009 

2061. Dushi, Anila 
Përkujtohen mes plehrave 5 heronjtë e Vigut. 
  f.8, 22 gusht 2009 

2062. Dushi, Anila 
Një tërmet lëkund Shkodrën pasdite. 
  f.8, 22 gusht 2009 

2063. Demo, Elsa 
Qyteti i lindjes hesht për Shantojën. 
  f.18-19, 25 gusht 2009 

2064. Demo, Elsa  
Albri Brahusha: Letërsia nuk i jep përgjigje askujt. 
  f.18, 1 shtator 2009 

2065. Dushi, Anila 
Flakët përfshijnë pyjet në Rrenc të Shkodrës. 
  f.10, 1 shtator 2009 

2066. Dushi, Anila 
Shkodër, malazezët ndotin me alumin liqenin. 
  f.9, 2 shtator 2009  

2067. Fushaj: “Mundni Dinamon”, ndryshe do ndërhyj … 
f.20, 15 shtator 2009 

2068. Dushi, Anila 
Lamtumira e fundit për muzikantin Shkodran. 
  f.8, 16 shtator 2009 

2069. Dushi, Anila 
Ndërtohet si ambulancë, shkatërrohet pa u përdorur. 
  f.9, 18 shtator 2009 

2070. Dushi, Anila 
Fermerët: Po na prishen prodhimet, s‟kemi treg. 
  f.6, 22 shtator 2009 

2071. Demo, Elsa 
Libra të bukur. Për herë të parë Biblioteka e Bushatllinjve. 
  f.18, 29 shtator 2009 

2072. Dushi, Anila 
Lumenjtë, rreziku i heshtur i Shkodrës. 
  f.10, 5 tetor 2009 

2073. Dushi, Anila 
Velipojë, 600 banorët e Rrjollit, apel për urën e dëmtuar. 
  f.11, 12 tetor 2009 

2074. Dushi, Anila 
Kreditet, në protestë studentët e “Luigj Gurakuqit”. 
  f.6, 17 tetor 2009 

2075. Dushi, Anila 
Myslimanët reagojnë për mesazhet e Kristos. 
  f.9, 20 tetor 2009 

2076. Dushi, Anila 
Shqipëria e Kroacia, në kryqëzim të rrugës së grupeve kriminale. 
  f.10, 24 tetor 2009 
 



 

2077. Dushi, Anila 
Serbi: Rruga e Shkodrës, një objekt me rëndësi në Beogard. 
  f.10, 26 tetor 2009 

2078. Brahusha, Albri 
Toka është blu si një portokall. 
  f.19, 29 tetor 2009 

2079. Dushi, Anila 
Dëmtohet rezervuari i Selcës, 300 shtëpi pa energji elektrike. 
  f.9, 2 nentor 2009 

2080. Dushi, Anila 
Shoferët e autobusëve, protestë për vendqëndrimin. 
  f.8, 3 nëntor 2009 

2081. Dushi, Anila 
Përurohet shkolla e re, banjat mbyllen me kyç. 
  f.11, 6 nëntor 2009 

2082. Resuli, Entela 
Mes muzikës dhe punës në administratë. Rosela, jeta e një ish-etheisteje. 
  f.16-18, 7 nëntor 2009 

2083. Dushi, Anila 
Shkodër, reshjet përmbytin 2000 familjet e “Mark Lulës”. 
  f.14, 7 nëntor 2009 

2084. Dushi, Anila 
Shkodra “zhytet” në ujë, prefekti mohon situatën. 
  f.9, 9 nëntor 2009 

2085. Dushi, Anila 
 Shkodër, Xhamia e Plumbit, në mëshirë të ujit. 
  f.8, 10 nëntor 2009  

2086. Dushi, Anila 
Të përndjekurit: Para nën dorë për dëmshpërblim. 
  f.9, 11 nëntor 2009 

2087. Dushi, Anila 
Aksi Shkodër – Dukagjin, vijojnë rrëshqitjet e dheut. 
  f.11, 12 nëntor 2009 

2088. Vllaznia “dorëzohet”: Është Kupa, sezoni vazhdon. 
f.21, 16 nëntor 2009 

2089. Dushi, Anila 
Shkodër, malazezët duan mësues për gjuhën e tyre. 
  f.10, 19 nëntor 2009 

2090. Dushi, Anila 
Cikli i plotë i veprës së Danish Juknit. 
  f.14, 29 nëntor 2009 

2091. Dushi, Anila 
Ringrihet kooperativë bujqësore në Kosmaç. 
  f.11, 1 dhjetor 2009 

2092. Dushi, Anila 
Shkodër, krerët e fshatrave, ankesa për kanalet kulluese. 
  f.10, 2 dhjetor 2009 

2093. Dushi, Anila 
Mbyllja e tunelit të Thirrës, fluks në Qafën e Malit. 
  f.10, 2 dhjetor 2009 

2094. Mashtrimi i qeverisë në rrugën Shkodër – Hani i Hotit. 
f.9, 4 dhjetor 2009 
 



 

2095. Dushi, Anila 
Shkodër, dy aksidente, plagosen tre vetë. 
  f.11, 9 dhjetor 2009 

2096. Dushi, Anila 
Iu ça shtëpia gjatë tërmetit, kërkojnë ndihmë. 
  f.10, 9 dhjetor 2009 

2097. Dushi, Anila 
Informaliteti, sindikatat: Qeveria nu po e lufton. 
  f.7, 17 dhjetor 2009 

2098. Dushi, Anila 
Shkodër, probleme me rrjetin elektrik në fshatra. 
  f.9, 20 dhjetor 2009 

2099. Dushi, Anila 
Aksidenti, përcillet për në banesën e fundit ish-deputeti socialist. 
  f.17, 23 dhjetor 2009 

2100. Dushi, Anila 
Shkonte për të peshkuar zhduket 47-vjeçari. 
  f.9, 28 dhjetor 2009 

2101. Hapen portat e HC, Shkodra në rrezik përmbytjeje. 
f.7, 29 dhjetor 2009 

2102. Dushi, Anila 
Aksidentet pa ndëshkime. 
  f.17, 30 dhjetor 2009 
 
 
 

 

 

Shqip 

 

 

 
2103. Kodheli, Erald 

Elvin Beqiri mban Shkodrën në ankth. 
  f.30, 12 janar 2009  

2104. Bajrami, Urim 
Gjuraj: Ju rrëfej ç‟po ndodh në Rripin e Gazës. 
  f.2-3, 18 janar 2009 

2105. Bajrami, Urim 
Gjuraj: Paragjykimet e Izraelit për Kosovën. 
  f.2-3, 19 janar 2009 

2106. Hoti, Ardi 
Bie simboli i Shkodrës, hiqen 5 Heronjtë e Vigut. Bashkia shpërngul monumentin te varrezat e 
dëshmorëve në periferi. 
  f.21, 1 shkurt 2009 

2107.  Hoti, Ardi 
Shkodër, Heronjtë e Vigut futen në magazinë. Reagime të vakëta pas shkuljes së monumentit të 
pesë heronjve. 
  f.22, 2 shkurt 2009 

2108.  Polovina, Ylli 
Pesë Heronjtë e Vigut nuk na ndajnë. 
  f.8-9, 5 shkurt 2009 
 



2109. Osmani, Tomorr 
Luigj Gurakuqi për gjuhën shqipe. 

f.14-15, 16 shkurt 2009 

2110. Hoti, Ardi 
Alarm për tritol pranë shtëpisë së Topallit. Shkodër, objekti i dyshimtë  brenda shkollës.Policia: 
Ishin fishekzjarre. 
  f.6, 24 shkurt 2009  

2111. Gjekmarkaj, Agron 
Luk Kaçaj, ky “Nderi i Kombit”. 
  f.28, 27 shkurt 2009  

2112. Hoti, Ardi 
Grevë urie për kufomat e fëmijëve. Shkodër, ngujohen familjarët e personave të zhdukur në 
tragjedinë e 9 janarit. 
  f.11, 1 mars 2009  

2113. Fshazi, Falma 
Hakmarrje alla shqiptare! 
  f.8, 1 mars 2009  

2114. Kodheli, Erald 
Vllaznia shpartallohet 4-0 në Durrës. Agim Canaj largohet pas ndeshjes. 
  f.30, 2 mars 2009  

2115. Lila, Oliverta 
Agron Aliaj: “Gjeneralin ...” e kam çliruar nga paragjykimet. 
  f.29, 7 mars 2009  

2116. Hoti, Ardi 
Tragjedia e 9 janarit, Spahiu negocion me grevistët. 
  f.24, 7 mars 2009  

2117. Kodheli, Erald 
Vllaznia bën harakiri, shkëputet Tirana. 
  f.30, 8 mars 2009 

2118. Kodheli, Erald 
Vllaznia: Ne, kualifikim direkt në gjysmë finale. 
  f.30, 13 mars 2009  

2119. Kodheli, Erald 
Vllaznia, presion Tiranës në krye. Shkodranët fitojnë me vështirësi në Fier dhe barazohen 
me pikëme bardheblutë. 
  f.30, 16 mars 2009  

2120. Kodheli, Erald 
Vllaznia, tri pikë mes polemikave. 
  f.30, 22 mars 2009  

2121. Osmani, Tomor 
Revista “Diturija” (1909-1929) e Lume Skëndos për çështje të gjuhës shqipe. 
  f.18-19, 24 mars 2009 

2122. Fshazi, Falma 
Rruga e tretë ...  
  f.9, 3 prill 2009 

2123. Quku, Mentor 
Mjeda – Pedersen. Zbulohen gjashtë letra të panjohura. 
  f.28/29, 7 prill 2009  

2124. Kodheli, Erald 
Erkand Qerimaj, kapion Evrope në shtytje dhe argjend dygarësh.. 
  f.30, 9 prill 2009  

2125. Luka, Agron 
Marin Barleti “Historia e Skënderbeut, në Shkodër me kopjen origjinale. 
  f.28-29, 13 prill 2009  



2126. Hoti, Ardi 
Shkodra e tmerruar nga ideja e centralit bërthamor. 
  f.12, 17 prill 2009  

2127. Rama në Shkodër: “Jo” centralit bërthamor. 
f.4, 23 prill 2009 

2128. Hoti, Ardi 
Shkodër, kryetari i Komunës Pult vret bashkëfshatarin 
  f.12, 28 prill 2009  

2129. Vllaznia përmbys Tiranën, tani +1. 
f.30, 3 maj 2009 

2130. Manallari, Altin 
Vllaznia nis llogaritë, ndjen aromën e titullit. 
  f.30, 11 maj 2009  

2131. Lila, Oliverta 
Shkodra. Në kërkim të identitetit. “Rozafa”, grishja e turistëve. 
  f.28-29, 16 maj 2009  

2132. Hoti, Ardi 
Unaza e Shkodrës, vijojnë punimet që prej tre vitesh. 
  f.24, 19 maj 2009 

2133. Hoti, Ardi 
Ende problem rruga për në kalanë e Rozafës. 
  f.21, 24 maj 2009  

2134. Lila, Oliverta 
Për të pestën herë, xhaz në Shkodër. 
  f.28, 25 maj 2009  

2135. Osmani, Tomor 
Martin Camaj dhe gramatika e gjuhës shqipe. Pikëpamjet për gjuhën letrare shqipe. 
  f.18-19, 27 maj 2009  

2136. Lila, Oliverta 
Gjergj Fishta. Përmes një traktati fetar të pabotuar. 
  f.28-29, 30 maj 2009  

2137. Mixha, L. 
Gjakmarrja ngujon 112 familje vetëm në Qarkun e Shkodrës. 
  f.24, 6 qershor 2009 

2138. Lila, Oliverta 
Thirrje për të “zbuluar” Arshi Pipën. 
  f.29, 11 qershor 2009 

2139. Ҫobo, S. 
Dobjani jep alarmin për kushtet në azile dhe jetimore. 
  f.22, 11 qershor 2009 

2140. Hoti, Ardi 
Berisha-Ramës: Shkodra s‟ta fal që nuk hyre në listë. Kryeministri bën miting madhështor në 
Shkodër, duke kërkuar mandatin e dytë. 
  f.5, 12 qershor 2009 

2141. Italianët vënë në zbatim rehabilitimin e 43 km rrugë të Shkodër – Hani i Hotit. 
f.6, 18 qershor 2009 

2142. Hoti, Ardi 
Një fshat në Dukagjin, pa drita prej pesë muajsh. Banorët: Do bllokojnë rrugën, s‟kemi zgjidhje 
tjetër. 
  f.24, 25 qershor 2009 

2143. Gjoka, Behar 
Arshi Pipa Themelvënës i kritikës letrare shqipe. 

  f.28, 2 korrik 2009 
 



2144. Hoti, Ardi 
Velipoja, pse duhet ta zgjedhim në verë. 
  f.24, 6 korrik 2009 

2145. Lila, Oliverta 
Pjetër Gjoka. Aktori që u ngjit në skenë edhe i verbër. 
  f.28, 9 korrik 2009 

2146. Banda e Shkodrës merr çmimin e parë. 
f.29, 13 korrik 2009 

2147. Fshazi, Falma 
Kultura “jonë” politike. Në zgjedhje, por edhe pas zgjedhjeve.. 
  f.8, 19 korrik 2009 

2148. Manallari, Altin 
Lika: Ja si u shthur Vllaznia ime. 
  f.30, 19 korrik 2009 

2149. Hoti, Ardi 
Razma, pse duhet ta  zgjedhim për pushime. 
  f.21, 13 korrik 2009 

2150. Kodheli, Erald 
Sinani – Grima, Vllaznia heq gjobat. 
  f.30, 28 korrik 2009 

2151. Manallari, Altin 
Vllaznia këmbëngul për Pishën dhe Ramadanin sot prezantohet Alikaj. 
  30, 30 korrik 2009 

2152. Manallari, Altin 
Vllaznia, goditje cilësore në mbrojtje: Vjen Rajoviç 
  f.30, 2 gusht 2009 

2153. Hoti, Ardi 
Joe Dusha. Piktura ime lind prej xhazit. Joe Dusha, piktore angleze, prej pak ditësh ka çelur në 
Shkodër një ekspozitë pikture, ku ka prezantuar 27 vepra. 
  f.28, 5 gusht 2009 

2154. Zona turistike mbetet e izoluar, nuk ka urë. Ura  prej dërrase shërben si rrugë  
kalimi për 1500 banorët e fshatit. 

f.25, 5 gusht 2009 

2155. Kodheli, Erald 
Vllaznia, Beqiri e Belisha jashtë ekipit. Do penalizohen për thyerje të rregullores, nuk udhëtojnë 
drejt Pukës. 
  f.30, 8 gusht 2009 

2156. Polovina, Ylli 
Arshi Pipa, Enver Hoxha dhe Mehmet Shehu. 

  f.18-19, 15 gusht 2009 

2157. Hoti, Ardi 
Tregu i Velipojës shndërrohet në parking. 
  f.22, 16 gusht 2009 

2158. Hoti, Ardi 
Shkodër, kërkohen eshtrat e të pushkatuarve të “Qafë-Barit”. 
  f.6, 18 gusht 2009 

2159. Kanabis në fshat, prangoset kryeplaku. 
f.22, 21 gusht 2009 

2160. Prifti, i vjetër: Si i njoha unë këta njerëz. 
f.25, 30 gusht 2009 

2161. Kodheli, Erald 
Vllaznia, Fushaj përgatit gjobat. 
  f.30, 15 shtator 2009 
 



2162. Hoti, Ardi 
Mbikalimet, rrezik në linjën hekurudhore Shkodër – Bajzë. 
  f.24, 16 shtator 2009 

2163. Baxhaku, Fatos 
N‟Bajrak të Rrjollit. 
  f.24-25, 27 shtator 2009 

2164. Hoti, Ardi 
Mësim në shtëpinë e braktisur nga gjakmarrja. Godina e shkollës së dy fshatrave, krejtësisht e 
rrënuar. 
  f.24, 28 shtator 2009  

2165. Manallari, Altin 
Roshi ndëshkon e fundos Vllazninë. 
  f.30, 5 tetor 2009 

2166. Hoti, Ardi 
Ish të përndjekurit protestojnë për dëmshpërblimin. 
  f.22, 6 tetor 2009 

2167. Hoti, Ardi 
Prefektura merr masa para stinës së dimrit. 
  f.24, 14 tetor 2009 

2168. Fshazi, Falma 
Triumfi i Njeriut të ri të Socializmit. 
  f.8-9, 15 tetor 2009 

2169. Lila, Oliverta 
“Giffoni „09” nis nga Shkodra. 
  f.29, 16 tetor 2009  

2170. Hoti, Ardi 
Vidhen kapakët e pusetave. Unazat, burim aksidentesh. 
  f.24, 23 tetor 2009 

2171. Kodheli, Erald 
Lojë amatore, Vllaznia në rënie të lirë. 
  f.30, 25 tetor 2009 

2172. Kodheli, Erald 
Vlaznia, lojtarët gjobiten me një rrogë mujore. 
  f.30, 4 nëntor 2009 

2173. Në Dukagjin, me banorët e errësirës. 
f.24, 9 nëntor 2009 

2174. Kokonozi, D. 
Vërtet kemi një fotografi 151-vjeçare? 
  f.14-15, 11 nëntor 2009 

2175. Hoti, Ardi 
Hapet rruga e Dukagjinit, por situata mbetet alarmante. 
  f.21, 12 nëntor 2009 

2176. Lila, Oliverta 
Statutet e Katedrales së Drishtit dorëshkrimi origjinal vjen në shqip. 
  f.28-29, 13 nëntor 2009 

2177. Koçollari, Irakli (Dr.) 
Një statut i rallë ligjor i qytetit të Drishtit i vitit 1468. 
  f.18, 15 nëntor 2009 

2178. Fshazi, Falma 
Kur humbet legjitimiteti praktik (vox populi, vox dei). 
  f.9, 25 nëntor 2009 

2179. “Gegërishtja nuk është kamarja e turpit”. Krijohet “Instituti i promovimit të vlerave  
në gjuhën shqipe”. 

f.26, 28 nëntor 2009 



2180. Manallari, Altin 
Dramë në Shkodër, shtesa fatale në Vllaznia – Besa. 
  f.3, 30 nëntor 2009 

2181. Fshazi, Falma 
Fytyrat e Shqipërisë: Përballja e Europës me Anti – Europën. 
  f.8, 10 dhjetor 2009  

2182. Manallari, Altin 
Vllaznia mund Kastriotin dhe mbyll “gojët e liga”. 
  f.30, 14 dhjetor 2009 

2183. Hoti, Ardi 
Velipojë, kreu i komunës mohon mbivendosjen e pronave. 
  f.6, 14 dhjetor 2009 

2184. Hoti, Ardi 
Studentët e masterit kundër vendimit të MASH. 
  f.21, 15 dhjetor 2009 

2185. Kodheli, Erald 
Në Shkodër kanë një ide. Martini, pasardhës i Luçit. 
  f.30, 15 dhjetor 2009 

2186. Kodheli, Erald 
Vllaznia, emri s‟mjafton përballë Dinamos. 
  f.30, 17 dhjetor 2009 

2187. Fshazi, Falma 
Drejt fundeve ... “Për kë bien këmbanat?” 
  f.9, 17 dhjetor 2009 

2188. Manallari, Altin 
Edi Martini merr timonin e Vllaznisë. 
  f.30, 29 dhjetor 2009 

2189. Hoti, Ardi 
Pushon shiu, Nënshkodra merr frymë. 
  f.5, 29 dhjetor 2009 
 
 
 
 

Telegraf 

 

 

 
2190. Bushi, Ilir 

Anton Ashta, mjeku që zhduku malarjen në Shqipëri. 
f.14-15, 6 janar 2009 

2191. Lagreta, Arben 
I gjithë shërbimi shëndetësor i zonave të bllokuara është i garantuar. 

f.6, 7 janar 2009 

2192. Luka, Zenepe 
Shqiptarja që foli për herë të parë: “Ju flet Radio-Moska”. Flet Adile Xhabija, 84 vitet e ikonës së 
Radio-Shkodrës. 
  f.14, 14 janar 2009 

2193. Lagreta, Arben 
Terrori në Shkodër, 600 veta në birucë kur u hodh busti i Stalinit. 
  f.18-19, 15 janar 2009 

2194. Lagreta, Arben 
Komani dhe Fierza prodhojnë gjysmën e nevojave të vendit. 
  f.6, 15 janar 2009 



2195. Lagreta, Arben 
Nis patrullimi liqenor shqiptaro-malazez. 
  f.6, 16 janar 2009 

2196. Lagreta, Arben 
“Vllaznia” e rreme mashtron Ambasadën Austriake. Një ekip fantazmë ka pretenduar se po 
shkonte në një turne futbollistik. 
  f.5, 18 janar 2009 

2197. Shembitraku, Anilejda 
“Qeveria po na merr nëpër këmbë.” Flet Marash Malaj, kryetar i SHKURSH-it: Do të 
kundërshtojmë me çdo mënyrë. 
  f.15, 21 janar 2009 

2198. Stop automjeteve në Piacë për fundjavë. 
f.7, 24 janar 2009 ù 

2199. Lagreta, Arben 
Punimet në rrugë, bllokohet qarkullimi në qytet. 
  f.6, 30 janar 2009  

2200. Lagreta, Arben 
Brenda dhjetë ditësh, gati aplikimet e kartave.. 
  f.7, 28 janar 2009  

2201. Lagreta, Arben 
Izolohen 200 banorë të dy fshatrave. 
  f.7, 28 janar 2009  

2202. Lagreta, Arben 
Fierza, mbyllen portat e liqenit. Hidrocentrali mbi kaskadën e Drinit, mungojnë kërkesat për 
energji. 
  f.6, 29 janar 2009  

2203. Puto, Fatos 
“Pesë heronjtë e Vigut”, shkulet monumenti. 
  f.5, 1 shkurt 2009 

2204. Meksi, Ermelinda 
“Heronjtë e Vigut” dhe diskriminimi i historisë. 
  f.17, 4 shkurt 2009 

2205. Arsyet për hapjen e dosjeve. Ish të përndjekurit politikë bëjnë thirrje për dënimin  
e krimeve të komunizmit. 
  f.8, 4 shkurt 2009 

2206. Zholi, Albert 
Heqja e “5 Heronjve të Vigut”, atentat ndaj artit dhe historisë. 
  f.19, 9 shkurt 2009 

2207. PD mbyll proçesin e zgjedhjeve, në fshehtësi. 
  f.4, 9 shkurt 2009 

2208. Lagreta, Arben 
“Ftesa për në BE varet nga ne”. 
  f.7, 13 shkurt 2009 

2209. Lagreta, Arben 
Letërnjoftimet, rifillon radha. Në dispozicion 12 sportele për 70 mijë qytetarë. 

f.7, 15 shkurt 2009 
2210. Lagreta, Arben 

Pedagofët, vonohen pagat, gati greva. 
f.7, 16 shkurt 2009 

2211. Pisku, Rozeta 
“Surprizën e radhës, do ta shihni në Top-Fest”. Flet për karrierën e tij artistike këngëtari i njohur 
Ervin Bushati. 

f.24, 19 shkurt 2009 
 
 



2212. Lagreta, Arben 
“Po rrëzoni pa të drejtë vendimet tona”. Gjykata e Shkallës së Parë sulmon Prokurorinë dhe 
Gjykatën e Apelit të Shkodrës. 

f.7, 19 shkurt 2009 

2213. Lagreta, Arben 
Festohen Karnavalet 2009. 
  f.6, 22 shkurt 2009 

2214. Lagreta, Arben 
“Do të promovojmë modelin e bashkëjetesës ndërfetare”. Myftiu i Shkodrës, Ndriçim Sulejmani 
ftohet nga Departamenti i Shtetit në SHBA. 
  f.6, 23 shkurt 2009  

2215. Agai, Gazmend 
Teuta e thyen Vllazninë në “Niko Dovana”. 
  f.21, 2 mars 2009  

2216. Revolta e Spaçit meriton të quhet Dita e të Përndjekurve”. 
f.6, 2 mars 2009  

2217. Agai, Gazmend 
Drejtuesit e Vllaznisë kërkojnë respektimin e rregullores. 
  f.22, 5 mars 2009 

2218. Bushati, Xhahid 
Përftesa nga libri “Profile letrare” i studiuesit Milaim Nelaj. Profile, tipare dhe veçori ... 
  f.19, 8 mars 2009  

2219. Pisku, Rozeta 
“Shpresoj që titullin ta marr sa të kem jetë”. Flet në “Telegraf” për pengun e mbetur në recitalin e 
fundit, Violeta Zefi. 
  f.19, 9 mars 2009  

2220. Luku, Z. 
Tinka Kurti, në burg ditën e festës. 
  f.9, 9 mars 2009  

2221. Antarësimi, gëzimi i dyfishtë i ushtarakëve. Flet Marash Malaj, Kryetari i  
ushtarakëve në rezervë dhe pension. 
  f.6, 12 prill 2009  

2222. Agai, Gazmend 
Kjo ishte arritja ime më e madhe. Flet në “Telegraf” Kampioni i Europës në peshëngritje Erkand 
Qerimaj. 
  f.22, 17 prill 2009  

2223. Festohen Pashkët Ortodokse. 
f.8, 20 prill 2009  

2224. Vllaznia për fitore ndaj Besës. Sot zhvillohen ndeshjet e javës së 29-të të  
Superligës. 
  f.22, 25 prill 2009  

2225. Ymeraj, Arjola 
PDK, në Shkodër 3 deputetë. 
  f.4, 25 prill 2009  

2226. Pisku, Rozeta 
Kejsi fitoi çmimin, unë fitova publikun. Dorina Garuci rrëfen në “Telegraf” për eksperiencat 
skenike dhe planet artistike. 

 f.18, 27 prill 2009 

2227. Agai, Gazmend 
“Jam shumë mirënjohëse ndaj spektatorit shkodran”. Fletpër “Telegraf” këngëtarja e njohur e 
muzikës popullore shkodrane Mukades Çanga. 
  f.21, 9 maj 2009 
 
 



2228. Ymeraj, Arjola 
Ja kush do ta fitojë Shkodrën. 
  f.5, 8 qershor 2009 

2229. Dita Ndërkombëtare e fëmijës, së bashku me jetimët. 
f.12, 3 qershor 2009 

2230. “Maratonomaku nga Shkodra” i Riza Lahit. 
f.20, 14 qershor 2009 

2231. Milani, Prelë 
Shkodra është keqpërdorur politikisht. Tom Doshi, kandidati i dytë i PS-së në Shkodër tregon pse 
duhet të votohet PS në qark. 
  f.4, 27 qershor 2009 

2232. Agai, Gazmend 
“Muzika për mua është oksigjen”. Flet këngëtarja e njohur e njohur e muzikës popullore Fatjeta 
Barbullushi. 
   f.22, 1 korrik 2009 

2233. Kaja, Agron 
Fushaj: Vllaznia shumë pranë kualifikimit. 
  f.22, 4 korrik 2009 

2234. Agai, Gazmend 
Barbana Dini “Unë do të jem një përkthyese e ardhshme”. 
  f.17, 4 korrik 2009 

2235. Kaja, Agron 
°Isha 10 gram larg medaljes së dytë të artë”. Pasi ka thyer rekordin mesdhetar, Erkand Qerimaj 
deklaron se në “Peskara 2009” mund të merrte dy medalje të arta. 
  f.22, 5 korrik 2009 

2236. Kaja, Agron 
Në Shkodër ka atmosferë austriake. 
  f.20, 7 korrik 2009 

2237. Agaj, Gazmend 
Rosela Gjylbegu: “Kam shumë nostalgji për Shkodrën”. 
  f.19, 7 korrik 2009 

2238. Milani, Prelë 
Humbësit e vërtetë janë socialistët e thjeshtë dhe populli shqiptar. Ish-kryetarja e LSI-së në 
Shkodër Esmeralda Uruҫi flet për situatën paszgjedhore. 
  f.4, 11 korrik 2009 

2239. Milani, Prelë 
Promovohet filmi kushtuar Ndre Mjedës. 
  f.7, 12 korrik 2009 

2240. Milani, Prelë 
“Kinematografia , dashuria ime e parë që përfundoi me një puthje!” Drane Xhaji , aktorja 
shkodrane tregon fillimet e saj në filmat shqiptarë, teatrin  dhe skenën e stradës. 
  f.18, 22 korrik 2009 

2241. Shqipëri – Mal i Zi. Rritet bashkëpunimi mes dy vendeve. 
f.8, 26 korrik 2009  

2242. Milani, Prelë 
Ja pse humbëm në Qarkun e Shkodrës. 
  f.4, 26 korrik 2009 

2243. “Marrëzia e Ramës u shndërrua në marrëzi kolektive të socialistëve”. Sekretari i  
Degës së LSI-së, Shkodër Isa Reka flet për zhvillimet politike. 
  f.5, 5 gusht 2009 

2244. Milani, Prelë 
Tano Banushi, aktori që interpretoi 1100 role. Flet Isa Alibali: “16 vjet pa mjeshtrin e humorit në 
skenën shkodrane”. 
  f.18, 6 gusht 2009 



2245. Milani, Prelë 
Bashkimi i dy personave të së njëjtës gjini, nuk është martesë. 
  f.8, 8 gusht 2009 

2246. Milani, Prelë 
Kosovarët pushtojnë Velipojën turistike. 
  f.8, 10 gusht 2009 

2247. Milani, Prelë 
Emigrantët dynden në sportele, bllokohet aplikimi i kartave. 
  f.9, 16 gusht 2009 

2248. Temali, Luigj 
Ndre Mjeda patriarku i poezisë shqipe. 
  f.19-20, 16 gusht 2009 

2249. Milani, Prelë 
Bllokohet aplikimi për kartat e identitetit, radhë të gjata për çertifikatat. 
  f.8, 14 gusht 2009 

2250. Milani, Prelë 
“Nga një fabrikë futbolli, tani Vllaznia në punishte e vogël”. Flet Sabah Bizi. 
  f.21, 27 gusht 2009 

2251. Milani, Prelë 
“Të mos luhet me pronat tona se lufta do të jetë e ashpër”. Reagon Albert Tukaj. 
  f.18, 30 gusht 2009 

2252. Rrozhani, Jak 
Shtëpia e Homerit shqiptar, mbulohet nga ferrat. Një vend për At Gjergj Fishtën. 
  f.18, 8 shtator 2009 

2253. Ndahet nga jeta muzikanti i njohur Nazmi Lishi. 
f.15, 15 shtator 2009 

2254. Kaja, Agron 
“Te Vllaznia nuk më ndihmoi fati në rezultat. Flet Hasan Lika. 
  f.21, 1 tetor 2009  

2255. Ujkaj, Kadri 
“Këngët e pakëndueme” kodi i artit elitar. 
  f.16, 29 tetor 2009 

2256. Kaja, Agron  
Vllaznia t‟i japë fund krizës. 
  f.20, 30 tetor 2009 

2257. Lorenc Luka, kryetari i Bashkisë: Nuk na është lëvizur asnjë qindarkë nga 
buxheti ynë. 

f.5, 17 nëntor 2009 

2258. Kaja, Agron 
Tirana dhe Vllaznia nën hetim 
  f.10, 26 nëntor 2009 

2259. Veizi, Leonard  
Ju rrëfej 22 batalionet që e ҫliron Shkodrën. 
  f.14-15, 28 nëntor 2009 

2260. Kaja, Agron 
Vllaznia e gjen një fitore. 
  f.21, 14 dhjetor 2009 

2261. Kaja, Agron 
Infrastruktura në Shkodër, në gjendje të mjerueshme. 
  f.18, 15 dhjetor 2009  

 

 

 

 



Tema 

 

 

 
2262. Dizdari, Besnik 

Lindja, zhdukja dhe rilindja e Olimpizmit Shqiptar (IV) 
f.21, 6 janar 2009 

2263. Lagreta, Arben 
I gjithë shërbimi shëndetësor i zonave të bllokuara është i garantuar. 

f.6, 7 janar 2009 

2264. Shkodranet, nuse në Serbi. 
f.12, 11 janar 2009  

2265. Dizdari, Besnik 
Emblema “e harruar” e sportistëve të vitit... 
  f.14-15, 13 janar 2009  

2266. Dizdari, Besnik 
Lindja, zhdukja dhe rilindja e Olimpizmit Shqiptar ( V ). 
  f.14, 20 janar 2009  

2267. Dizdari, Besnik 
Rritja shpresuese e Shqipërisë... Bilance të vitit sportiv shqiptar. 
  f.14, 27 janar 2009  

2268. Dizdari, Besnik 
Nji variant “i ri” i një editoriali të vjetër. Çka më kujton 90-vjetori i shoqnisë “Vllaznia”. 
  f.15, 10 shkurt 2009 

2269. Për herë të parë: 75 themeluesit e Vllaznisë 1919. 
  f.14, 10 shkurt 2009 

2270. Dizdari, Besnik 
Volejbolli i vajzave, “Marin Barleti” dhe çdinamotivizimi. 
  f.13-15, 24 shkurt 2009  

2271. Dizdari, Besnik 
Mbasi Olimpizmi shuan BFSSH-në dhe paraskena olimpike e Shqipërisë. 
  f.14, 3 mars 2009  

2272. Zylo, Kozeta 
Profesor Sami Repishti: Jam një dëshmitar okular i ferrit komunist. 
  f.13-15, 6 mars 2009  

2273. Dizdari, Besnik 
70 vjet të Kupës së “shuar” të Shqipërisë. 
  f.13-15, 17 mars 2009  

2274. Dizdari, Besnik 
28 Mars 2009: Shqipëria – Hungaria mbas 61 vjetësh. 
  f.13-15, 24 mars 2009  

2275. Dizdari, Besnik 
Kronikë “klasike” për një humbje reale”. 

f.14-15, 31 mars 2009  

2276. Dizdari, Besnik 
“Trajner-fobia” ose “Haan-Fobia”. 
  f.11, 2 prill 2009  

2277. Maho, Armand 
Partia Demokratike dhe Jozefina Topalli harrojnë 2 Prillin. 
  f.7, 3 prill 2009  

2278. Vaji i bylbylit, figura në relacion me kodin tematik. 
f.15, 12 prill 2009 
 
 



2279. Dizdari, Besnik 
Një befasi e bujshme botuese: 28 vëllime të veprës së Dr. Samimit! 
  f.14-15, 14 prill 2009  

2280. Podgorica, Gëzim  
Kostoja e pushtetit. 
  f.11, 18 prill 2009  

2281. Zekthi, Fitim 
Centrali atomik rrezikon Shkodrën, rebelohen banorët. 
  f.6, 18 prill 2009 

2282. Dizdari, Besnik 
Shqipëria në peshëngritje – një prej dhjetë fuqive të Evropës. 
  f.14-15, 21 prill 2009 

2283. 85-vjet nga lindja e albanologut Jup Kastrati. 
f.14, 22 prill 2009 

2284. Ta ndalojmë me forcë ndërtimin e centralit atomik në Shkodër. 
f.6, 25 prill 2009  

2285. Qindra qytetarë shkodranë firmosin kundër centralit, nesër protesta. 
f.7, 25 prill 2009  

2286. Repishti, Sami 
Projekti i katastrofës. 
  f.11, 26 prill 2009 

2287. Dizdari, Besnik 
Përse nuk është “i rëndësishëm” Trajneri i kombëtares së Shqipërisë. 
  f.14-15, 28 prill 2009   

2288. Dizdari, Besnik 
Rrëzimi i pamëshirshëm i BFSSH-së dhe liria e të shkruarit. 
  f.14-15, 5 maj 2009 

2289. Jorgoni, Perikli 
Nikollë Dakaj, personaliteti i shquar i letrave shqipe. 
  f.12-13, 8 maj 2009 

2290. Dizdari, Besnik 
Aventura e bujshme e Flamurtarit të Vlorës në Kupën e Shqipërisë. 
  f.14-15, 12 maj 2009  

2291. Dizdari, Besnik 
Pranverë 1949: “Dimri i pamëshirshëm i Shqipërisë sportive. 
  f.14-15, 19 maj 2009  

2292. Dizdari, Besnik 
Pranverë 1949: “Dimri i pamëshirshëm i Shqipërisë sportive (II). 
  f.12-19, 26 maj 2009 

2293. Dizdari, Besnik 
Tronditja historike e kampionatit të Shqipërisë dhe ëndrra për 16 skuadra… 
  f.14-15, 2 qershor 2009 

2294. Hoxha, Ҫelo 
Anistalinizmi koherent i Arshi Pipës. 
  f.14, 14 qershor 2009 

2295. Hamzai, Dhurata 
Disidenti Arshi Pipa rehabiliton Ministrinë e Kulturës. 
  f.12-12, 14 qershor 2009 

2296. Dizdari, Besnik 
Kombëtarja tjetër e Shqipërisë: ajo e braktisur e ndeshjeve miqësore. 
  f.14-15, 16 qershor 2009 

2297. Dizdari, Besnik 
28 vëllimet  e veprës së Dr. Samimit dhe një traktat sportiv i vitit 1935. 
  f.14, 23 qershor 2009 



2298. Dizdari, Besnik 
Kur ndërkombëtarizonim gazetarinë sportive shqiptare. 
  f.13-15, 7 korrik 2009 

2299. Dizdari, Besnik 
Në dorë të kujt është Europa është Europa “e jonë” e futbollit. 
  f.14, 28 korrik 2009 

2300. Dizdari, Besnik 
Një kërkim historik i kulturës së Notit modern në Shqipëri … 
  f.14-15, 4 gusht 2009 

2301. Vrioni, Qerim 
Shan Pici, një tjetër personazh nga “Saga e Marubëve”. 
  f.14, 6 gusht 2009 

2302. Dizdari, Besnik 
Një kërkim historik i kulturës së Notit modern në Shqipëri … 
  f.14-15, 11 gusht 2009 

2303. Radovani, Fritz 
Tefa, Shkodrës sot i mungon një e qeshun ma shumë! … (Shtjefën Mark Palushi) 
  f.14-15, 16 gusht 2009 

2304. Hafiz Musa Dërguti, mbijetesa në ferrin  komunist. 
f.12-13, 21 gusht 2009 

2305. Dizdari, Besnik 
E vërteta e 6-1 me Qipron “vërtetohet” më 9 shtator me Danimarkën. 
  f.14-15, 25 gusht 2009 

2306. Preçi, Mark 
Në kërkim të shtëpisë së Gjergj Fishtës. 
  f.14-15, 27 gusht 2009 

2307. Dizdari, Besnik 
102 humbje të Shqipërisë në Mesdhe dhe kriza janë olimpike. 
  f.14-15, 1 shtator 2009 

2308. Berisha, Yrjet (Dr.) 
Proza e Martin Camajt, ndikim në studimin ndryshe të letërsisë shqipe. 
  f.14-15, 5 shtator 2009 

2309. Berisha, Yrjet (Dr.) 
Pse novelat e botuara të Martin Camajt nuk janë marrë në shqyrtim. 
  f.12, 6 shtator 2009 

2310. Berisha, Yrjet (Dr.) 
Pse novelat e botuara të Martin Camajt nuk janë marrë në shqyrtim. 
  f.15-16, 8 shtator 2009 

2311. Dizdari, Besnik 
“Kërkoj Elbasanin e nuk e gjej, kërkoj Gjirokastrën dhe e kam harruar, kërkoj Partizanin e më ka 
ikë sysh, kërkoj Beratin e nuk e di ku është, kërkoj Lushnjën e nuk ia ndjej më zërin …”. 
  f.8-9, 8 shtator 2009 

2312. Dizdari, Besnik 
Euforia e mos-humbjes. Vështrime aktuale të sportit shqiptar. 
  f.14, 15 shtator 2009 

2313. Dizdari, Besnik 
Shqipëria: 34 kamionë të Europës në 8 vitet e fundit dhe “mos gëzimi i fitores”. 
  f.14-15, 22 shtator 2009 

2314. Dizdari, Besnik 
80 vjet të Kampionatit Shqiptar të Atletikës së Lehtë: 1929-2009 
  f.14-15, 29 shtator 2009 

2315. Dizdari, Besnik 
Shqipëria është e vogël, vetmadhështia nuk i shkon. 
  f.14-15, 20 tetor 2009 



2316. Dizdari, Besnik 
Kuptimi i “përrallës së kazanit” në Camp Nou …”. 
  f.14-15, 27 tetor 2009 

2317. Dizdari, Besnik 
85-vjet sport kombëtar: Shuk Radoja, Rrok Radoja, Luigj Radoja, Renato Radoja, Terezina 
Radoja. 
  f.12-14, 3 nëntor 2009 

2318. Dizdari, Besnik 
“Lindje – Perëndim – Lindje”, drama e një populli si dëshmi dhe suksesi i një etape çiklistike … 
  f.14-15, 10 nëntor 2009 

2319. Dizdari, Besnik 
Shqipëria 2009: 17 humbje! 
  f.14-15, 17 nëntor 2009 

2320. Quku, Mentor 
Një projekt tjetër i guximshëm i Mjedës. 
  f.14-15, 20 nëntor 2009 

2321. Dizdari, Besnik 
Shqipëria 2009 – 18 humbje! 2 “katastrofat” sportive të vitit. 
  f.14-15, 24 nëntor 2009 

2322. Radovani, Fritz 
Njeriu ka fëtyrë… por ka edhe…! 
  f.14, 29 nëntor 2009 

2323. Dizdari, Besnik 
Përse “nuk ka vlerë” akuza e UEFA-s ndaj Vllaznisë dhe Sk Tiranës. 
  f.12-13, 1 dhjetor 2009 

2324. Dizdari, Besnik 
Lionel Mesi – futbolli si art. 
  f.14-15, 8 dhjetor 2009 

2325. Dizdari, Besnik 
“... Të thërrisje në kupë të qiellit: Ju lutem, lojë të ndershme!” 
  f.14-15, 15 dhjetor 2009  

2326. Dizdari, Besnik 
Shkëlqimi i peshëngritjes – i vetmi sport shqiptar i integruar në Europë. Një “tregim” i shpejtë për 
60-vjetorin e peshëngritjes shqiptare. 
  f.14-16, 22 dhjetor 2009 

2327. Kokonozi, Ҫlirim 
Frederik Rreshpja – Si gjithë gjenitë e vërteta. 
  f.15, 25 dhjetor 2009 

2328. Dizdari, Besnik 
Thotë FIFA: Mos u mjafto vetëm t‟i thuash “jo”, por denoncoje atë që kërkon të korruptojë ose të 
mashtrojë të tjerët. 
  f.8-9, 29 dhjetor 2009 

 
 
 
 

Tirana observer 
 
 
 

2329. Kodra, Shpëtim 
Libri “Burgu” i Arshi Pipës. 
  f.8-9, 31 janar 2009  
 



2330. Ikin “Heronjtë e Vigut”. 
  f.11, 1 shkurt 2009 

2331. Sinani, Altin 
Ilir Meta: Edi Rama, të ftoj për debat të hapur! Kreu i LSI-së, lumë akuzash nga Shkodra ndaj 
kryesocialistit. 
  f.9, 4 mars 2009  

2332. Karaj, Leonard 
Vllaznimi sportiv: 11-shi ideal i Vllaznisë ndër vite. Anketa e zhvilluar në prag të 90-vjetorit të 
klubit. Viori Sinani, i vetmi nga skuadra aktuale. 
  f.30, 20 mars 2009 

2333. Karaj, Leonard 
Esat Ademi, presidenti i ri i KOKSH. Dilema, kush do ta njohë? Nuk futet në garë Fidel Ylli. 
  f.23, 21 mars 2009 

2334. Vllaznia e Tirana, pa golashënuesit. 
f.23, 21 mars 2009 

2335. Dhimuli, Endrit  
Rapidi i Vjenës i trembet Vllaznisë. Siyllin e ekipit shkodran ata cilësojnë Xhevair Sukajn. 
  f.23, 25 qershor 2009 

2336. Kovaçi, Nikoleta 
Vetëm dy femra fituese në Shkodër. 
  f.15, 30 qershor 2009 

2337. Kovaçi, Nikoleta 
Bushati mban peng proçesin në Shkodër. 
  f.14, 1 korrik 2009 

2338. Dhimuli, Endrit 
Shkodranët kërkojnë sot kualifikimet në “Loro Boriçi”. 
  f.23, 9 korrik 2009 

2339. Dhimuli, Endrit 
Pakult, spiun në Shkodër dhe zbulon dobësitë e Vllaznisë. 
  f.23, 12 korrik 2009 

2340. Policia e Shkodrës publikon suksesin e saj në 3 muajt e verës. 
f.6, 4 shtator 2009 

2341. Haskurti, Ilirjan 
Vllaznia, të premten në “Loro Boriçi”, momenti i së vërtetës. 
  f.22, 28 tetor 2009 

 
 

 

 

 

Vllaznimi sportiv 

 

 

 
2342. Kuka, Bledar 

Hysen Zmijani Më bëhet zemra mal për Vllazninë. 
f.2, 7 janar 2009 

2343. Pavaci,Gjovalin  
Vllazni, gëzoje Shkodrën me titullin e 10-të kampion. 

f.2, 7 janar 2009 

2344. Marku, Gaspër 
Vllaznia, mes afrimeve dhe largimeve. 

f.3, 7 janar 2009 



2345. 10-shja: Ne jemi më të mirët e 2008-s. 
f.6-7, 7 janar 2009 

2346. Kola, Gjergj 
Ruzhdi Muriqi: Ndjehem i nderuar nga "Vllaznimi". Klubi nuk më vlerëson! 

f.11, 7 janar 2009 

2347. Kola, Gjergj 
Vllaznia, skuadra më e mirë shqiptare e 2008. 
  f.2, 14 janar 2009 

2348. Mehmeti, Namik 
Erkand Qerimaj – mes 110 më të mirëve të botës. 

f.2, 14 janar 2009 

2349. Marku, Gaspër 
Merkato – Presidenti hap “thesin”. 
  f.3, 14 janar 2009 

2350. Kola, Gjergj 
TVSH, Vllaznia dhe Fushaj. 
  f.5, 14 janar 2009 

2351. Methasani, Defrim 
Vllaznia, jo vetëm e Shkodrës! 
  f.5, 14 janar 2009 

2352. Kola, Gjergj 
Anton Shkoza: Jeta ime është xhudoja. 
  f.10, 14 janar 2009 

2353. Zhivani, Mejdan 
A kujtohet kush për 90-vjetorin e Vllaznisë? 
  f.11, 14 janar 2009 

2354. Zhivani, Mejdan 
Ulqini, luks apo hall për skuadrat shqiptare!? 
  f.2, 21 janar 2009 

2355. Kopliku, Taulant 
Vllaznia, topin e ka Canaj. 
  f.3, 21 janar 2009 

2356. Kola, Gjergj 
Rasti “Kalderon”, mediat dhe realiteti shqiptar. 
  f.3, 21 janar 2009 

2357. Pavaci, Gjovalin 
Shkodranë, krenohuni me 90 vjetorin e “Vllaznisë”. 
  f.4, 21 janar 2009 

2358. Zhivani, Mejdan 
Zef Gjoni: Kënaqësia ime në jetë është vetëm boksi. 
  f.11, 21 janar 2009 

2359. Marku, Gaspër 
Kuqeblutë, testi i parë pozitiv. 
  f.13, 21 janar 2009 

2360. Marku, Gaspër 
Ҫfarë na kujton kjo foto? 
  f.2, 28 janar 2009 

2361. Kola, Gjergj 
Canaj-Maganit, takohemi në Peqin! 
  f.3, 28 janar 2009 

2362. Kopliku, Taulant 
Java sportive, lajme dhe harresë datash historike?! 
  f.4, 28 janar 2010 
 



2363. Kola, Gjergj 
Vllaznia – 90 vjeҫe. Më 16 shkurt apo 21 mars? 
  f.4, 28 janar 2009 

2364. Zhivani, Mejdan 
Vllaznia në Peqin për t‟u rikonfirmuar pretendente. 
  f.4, 28 janar 2009 

2365. Marku, Gaspër 
Konferenca e parë botërore e trajnerëve të notit. 
  f.11, 28 janar 2009 

2366. Bigza, Ramadan 
Mendimi provincial nuk mund t‟i kthejë qytetet në provincë. 
  f.12, 28 janar 2009 

2367. Zhivani, Mejdan 
Vllaznia, konkurrencë “gjeneralësh” apo mendjelehtësi në Peqin?! 
  f.2, 4 shkurt 2009 

2368. Kopliku, Taulant 
“Basti” Canaj. 
  f.3, 4 shkurt 2009 

2369. Kavaja, Ergys 
Vllaznia: Shkumbini, një humbje e paralajmëruar! 
  f.3, 4 shkurt 2009 

2370. Kola, Gjergj 
90 vjetori. E sigurtë. Më 16 shkurt nuk festohet! 
  f.4, 4 shkurt 2009 

2371. Striniqi, Ymer 
Astrit Isufi, “bilbili” që erdhi si trashëgim. Ish-gjyqtari i njohur shkodran rrëfen për “Vllaznimin 
sportiv” karrierën e tij të suksesshme si arbitër dhe fundin aspak të mirë të saj. 
  f.4, 4 shkurt 2009 

2372. Zhivani, Mejdan 
Basketbolli shkodran kërkon kohët “e arta”. 
  f.10, 4 shkurt 2009 

2373. Kola, Gjergj 
Gjergji Kuzhe: Gjithmonë i dashuruar dhe përjetë kuqeblu. 
  f.12, 4 shkurt 2009 

2374. Kopliku, Taulant 
Sukaj, një bomber +. 
  f.2, 11 shkurt 2009 

2375. Ferizaj, Feriz 
Canaj, nuk korigjohet kështu Vllaznia. 
  f.2, 14 1shkurt 2009 

2376. Kola, Gjergj 
Sejdini-Canaj, “mësuesi dhe nxënësi” ballë për ballë. 
  f.3, 11 shkurt 2009 

2377. Kola. Gjergj 
90-vjetori: A duhet harruar Boriçi i madh? 
  f.4, 11 shkurt 2009 

2378. Pavaci, Gjovalin 
Loro Boriçi, emri me të cilin duhet të krenohet Shkodra. 
  f.4, 11shkurt 2009 

2379. Kola, Gjergj 
Gledi Gojaxhi Atletika shkodrane po shkatërrohet. 
  f.10, 11 shkurt 2009 
 
 
 



2380. Bigza, Ramadan 
Vllaznia, simbol i Shkodrës. 
  f.12, 11 shkurt 2009 

2381. Dizdari, Besnik 
Për herë të parë: 75 themeluesit e Vllaznisë 1919. 

f.4, 18 shkurt 2009 

2382. Dizdari, Besnik 
Ç‟ka më kujton 90-vjetori i shoqnisë “Vllaznia”. 

f.5, 18 shkurt 2009 
2383. Kola, Gjergj 

Shkodra apo Korça, kush është vendlindja e sportit shqiptar? 
f.6, 18 shkurt 2009 

2384. Marku, Gaspër 
Një jetë me sportin (Enver Muriqi). 

f.10, 18 shkurt 2009 
2385. Marku, Gaspër 

Vllaznia në rrezik…? Është koha për unitet. 
f.12, 18 shkurt 2009 

2386. Zhivani, Mejdan 
Vllaznia, lëshimi i kreut një realitet i hidhur, por i pritshëm. 

f.12, 18 shkurt 2009 

2387. Sina, Ervin 
Elbasani, një aleat që Vllaznia nuk duhej ta kishte paragjykuar. 
  f.2, 25 shkurt 2009 

2388. Zhivani, Mejdan 
Dinamo e Teuta përcaktuese për sezonin e Vllaznisë. 
  f.3, 25 shkurt 2009 

2389. Striniqi, Ymer 
Vllaznia-Dinamo, histori kupe. Gjithҫka e barabartë. 
  f.4, 25 shkurt 2009 

2390. Kola, Gjergj 
Vllaznia më 1919, Elbasani më 1913? 
  f.4, 24 shkurt 2009 

2391. Kola, Gjergj 
BKT, kredi 5 milionë euro për të ndërtuar “Loro Boriҫin”. 
  f.5, 25 shkurt 2009 

2392. Zhivani, Mejdan 
Kupa “Fuat Muriqi” për herë të katërt, Shpat Karajt fitues kësaj rradhe. 
  f.10, 25 shkurt 2009 

2393. Bigza, Ramadan 
Admir Bregu shpallet Kampion i Ballkanit. 
  f.11, 25 shkurt 2009 

2394. Bigza, Ramadan 
Humbja quhet turp. 
  f.2, 4 mars 2009 

2395. Zhivani, Mejdan 
Largimi i vonuar i Agim Canajt. 
  f.2, 4 mars 2009 

2396. Marku, Gaspër 
Situatë kritike tek Vllaznia, titulli në rrezik! 
  f.3, 4 mars 2009 

2397. Gaci, Aleksandër 
Canaj “ e mundi” Vllazninë. 
  f.6, 4 mars 2009 



 

2398. Bigza, Ramadan 
 Një histori shkodrane, që vazhdon të shkruhet mjeshtërisht. 
  f.11, 4 mars 2009  

2399. Kola, Gjergj 
“Deda”: Vllaznia titullin! Ky është “basti” im. 
  f.2-3, 11 mars 2009 

2400. Zhivani, Mejdan 
Vllaznia, kriza e paraljmëruar erdhi, po tani?! 
  f.4, 11 mars 2009 

2401. Bigza, Ramadan 
Vrasja e vetëvrasjes. 
  f.12, 11 mars 2009 

2402. Zhivani, Mejdan 
Vllaznia, ringritja startoi, tani s‟duhet gabuar. 
  f.3, 18 mars 2009 

2403. Kola, Gjergj 
Semina braktis Vllazninë, kthehet në Bullgari. 
  f.3, 18 mars 2009 

2404. “Skuadra e 90 viteve”. Mbyllet anketa, shpallen fituesit. 
f.4-5, 18 mars 2009 

2405. Bigza, Ramadan 
Zonja Shkodër! 
  f.6, 18 mars 2009 

2406. Bigza, Ramadan 
Imoraliteti dhe morali i fituesit. 
  f.12, 18 mars 2009 

2407. Marku, Gaspër 
Nata që bashkoi brezat ... 
  f.2, 25 mars 2009 

2408. Qesja, Bujar 
E gëzofsh ditëlindjen Vllazni! 
  f.3, 25 mars 2009 

2409. 11-shja e 90 viteve të Vllaznisë. 
f.4, 25 mars 2009 

2410. Vllaznia mbush 90 vjeç. Gëzuar! 
f.5, 25 mars 2009 

2411. Bigza, Ramadan 
Fukarallëk mediatiatik. 
  f.12,25 mars 2009 

2412. Zhivani, Mejdan 
Vllaznia rikthen buzëqeshjen dhe besimin për titull. 
  f.12, 25 mars 2009 

2413. Zhivani, Mejdan 
Elbasani – Vllaznia. Sfida që ngjason me një derbi. 
  f.3, 1 prill 2009 

2414. Kola, Gjergj 
Paulin Ndoja – Jeta ime i përket Vllaznisë dhe portës. 
  f.4-5, 1 prill 2009 

2415. Zhivani, Mejdan 
90 – vjetori i Vllaznisë. Organizimi mbeti çorganizim. 
  f.6, 1 prill 2009 

2416. Ҫfarë kishte pozitive ky 90 vjetor? 
f.6, 1 prill 2009 



2417. Vllaznia, objektiv Salihin, Telin e Likën për sezonin tjetër. 
  f.12, 1 prill 2009 

2418. Marku, Gaspër 
Post Festa Nderim për ato që u harruan. 
  f.12, 1 prill 2009 

2419. Kola, Gjergj 
Hysen Zmijani – Vllaznia më ka dhuruar shumë kënaqësi. 
  f.2-3, 8 prill 2009  

2420. Zhivani, Mejdan 
Vllaznia kalon edhe pengesën “Elbasan”, tani sfida me kryeqytetin. 
  f.4, 8 prill 2009  

2421. Zhivani, Mejdan 
Memoriali “Vllaznia 2009” sjell fuqitë e boksit europian në Shkodër. 
  f.9, 8 prill 2009 

2422. Kola, Gjergj 
Sinani – Sukaj “makina e golave të Vllaznisë. 
  f.12, 8 prill 2009 

2423. Marku, Gaspër 
Vllaznia, tashmë e ka seriozisht... 
  f.12, 8 prill 2009 

2424. Bizga, Ramadan 
Një nga emrat më të njohur të futbollit shqiptar, Rudi Vata, bën radiografinë e futbollit. 
  f.2, 8 prill 2009 

2425. Zhivani, Mejdan 
Vllaznia tani nuk ndalet, Tirana “Kurbani” i Radhës. 
  f.3, 15 prill 2009 

2426. Sadiku, Faik 
Sot fillon “ferri” i vërtetë për SK Tiranën, se shkodranët duan të përsërisin historinë. 
  f.3, 15 prill 2009 

2427. Kola, Gjergj 
Roland Luçi: Vllazni, fitoje titullin edhe për mua! 
  f.4-5, 15 prill 2009 

2428. Sadiku, Faik 
Gjyqtarët e Shkodrës, “Nuk ka kush i mbron”, ato kanë mbetur jetim. 
  f.6, 15 prill 2009 

2429. Zhivani, Mejdan 
Erkand Qerimaj konfirmohet kampion Europe  edhe me të rriturit. 
  f.10, 15 prill 2009 

2430. Kola, Gjergj 
Vllaznia: Ja 10 arsyet pse duhet ta mundim sot Tiranën. 
  f.12, 15 prill 2009 

2431. Striniqi, Ymer 
Vllaznia – Tirana një bilanc i pasur në vite. 
  f.12, 15 prill 2009 

2432. Zhivani, Mejdan 
Vllaznia i fut në “ethe” të gjithë, rrezikohen kupa e kampionati. 
  f.2, 22 prill 2009 

2433. Gilman Lika dëmton, pushon këtë javë. 
f.2, 22 prill 2009 

2434. Kola, Gjergj 
Vllaznia, fatet e saj luhen në “Qemal Stafa” më 29 prill. 
  f.3, 22 prill 2009 
 
 



2435. Kola, Gjergj 
Ramazan Rragami – Krenar që kam kontribuar për Vllazninë. 
  f.4-5, 22 prill 2009 

2436. Marku, Gaspër 
Menduh Dedja, futbollisti dhe trajneri dhe prindi shembullor. 
  f.6, 22 prill 2009 

2437. Zhivani, Mejdan 
Amarildo Belisha: Ja pse do të kualifikohemi. 
  f.2, 29 prill 2009 

2438. Tifozë, sot në “Qemal Stafa”, kuqeblutë nuk zhgënjejnë. 
f.3, 29 prill 2009 

2439. Marku, Gaspër 
Vllaznia, për “një jetë a vdekje” sot në kryeqytet. 
  f.12, 29 prill 2009 

2440. Zhivani, Mejdan 
Vllaznia superiore ndaj Tiranës, bilanci pozitiv. 
  f.12, 29 prill 2009 

2441. Sadiku, Faik 
Tifozë, Vllaznia ka nevojë për ne. Ti japim zemër Vllaznisë në këto ditë që ka shumë nevojë për 
shikuesit e saj. 
  f.2, 6 maj 2009 

2442. Sondazhi: Vllaznia e meriton titullin. 
f.2, 6 maj 2009 

2443. Kola, Gjergj 
Vllazni, mos gabo dy herë. 
  f.3, 6 maj 2009 

2444. Zhivani, Mejdan 
Ndriçim Shtubina, zbulimi i këtij sezoni në kampionatin shqiptar. “Vllaznia më ka bërë të jetoj një 
ëndërr”. 
  f.4-5, 6 maj 2009 

2445. Kola, Gjergj 
Muriqi: Vllaznia në tre vendet e para në Rreth. 
  f.11, 6 maj 2009 

2446. Marku, Gaspër 
Titulli, më afër se kurrë, por kujdes Dinamon! 
  f.12, 6 maj 2009 

2447. Marku, Gaspër 
Klodian Semina, pranë Sllavies së Sofies. 
  f.12, 6 maj 2009 

2448. Zhivani, Mejdan 
Vllaznia, ëndrra për titullin e 10-të, vetëm 180 minuta larg. 
  f.2, 13 maj 2009 

2449. Vllazni, fito dhe mbyllu gojën “armiqve” të tu! 
f.3, 13 maj 2009 

2450. Frroku, Tonin 
Gjergj Kushe - Shkodrën dhe Vllazninë nuk do t‟i harroj kurrë. 
  f.4-5, 13 maj 2009 

2451. Kola, Gjergj 
Dritan Gjyrezi, menaxheri që i kishte munguar futbollit shkodran. 
  f.12, 13 maj 2009 

2452. Kola, Gjergj 
Megjithatë, duhet të besojmë! 
  f.2, 20 maj 2009 
 



2453. Kavaja, Ergys 
Vllaznia – Lushnja, barazimi që “dhemb”. 
  f.2, 20 maj 2009 

2454. Ҫarçani, Gerti 
Larg presionit tradicional. 
  f.3,20 maj 2009 

2455. Zhivani, Mejdan 
Vllaznia, përsërite 7 Majin e 2008-ës. 
  f.4, 20 maj 2009 

2456. Marku, Gaspër 
Një mjeshtër më pak në sportin shkodran. Ndërron jetë në moshën 78 vjeçare mjeshtri i sportit 
Vehbi Ademi. 
  f.9, 20 maj 2009 

2457. Marku, Gaspër 
Halim Zaganjori, një jetë të tërë me notin. 
  f.10, 20 maj 2009 

2458. Hoxhaj, Drilona 
Vllaznia, sezonin tjetër duhen ndryshime radikale. 
  f.2, 27 maj 2009 

2459. Ҫarçani, Gerti 
E megjithatë,meritoni respekt ...! 
  f.3, 27maj 2009 

2460. Zhivani, Mejdan 
Mbyllet sezoni, futbolli merr pushimet. 
  f.4, 27 maj 2009 

2461. Marku, Gaspër 
“Shkodra Basket”, kampionia absolute e basketbollit shqiptar. 
  f.9, 27 maj 2009 

2462. Kola, Gjergj 
Statistikat, ja kush ka luajtur më tepër tek. 
  f.2, 3 qershor 2009 

2463. Vllaznia gjatë sezonit 2008-09. 
f.3, 3 qershor 2009 

2464. Ditmar Bici: Ëndërr të luaj për Vllazninë. 
f.3, 3 qershor 2009 

2465. Kola, Gjergj 
Ra Partizani. Futbolli nuk ka pse të jetë në zi! 
  f.4, 3 qershor 2009 

2466. Kola, Gjergj 
Rovena Marku – U ktheva tek Vllaznia ime. 
  f.9,3 qershor 2009 

2467. Uruçi, Admir 
Pse duhet të jetë “garda e vjetër”. 
  f.12, 3 qershor 2009 

2468. Zhivani, Mejdan 
Dilemat e Vllaznisë: Shumë pikëpyetje për të ardhmen. 
  f.12, 3 qershor 2009 

2469. 10 këshilla miqësore për trajnerin Lika. 
f.2, 10 qeshor 2009 

2470. Zhivani, Mejdan 
Politika “zhvlerëson” totalisht sportin. 
  f.2, 10 qershor 2009 
 
 



2471. Kola, Gjergj 
Ansi Nika pranë kalimit tek Vllaznia. 
  f.2, 10 qershor 2009 

2472. Kola, Gjergj 
Ja 5 trajnerët e epokës “Fushaj”. 
  f.3, 10 qershor 2009 

2473. Sadiku, Faik 
Lojtarët dhe stafi teknik, përgjegjës të dështimit. 
  f.4, 10 qershor 2009 

2474. Zhivani, Mejdan 
Vahadin Pepa, në dilemë për të zgjedhur, katër skuadra në garë për të.  
  f.6, 10 qershor 2009 

2475. Zhivani, Mejdan 
Vllazni, çfarë pret nga Hasan Lika? 
  f.12, 10 qershor 2009 

2476. Striniqi, Ymer 
Haxhiosmanoviç: Ja e vërteta e liçensës sime! 
  f.2, 17 qershor 2009 

2477. “Deda”: Mirupafshim Vllazni, do të takohemi së shpejti! 
f.3, 17 qershor 2009 

2478. Vllaznia e djeshme dhe e sotme. Dallimet janë të mëdha. 
f.4, 17 qershor 2009 

2479. Kola, Gjergj 
Bekim Bala, zbulimi i Vllaznisë së sivjetshme. 
  f.4, 17 qershor 2009 

2480. Zhivani, Mejdan 
Vllaznia, merkatoja sa e vështirë për shkodranët? 
  f.5, 17 qershor 2009 

2481. Kola, Gjergj 
Kompleksi sportiv në Shkodër, tashmë një realitet. 
  f.5, 17 qershor 2009 

2482. Hamdi Salihi, më i miri i shqiptarëve në Europë. 
f.12, 17 qershor 2009 

2483. Ndriçim Shtubina, “Talent i vitit”. 
f.12, 17 qershor 2009 

2484. Armir Grima, 20 vjet karrierë sportive, i paarritshëm. 
f.12, 17 qershor 2009 

2485. Uruçi, Admir 
Cili është objektivi yt Vllazni? 
  f.2, 22 qershor 2009  

2486. Hoxhaj, Drilona 
Shkodranët, lojtarë të dështuar apo pseudo-menaxherë?!... 
  f.2, 22 qershor 2009 

2487. Kola, Gjergj 
Sinani, për të 300-tën herë kuqeblu pas Besës. 
  f.3, 22 qershor 2009 

2488. Zhivani, Mejdan 
A është e gatshme Vllaznia për sezonin e ri? 
  f.3, 22 qershor 2009 

2489. Kola, Gjergj 
Vllaznia e sotme, aspak më e dobët se e djeshmja. 
  f.4, 22 qershor 2009 
 
 



2490. Kola, Gjergj 
Sezoni i ri, një skuadër e tërë ekziston jashtë Shkodre! 
  f.5, 22 qershor 2009 

2491. Loro Boriҫi, figura e jashtëzakonshme e futbollit shqiptar. 
f.10, 22 qershor 2009 

2492. Uruҫi, Admir 
A do jetë kjo Vllazni pretendente? 
  f.3, 4 shtator 2009 

2493. Zhivani, Mejdan 
Vllaznia, rinia dhe eksperienca. 
  f.4, 4 shtator 2009 

2494. Kola, Gjergj 
Gjyqtarët, rrethet “të diskriminuar” para kryeqytetit. 
  f.4, 4 shtator 2009 

2495. Marku, Gaspër 
Rudi Vata, optimist për një Vllazni kampione. 
  f.5, 4 shtator 2009 

2496. Kola, Gjergj 
Shkodra, 5 menaxherë asnjë futbollist për Vllazninë. 
  f.6, 4 shtator 2009 

2497. Kola, Gjergj 
Vllaznia, 90 vite të mbushura me “dënime”. 
  f.12, 4 shtator 2009 

2498. Marku, Gaspër 
10-të futbollistë shkodranë kuqezi. 
  f.12, 4 shtator 2009 

2499. Zhivani, Mejdan 
Vllazni, kampionati tani fillon … Kastrioti testi i parë. 
  f.2, 11 shtator 2009 

2500. Kola, Gjergj 
Vllazni, merre kalanë e Krujës. Skënderbeu nuk është më... 
  f.3, 11 shtator 2009 

2501. Kola, Gjergj 
Viti 1947: Vllaznisë i mohohet edhe një titull tjetër. 
  f.4, 11 shtator 2009 

2502. Uruçi, Admir 
Topi tani në fushën e Likës. 
  f.12, 11 shtator 2009 

2503. A ka shoqatë tifozësh në Shkodër? 
f.12, 11 shtator 2009 

2504. Kola, Gjergj 
Vllaznia, statistikat flasin për “çudira” të shkodranëve. 
  f.2, 18 shtator 2009 

2505. Kola, Gjergj 
70 kampionate – 36 herë në tre vendet e para. Ja pse Vllaznia pretendon gjithnjë. 
  f.3, 18 shtator 2009 

2506. Zhivani, Mejdan 
Dinamo “nxjerr” Vllazninë nga kriza ?!... 
  f.4, 18 shtator 2009 

2507. Zhivani, Mejdan 
Hamdi Salihi, “mbreti” i shqiptarëve në Europë. 
  f.5, 18 shtator 2009 
 
 



2508. Kola, Gjergj 
1948: Vllaznia humb edhe një titull tjetër. 
  f.5, 18 shtator 2009 

2509. Marku, Gaspër 
Vlerësimi, mbështetja!?! 
  f.12, 18 shtator 2009 

2510. Xhulio Prroni, një tjetër krenari e Shkodrës. 
f.12, 18 shtator 2009 

2511. Kola, Gjergj 
Luan Zmijani: Sinani nuk është “gurë shahu”. 
  f.3, 25 shtator 2009 

2512. Mehmeti, Namik 
Një gol në katër ndeshje. Ky nuk është futbolli shkodran. 
  f.4, 25 shtator 2009 

2513. Zhivani, Mejdan 
Vllazni, fitorja me Teutën s‟është hakmarrja as detyrë, por objektiv. 
  f.5, 25 shtator 2009 

2514. Futbollistë – “shhhhhtttt” se gjobiteni! 
f.5, 25 shtator 2009 

2515. Uruçi, Admir 
Lika përballë Josës, dy ish-ët kundër ekipeve të tyre. 
  f.12, 25 shtator 2009 

2516. Nikshiqi, Senad 
A duhej të ikte Hasan Lika? 
  f.2, 2 tetor 2009 

2517. Kola, Gjergj 
Luçi, duam një gol prej teje! 
  f.3, 2 tetor 2009 

2518. Kola, Gjergj 
E pabesueshme. Në 71 kampionate, Vllaznia vetëm 4 herë ka shënuar 1 gol në 5 ndeshje. 
  f.3, 2 tetor 2009 

2519. Hoxhaj, Drilona 
Kush është “fajtori” te Vllaznia? 
  f.4, 2 tetor 2009 

2520. Kola, Gjergj 
Vllaznia vuan për gola. Në Elbasan shënon gjithnjë një shkodran – Rraboshta. 
  f.4, 2 tetor 2009 

2521. Mehmeti, Namik 
Ilir Kepa: Vllaznisë i detyrohem shumë. 
  f.5, 2 tetor 2009 

2522. Bigza, Ramadan 
Dervish Haxhiosmanoviç – Me trup në Podgoricë dhe me zemër në Shkodër. 
  f.7, 2 tetor 2009 

2523. Zhivani, Mejdan 
Luçi, eksperiment apo realitet në drejtim?... 
  f.12, 2 tetor 2009 

2524. Nikshiqi, Senad 
Ja 10 arsyet pse humbi Vllaznia në Vlorë. 
  f.2, 9 tetor 2009 

2525. Myrtaj, Isuf 
Vllazni, kush të ka qitë me krye në hi? 
  f.3, 9  tetor 2009 
 
 



2526. Kola, Gjergj 
Krizë goli: Në 71 kampionate, vetëm në 2 raste Vllaznia shënon nga një gol. 
  f.3, 9 tetor 2009 

2527. Mehmeti, Namik 
Themelet e Vllaznisë po lëkunden. 
  f.4, 9 tetor 2009 

2528. Kavaja, Ergys 
“Ҫohu Shkodër për Vllazninë”. 
  f.5, 9 tetor 2009 

2529. Vllaznia, konflikti i rradhës me Bashkinë? 
f.2, 16 tetor 2009 

2530. Zhivani,Mejdan 
Kujtim Shaba, funksion i ri pranë Bashkisë? 
  f.2, 16 tetor 2009 

2531. Methasani, Defrim 
Vllazni, je, apo s‟je ti …!? 
  f.3, 16 tetor 2009 

2532. Zhivani, Mejdan 
Vllaznia me apo pa drejtor teknik?!... 
  f.3, 16 tetor 2009 

2533. Fushaj: Kontrata me “Primo”, me shumë vlera. 
f.4, 16 tetor 2009 

2534. Nikshiqi, Senad 
10 arsyet pse duhet të fitojë Vllaznia me Shkumbinin. 
  f.5, 16 tetor 2009 

2535. Ruzhdi Muriqi: Drejtuesit e klubit, “armiq” të çiklizmit. 
f.9, 16 tetor 2009 

2536. Marku, Gaspër 
Të gjithë të bindur, Luçi e nis me fitore. 
  f.12, 16 tetor 2009 

2537. Kola, Gjergj 
Luçi fiton “bastin”. Tani duhet edhe “provimin”. 
  f.3, 23 tetor 2009 

2538. Uruçi, Admir 
Laçi, një sfidë më vete për shkodranët. 
  f.4, 23 tetor 2009 

2539. Zhivani, Mejdan 
Luçi – Vllaznia, binomi që filloi të funksionojë, por ... 
  f.4, 23 tetor 2009 

2540. Myrtaj, Isuf 
Laçi, skuadra që hodhi “nokaut” Vllazninë. 
  f.2, 30 tetor 2009 

2541. Zhivani, Mejdan 
Rasti “Laçi”, Shkodra duhet të nxjerrë mësime nga ai. 
  f.2, 30 tetor 2009 

2542. Zhivani, Mejdan 
Vllazni, trego se çfarë mund të bësh! 
  f.3, 30 tetor 2009 

2543. Kopliku, Taulant 
Të jemi a të mos jemi në stadium, kjo është çështja? 
  f.12, 30 tetor 2009 

2544. Kola, Gjergj 
Bashki – Vllaznia, ja si ekziston “pavarësia” e klubit. 
  f.2, 6 nëntor 2009 



2545. Zhivani, Mejdan 
Vllaznia, jetohet me shpresën e kthesës. 
  f.3, 6 nëntor 2009 

2546. Kola, Gjergj 
Vllaznia: Objektivi? Pikë ndaj “ujqërve të dëborës”. 
  f.12, 6 nëntor 2009 

2547. Kola, Gjergj 
Ҫështja “Lici”, kush ka të drejtë? 
  f.2, 13 nëntor 2009 

2548. Zhivani, Mejdan 
Vllaznia, takimi i Korçës të mbush me shpresë. 
  f.3, 13 nëntor 2009 

2549. Luçi – Lika barazim: Nga 4 pikë për Vllazninë. 
f.3, 13 nëntor 2009 

2550. Kola, Gjergj 
Luçi, media dhe Starova. 
  f.4, 13 nëntor 2009 

2551. 70 vjetori i Renato Radojës akuzon. 
f.9, 13 nëntor 2009 

2552. Uruçi, Admir 
Vllazni, erdhi çasti për t‟u ngjitur. 
  f.12, 13 nëntor 2009 

2553. Zhivani, Mejdan 
Vllazni, fitorja ndaj Gramozit vetëm “detyrë shtëpie”. 
  f.3, 20 nëntor 2009 

2554. Zalli, Anton 
A rrezikon Vllaznia të bëjë një tjetër hap falls? Ja pikat e forta të kuq e bluve! 
  f.3, 20 nëntor 2009 

2555. Kola, Gjergj 
Vata – Jera, rivalë për të mundur Dukën. 
  f.4-5, 20 nëntor 2009 

2556. Kola, Gjergj 
Xhani: Federata vjet hodh Partizanin, sivjet do hedh Vllazninë nga kategoria. 
  f.12, 20 nëntor 2009 

2557. Kola, Gjergj 
Sukaj: Vllaznia i mungon prej vitesh një organizator. 
  f.2, 27 nentor 2009 

2558. Dinamo, Vllaznia, “Monumenti” dhe “E nëpërkëmbura”. 
f.2, 27 nëntor 2009 

2559. Nikshiqi, Senad 
Vllazni vetëm fitove, nuk bëre mrekullinë ...!!!! 
  f.3, 27 nëntor 2009 

2560. Kola, Gjergj 
Kandidatura “Vata”, në Shkodër ka një grup kundër tij. 
  f.4, 27 nëntor 2009 

2561. Zalli, Anton 
Vllaznia kthehet nëse mund Besën. 
  f.12, 27 nëntor 2009 

2562. Zalli, Anton 
Rragami: Vllaznia nuk duhet të luajë “partizançe”. 
  f.2, 4 dhjetor 2009 

2563. Zalli, Anton  
Zmijani: Duhet të ndërrojmë mendësinë e lojës. 
  f.2, 4 dhjetor 2009 



2564. Kola, Gjergj 
Vllaznia dyshohet, në Shkodër janë të qetë. 
  f.4, 4 dhjetor 2009 

2565. Zhivani, Mejdan 
Fieri “i bekuar” për Vllazninë, mund të fitohet përsëri, por ... përballë është Hasan Lika. 
  f.12, 4 dhjetor 2009 

2566. Kujtim Shaba: Merkaton e Vllaznisë nuk e bëj unë. 
f.2, 11 dhjetor 2009 

2567. Zalli, Anton 
Vllazni, kujdes merkaton e janarit. Është një “bombë” që mund të shpërthejë! 
  f.2, 11 dhjetor 2009 

2568. Zalli, Anton 
Vllaznia, sa shumë arsye për të fituar ndaj Kastriotit. 
  f.3, 11 dhjetor 2009 

2569. Mustafa – Gocaj, dy shkodranë kundër Vllaznisë. 
f.3, 11 dhjetor 2009 

2570. Zalli, Anton 
Në Shkodër, çiklizmi është lënë në mëshirë të fatit. 
  f.9, 11 dhjetor 2009 

2571. Zhivani, Mejdan 
Vllazni, të mos diskutohen pikët e Kastriotit. 
  f.12, 11 dhjetor 2009 

2572. Hoxhaj, Drilona 
Gilman Lika, “Pashai shkodran” në Turqi! .. Jeta e tij mes Shkodrës, Turqisë dhe futbollit. 
  f.2, 18 dhjetor 2009 

2573. Zalli, Anton 
Vllaznia nuk heq dorë. Do të ketë largime të tjera. 
  f.4, 18 dhjetor 2009 

2574. Zhivani, Mejdan 
Ҫiklizmi shkodran në mëshirë të fatit, “shkrirja” e pa evitueshme?!... 
  f.8, 18 dhjetor 2009 

2575. Zhivani, Mejdan 
Vllaznia: Ndaj Dinamos ishte sfidë ndaj të gjithëve. 
  f.12, 18 dhjetor 2009 
 
 
 
 
 
 

Zëri i popullit 
 
 
 

2576. Vullnetarët e Shkodrës, Rama: Asnjëherë korrupsioni e kryeministri nuk kanë 
qenë më të lidhur se sot. 

  f.10, 12 shkurt 2009 

2577. Central bërthamor në Shkodër. 
f.7, 18 prill 2009  

2578. Ndreca, Ardian 
Centralian atomik në Shkodër ose pasioni shkatrrimtar i një të çmenduri. 
  f.10, 23 prill 2009 

2579. GTZ nis në Theth projektin nën siglën “40 Hane”. 
f.6, 5 maj 2009 



2580. PS Shkodër: Të këmbëngulet për garantimin e leximit real të verdiktit të 
shqiptarëve. 

  f.4, 22 korrik 2009 

2581. Mblidhet shtabi për shpronësimet e rrugës Shkodër -  Hani i Hotit. 
f.5, 14 gusht 2009 

2582. Katana, Hali 
Në Shkodër Ditën e Ҫlirimit dhe të formimit të Brigadës XXVII Sulmuese. 
  f.13, 3 dhjetor 2009 

 
 

 

 

 


